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Forord 
Våren 2023 ble Arbeidsforskningsinstituttet AFI, Institutt for Rehabiliteringsvitenskap og 
helseteknologi (RHT), Kompetansesenter for arbeidsinkludering (KAI) og Universitetsbiblioteket 
(UB), alle ved OsloMet – Storbyuniversitetet, tildelt et oppdrag av Norges forskningsråd. 
Oppdraget bestod i å utarbeide en forenklet kunnskapsoversikt over arbeids- og 
velferdstjenestene i Norge. Formålet med oppdraget var å beskrive, systematisere og analysere 
forskningen innenfor arbeids- og velferdsområdet. 

Forfatterne har hatt ulike roller i prosjektet. Talieh Sadeghi (AFI) har ledet forskningsarbeidet, og 
skrevet innlednings- og drøftingskapitlet. Mikkel Magnus Thørrisen (RHT) har hatt et hovedansvar 
for utarbeidelse av rapportens metode- og resultatkapittel. Forskerne Magne Bråthen, Joakim 
Finne og Knut Fossestøl, alle fra AFI, og Lisebet Skeie Skarpaas (RHT) har deltatt i planlegging, 
utarbeidelse av søkestrategi, screening samt koding/analyse av materialet. De har også lest og 
kommentert utkast til rapporten, samt skrevet avsnitt i rapporten. Hovedbibliotekar Elisabeth 
Karlsen og universitetsbibliotekar Ingjerd Legreid Ødemark, begge fra UB, har hatt 
hovedansvaret for litteratursøk. De har i samråd med forskerne utarbeidet søkestrategi, 
gjennomført litteratursøkene og dokumentert dette arbeidet.  

Vi vil takke Kompetansesenter for arbeidsinkludering (KAI) for at de opprettet en referansegruppe 
for prosjektet, bestående av Espen Dahl (OsloMet), Eric Breit (Handelshøyskolen BI) og Lars 
Inge Terum (OsloMet).  De har gitt konstruktive innspill i ulike faser av prosjektet. I tillegg takker vi 
Ann-Helén Bay, Heidi Moen Gjersøe og Anka Ødegaardshaugen, alle med tilknytning til KAI, for 
gode kommentarer til rapportens første utkast. En stor takk til Kjetil Frøyland som har 
kvalitetssikret rapporten og til Bernt Fossestøl for arbeid med referanselisten for inkluderte 
arbeider. Videre takker vi Toril Sandnes og Espen Haakstad for korrekturlesning og tilrettelegging 
av rapporten.  

Sist, men ikke minst, vil vi takke oppdragsgiver for et interessant oppdrag, konstruktive 
tilbakemeldinger, og godt samarbeid gjennom hele prosjektperioden.  

Forfatterne er selvfølgelig alene ansvarlig for sluttproduktet, og de feil og mangler det måtte 
inneholde. 
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Ordliste 
Rayyan: En programvareplattform som er designet for å hjelpe forskere med å administrere og 
gjennomgå store mengder vitenskapelig litteratur, spesielt for systematiske kunnskapsoversikter. 
Plattformen gir verktøy for å importere, organisere, vurdere og syntetisere forskningsarbeider fra 
ulike kilder. Rayyan bidrar til å effektivisere prosessen med å identifisere, velge ut og evaluere 
relevante studier for en kunnskapsoversikt. 

Publiseringskanaler: I oversikten skilles det mellom vitenskapelige og grålitterære kanaler på 
den ene siden, og mellom nasjonale og internasjonale kanaler på den annen. 

Publikasjonsnivå: Nivåinndelingen for norske publiseringskanaler har som mål å kategorisere 
publikasjonskanaler (eks. vitenskapelige tidsskrifter) basert på deres vitenskapelige kvalitet og 
relevans. I Norge deles publikasjonskanaler inn i fire nivåer.  

o Nivå 0 betyr at publiseringskanalen ikke er godkjent som vitenskapelig kanal. 
o Nivå x er publiseringskanaler der det er tvil om de bør godkjennes eller avvises i lys av 

gjeldende kriterier og tilgjengelig informasjon. 
o Nivå 1 er publiseringskanaler vurdert til å tilfredsstille minimumskravet til vitenskapelighet 
o Nivå 2 er ansett å være de mest ledende kanalene, som utgir de mest betydelige 

publikasjonene. Publikasjon i nivå 2 kanaler gir ekstra uttelling for institusjonene.  

Arbeider utgitt gjennom kanaler på nivåene 0 og x regnes som grålitteratur, mens nivåene 1 og 2 
regnes som vitenskapelig litteratur.  
 

Fagfellevurdering: Fagfellevurdering er en form for kvalitetssikringssystem i akademisk 
publisering og har flere viktige egenskaper som skiller det fra andre metoder for kvalitetssikring. 
Denne prosessen involverer eksperter innen et bestemt fagområde, vanligvis andre forskere eller 
akademikere, som kritisk vurderer forskningsarbeider før de eventuelt blir publisert. Rutiner for 
fagfellevurdering er ansett å være et av kriteriene for vitenskapelig publikasjon. De fleste 
forskningsarbeider (også grålitteratur) gjennomgår kvalitetssikring. Det som skiller 
fagfellevurdering fra andre kvalitetssikringssystemer er at fagfellevurdering legger vekt på 
uavhengig og objektiv evaluering av vitenskapelige arbeider. Dette betyr at arbeider blir vurdert 
av eksperter som ikke er knyttet til forfatterne på en måte som kan påvirke deres dømmekraft. 
Dette er i kontrast til andre kvalitetssikringssystemer der forfatterne selv kan ha mer innflytelse på 
evalueringen. En annen viktig distinksjon mellom fagfellevurdering og andre former for 
kvalitetssikring er at fagfellene kan vurdere å avvise publikasjon av det aktuelle arbeidet, blant 
annet på grunnlag av utilfredsstillende kvalitet.  

Publikasjonstyper: Følgende typer benyttes i oversikten: Vitenskapelig artikkel, fagartikkel, 
forskningsrapport, bok og bokkapittel. 

Vitenskapelig litteratur: Fagfellevurdert forskning (typisk vitenskapelige artikler) utgitt gjennom 
kanaler som gir vitenskapelig uttelling på nivå 1 eller 2 i Hkdirs kanalregister. En vitenskapelig 
publikasjon defineres gjennom fire kriterier, hvorav samtlige må være oppfylt. Publikasjonen må: 

o presentere ny innsikt 
o være i en form som gjør resultatene etterprøvbare eller anvendelige i ny forskning 
o være i et språk og ha en distribusjon som gjør den tilgjengelig for de fleste forskere som kan 

ha interesse av den 
o være i en publiseringskanal (tidsskrift, serie, bokutgiver, nettsted) med rutiner for 

fagfellevurdering 
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Grålitteratur: Forskning som ikke er fagfellevurdert, og som dermed ikke gir vitenskapelig 
uttelling i Hkdirs kanalregister. Typiske eksempler er fagartikler og forskningsrapporter. 
Grålitteratur gjennomgår ofte en kvalitetssikringsprosess før publisering, men denne prosessen 
skiller seg fra standardene for fagfellevurdering (se definisjon av fagfellevurdering over).   

Nasjonale publikasjoner: Arbeider som er publisert på norsk. 

Internasjonale publikasjoner: Arbeider som er publisert på engelsk. 

Metodetilnærminger: Kvantitativ tilnærming: analyse av tall (typisk basert på spørreskjemaer og 
registerdata). Kvalitativ tilnærming: analyse av tekst (typisk basert på intervjuer og 
feltobservasjoner). Blandet tilnærming: flere metoder er benyttet i ett og samme arbeid (typisk en 
kombinasjon av spørreskjemaer og intervjuer). Teoretiske bidrag: forskning som ikke bygger på 
en konkret og empirisk datainnsamling. Kunnskapsoppsummeringer: litteraturstudier som 
benytter allerede publiserte arbeider som datamaterialet (typisk systematic reviews og scoping 
reviews). 

Sampublikasjon: Et arbeid som er produsert av forfattere fra to eller flere forskningsmiljøer. 

Nasjonalt forskningssamarbeid: Når et arbeid er sampublisert av forfattere fra to eller flere 
norske forskningsmiljøer. 

Internasjonalt forskningssamarbeid: Når et arbeid har minst én forfatter med hovedtilhørighet 
ved et forskningsmiljø i utlandet. 

Absolutt sitering: Totalt antall ganger et arbeid er sitert siden publikasjonstidspunktet. 

Relativ sitering: Gjennomsnittlig antall ganger et arbeid er sitert per år siden 
publikasjonstidspunktet. 
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Sammendrag 
Mål 
Forskningen på arbeids- og velferdstjenestene i Norge er omfattende og mangefasettert, men 
fremstår fragmentert og uoversiktlig. Mot denne bakgrunn har OsloMet – storbyuniversitet, på 
oppdrag fra Norges forskningsråd (Forskningsrådet) gjennomført en forenklet kunnskapsoversikt. 
Formålet har vært å kartlegge hva som kjennetegner forskningen på området arbeids- og 
velferdstjenester i Norge. Oversikten inneholder sammenstilling av bibliometriske data og gir en 
fremstilling over temaer det forskes på, forskningens omfang og utvikling, forskningsmiljøer som 
har produsert kunnskapen, fagområder forskningen faller innenfor, forskningsmetodiske 
tilnærminger, publikasjonstyper og publiseringskanaler, forskningssamarbeid og grad av sitering 
av arbeidene.  
 
Kunnskapsoversiktens omdreiningspunkt er arbeids- og velferdstjenester med et særskilt fokus 
på brukernære og praksisnære tjenester innen arbeidsrelaterte og -relevante ytelser og tjenester. 
Etter vår tolkning faller dette innunder begrepet «arbeidsinkludering» som vi forstår som å bistå 
mennesker i arbeidsfør alder, som av ulike grunner står utenfor arbeidslivet eller risikerer å falle 
utenfor, med å finne og beholde inntektsgivende arbeid. Videre har vi benyttet en systemteoretisk 
tilnærming hvor arbeidsinkludering kan forstås i lys av et helhetlig system; 
arbeidsinkluderingssystemet. Dette systemet består av komponenter som står i et gjensidig 
avhengighetsforhold til hverandre. Virkemidler (tjenester og ytelser), aktørgrupper (brukere, 
medarbeidere, arbeidsgivere osv.), samt organisering og styring (koordinering av tjenester, 
digitalisering, styring av virkemiddelbruk osv.) er hovedkomponentene i 
arbeidsinkluderingssystemet.  
 
Metode 
Denne forenklede kunnskapsoversikten tar utgangspunkt i det metodiske rammeverket for 
scoping reviews som er en forskningsmetode for å kartlegge, utforske kjennetegn, omfang, 
spredning og mangfold av tilgjengelig litteratur om et bestemt emne. Forenklingen i oversikten 
innebærer i all hovedsak at arbeidene kun leses på tittel- og abstraktnivå. Oversikten inneholder 
derfor ikke analyser og sammenstillinger av arbeidenes resultater. 
 
Det ble gjennomført brede og omfattende litteratursøk i både engelske og norske databaser, samt 
manuelle søk i referanselister, tidsskrifter og nettsider til relevante institusjoner. Identifisert 
materiale ble deretter overført til Rayyan for gjennomføring av screening. Arbeidene måtte 
oppfylle visse inklusjonskriterier for å bli inkludert i oversikten. Følgende kriterier måtte være 
oppfylt: populasjon og konsept: omhandle aktører, virkemidler og/eller organisering/styring 
relatert til arbeids- og velferdstjenestene; kontekst: handle om norske forhold; publikasjonstyper: 
fagfellevurderte artikler, fagartikler, bøker, bokkapitler eller forskningsrapporter; språk: publisert 
på norsk eller engelsk; tid: publisert i tidsrommet 2012-2022. Dataekstraksjon og koding av 
arbeidene ble gjennomført ved hjelp av Nettskjema, og bibliotemtriske analyser i SPSS.  
 
Resultater 
Omfang og utvikling: Etter brede og omfattende litteratursøk, og screening av identifiserte 
arbeider, ble til sammen 1437 vurdert å fylle samtlige inklusjonskriterier og dermed inkludert i 
denne kunnskapsoversikten. Resultatene viste en generell økning av forskningsarbeider i 
perioden 2012-2022. Økningen kan i sin helhet tilskrives vitenskapelige publikasjoner. Mens 
omfanget av den vitenskapelige litteraturen har økt, observerer vi en tilbakegang i omfanget av 
grålitteraturen.  
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Tematikk: De tematiske analysene viste at forskning om virkemidler og aktører er hyppigst 
forekommende i litteraturen. Forskningen om bruker- og praksisnære tjenester virker solid i 
omfang. Blant studier med fokus på aktører er det en betydelig overvekt av forskning om 
brukergrupper, mens det er langt færre studier som omhandler arbeidsgivere. Studier om 
organisasjon og styring som overordnet tema innenfor arbeidsinkluderingssystemet er det minst 
utforskede området. Bare femten prosent av arbeidene hadde fokus på denne tematikken. Det 
virker å være et beskjedent omfang av studier om forvaltning av lovverk.  
 
Forskningsmiljø: En stor bredde av fagmiljøer, fra ulike sektorer, er representert blant de som 
publiserer arbeider på feltet. Dette inkluderer universiteter, høyskoler, forskningsinstitutter, 
helseinstitusjoner og forvaltningsinstitusjoner med flere. Universitetsinstitusjonene er de mest 
produktive i absolutte tall og produserer til sammen over 40 prosent av alle arbeidene. OsloMet er 
den mest publiserende institusjonen blant disse. Også Arbeids- og velferdsdirektoratet publiserer 
et stort antall relevante arbeider og rangerer som nummer to på listen over de mest publiserende 
institusjonene. NTNU og OUS er de mest publiserende institusjonene når det gjelder 
helseforskningen på feltet.  
 
Fagområder: De inkluderte arbeidene springer primært ut av samfunnsfaglige og helsefaglige 
områder. Samfunnsfaglige retninger er klart dominerende og produserer om lag tre av fire 
arbeider relevant for feltet. I tillegg observerer vi at mens samfunnsfaglige arbeider øker i omfang 
i undersøkt periode, er det ingen slik utvikling i helsefaglige arbeider. Den samfunnsfaglige 
dominansen er mest markant innen grålitteraturen hvor 90 prosent av arbeidene har et 
samfunnsfaglig preg. Et stort flertall av samfunnsfaglige bidrag sorterer under disiplinen sosiologi, 
etterfulgt av statsvitenskap, sosialt arbeid og økonomi. Det er kun et fåtall av arbeidene som er 
basert på tverrfaglig forskning i krysningen mellom helse- og samfunnsfag.  
 
Publiseringskanaler og publikasjonstyper: Blant de inkluderte arbeidene utgjorde omtrent 40 
prosent grålitteratur og 60 prosent vitenskapelig litteratur. Videre viste analysene at materialet 
inneholdt omtrent like mange nasjonale som internasjonale arbeider. Den nasjonale publiseringen 
forble relativt uendret i den undersøkte perioden, mens omfanget av internasjonale publikasjoner 
økte. 
 
Metodetilnærminger: Kvantitative metoder er hyppigst benyttet i de inkluderte arbeidene (40 %), 
etterfulgt av kvalitative metoder (27 %).  Metodetriangulering/blandede tilnærminger er observert i 
omtrent en av ti arbeider, mens relativt få studier består av kunnskapsoppsummeringer (6 %).  
 
Nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid: Omtrent én av tre arbeider er et resultat av 
forskningssamarbeid, og vi observerer ingen signifikant utvikling i andelen av slike arbeider over 
tid. Forskningssamarbeid er betydelig mer utbredt i den vitenskapelige litteraturen (50%) enn i 
grålitteraturen (9%). Det mest typiske nasjonale forskningssamarbeidet er mellom universitetene 
og helseinstitusjonene. Blant de samarbeidsarbeidene som er publisert, utgjør arbeider basert på 
internasjonalt forskningssamarbeid kun en mindre del, med helsefagene som den dominerende 
bidragsyteren til slike samarbeid.  
 
Sitering: Hvert arbeid har i gjennomsnitt blitt sitert 18 ganger, og det mest siterte arbeidet var blitt 
sitert 407 ganger. Vitenskapelig litteratur, internasjonale publikasjoner og helsevitenskapelige 
arbeider har i gjennomsnitt blitt sitert mer enn grålitteratur, nasjonale publikasjoner og 
samfunnsvitenskapelige arbeider. 
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Konklusjon 
Den generelle økningen i forskningsarbeider innenfor arbeidsinkluderingssystemet i den 
undersøkte perioden samsvarer med den overordnede trenden av økt forskningsaktivitet i Norge, 
men indikerer samtidig økt kunnskapsproduksjon og vitenskapeliggjøring av dette spesifikke 
feltet. Våre tematiske analyser antyder at temaene organisering og styring, samt 
etterspørselssiden i arbeidsinkluderingssystemet har fått relativt begrenset oppmerksomhet i 
forskningen. Selv om det er vanskelig å konkludere med kunnskapshull basert på denne 
forenklede oversikten, kan disse funnene peke på potensielle kunnskapshull som bør adresseres 
i fremtidig forskning.  
 
Det er mange aktive fagmiljøer som har bidratt til forskningen innenfor 
arbeidsinkluderingssystemet, som indikerer bredde i kunnskapsprodusenter. 
Universitetsinstitusjonene har produsert majoriteten av arbeidene, med OsloMet som den mest 
publiserende institusjonen. Andelen internasjonalt forskningssamarbeid innenfor dette feltet er 
relativt lav, sammenlignet med andre forskningsområder. Dette kan indikere et potensial for økt 
internasjonalt samarbeid for å berike forskningsperspektivene.  
 
Samfunnsvitenskapelige fagområder dominerer forskningen på arbeidsinkluderingssystemet i 
Norge. Ettersom problemstillinger relevante for arbeidsinkluderingssystemet faller innenfor 
helsefaglige så vel som samfunnsfaglige retninger, kan denne skjevheten fremstå lite 
hensiktsmessig. Dette kan ha innvirkning på forskningens nasjonale fokus og innvirkning, og det 
kan være en verdi i å styrke helsefaglig forskning på feltet. I tillegg er det få tverrfaglige arbeider i 
krysningen mellom helse- og samfunnsfag. Dermed bør også tverrfagligheten på feltet styrkes i 
fremtiden.  
 
Det er betydelige forskjeller mellom grålitteraturen og den vitenskapelige litteraturen på feltet, 
inkludert antall siteringer og graden av forskningssamarbeid. Mens den vitenskapelige litteraturen 
har høyere sitatrate og mer forskningssamarbeid, kan grålitteraturen ha større relevans for 
politikkutforming og beslutningstaking. Det er viktig å anerkjenne både grålitteraturen og den 
vitenskapelige litteraturen som viktige kilder til kunnskap på feltet. 
 
Samlet sett gir denne oversikten et innblikk i statusen for forskningen innenfor 
arbeidsinkluderingssystemet i Norge og peker på flere forskningspolitiske områder som kan 
videreutvikles for å forbedre kunnskapsgrunnlaget og styrke feltet.  
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1. Innledning 
Forskningen på arbeids- og velferdstjenestene i Norge er omfattende og mangefasettert, men 
fremstår fragmentert og uoversiktlig. Det finnes i dag ingen forskningsoversikt som samler, 
systematiserer og klassifiserer all forskningslitteratur på feltet. Mot denne bakgrunn har 
Arbeidsforskningsinstituttet AFI, Institutt for Rehabiliteringsvitenskap og Helseteknologi (RHT) 
og Kompetansesenter for arbeidsinkludering (KAI), i samarbeid med Universitetsbiblioteket 
(UB), alle ved OsloMet, gjennomført en forenklet kunnskapsoversikt over arbeids- og 
velferdstjenestene, på oppdrag fra Norges Forskningsråd (Forskningsrådet).  

Oversikten inneholder sammenstilling av bibliometriske data og gir en fremstilling over temaer 
det forskes på, forskningens omfang og utvikling, forskningsmiljøer som har produsert 
kunnskapen, fagområder forskningen faller innenfor, forskningsmetodiske tilnærminger, 
publikasjonstyper og publiseringskanaler, forskningssamarbeid og grad av sitering av 
arbeidene. Forenklingen i oversikten innebærer i all hovedsak at arbeidene kun leses på tittel- 
og abstraktnivå. Oversikten inneholder derfor ikke analyser og sammenstillinger av arbeidenes 
resultater.  

Formålet med den forenklede kunnskapsoversikten er å beskrive, kartlegge og analysere den 
nasjonale forskningen på arbeids- og velferdsfeltet med et fokus på 
arbeidsinkluderingssystemet (se nærmere redegjørelse neste avsnitt). Oversikten skal danne et 
kunnskapsgrunnlag for videre forskning og kunnskapsproduksjon for videreutvikling av arbeids- 
og velferdstjenestene. Vi tar utgangspunkt i et tematisk rammeverk, nærmere bestemt et 
forskningskart (se figur 1) over feltet, og søker å undersøke hvorvidt eksisterende forskning kan 
innpasses i dette kartet og i hvilken grad vi kan identifisere krysskoblinger mellom de ulike 
tematiske forskningsområdene. Vi søker med dette å utvikle, bygge ut og eventuelt modifisere 
det hypotetiske forskningskartet i lys av foreliggende forskning i perioden 2012 til 2022. 

Arbeids- og velferdstjenestene er et komplekst system som involverer et mangfold av tjenester, 
aktører og organisatoriske innretninger. Det er publisert nasjonale kunnskapsoversikter om 
arbeids- og velferdstjenester. Slik sekundærforskning har blant annet oppsummert nasjonal 
forskning om tiltak som kan bidra til tilknytning til arbeidsmarkedet for innvandrere (Elgvin & 
Svalund, 2020), partnerskapet mellom stat og kommune i NAV-kontorene (Larsen et al., 2012), 
inkludering av utsatt ungdom i skole, arbeid eller samfunn (Frøyland et al., 2022), tiltak for å 
hindre langvarige og/eller hyppige sykefravær i arbeidslivet (Berg et al., 2021), effekt av 
arbeidsmarkedstiltak på sysselsetting (von Simson, 2023), og koordinerte tjenester og veien til 
arbeid for ungdom i sårbare livssituasjoner (Saltkjel et al., 2023). Disse oversiktene har relativt 
smale problemstillinger og forholder seg til avgrensede populasjoner. Det finnes per i dag ikke 
en helhetlig kunnskapsoversikt som gir en samlet fremstilling over forskningsfeltet. 

 

1.1 Fokus og avgrensning 
Oversiktens omdreiningspunkt er arbeids- og velferdstjenestene med et særskilt fokus på 
brukernære og praksisnære tjenester innen arbeidsrelaterte og -relevante ytelser og tjenester. 
Etter vår tolkning vil dette falle innunder begrepet arbeidsinkludering som vi forstår som «å bistå 
mennesker i arbeidsfør alder, som av ulike grunner står utenfor arbeidslivet eller risikerer å falle 
utenfor, med å finne og beholde inntektsgivende arbeid». Vi legger her til grunn en bred 
forståelse av arbeidsinkludering, men med klare avgrensninger mot fagområder som 
hovedsakelig har andre kjernevirksomheter enn arbeidsinkludering. Med bistand menes all 
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oppfølging, tiltak, intervensjoner og ytelser i regi av eller i samarbeid med NAV som gis til 
personer som enten befinner seg utenfor arbeidslivet eller risikerer å falle ut. Jobbfastholdelse 
vil være en sentral komponent i denne forståelsen av bistand. Vi definerer arbeidsfør alder som 
alle personer mellom 16 og 70 år.  

En helhetlig forståelse av arbeidsinkludering forutsetter en systemteoretisk tilnærming. Et 
system består av komponenter som står i et gjensidig avhengighetsforhold til hverandre. 
Forholdet mellom disse komponentene har betydning for hele systemets virkemåte (Buckley, 
2007). Helhetlig forståelse av arbeidsinkludering forutsetter kunnskap om de konkrete 
virkemidlene, men også kunnskap om de som mottar og leverer tjenestene, så vel som 
organisatoriske og styringsmessige rammer for virkemidlene og aktørene som mottar/leverer 
dem. For eksempel: For å forstå suksessfaktorene for et brukernært tiltak som individuell 
jobbstøtte (IPS), er det viktig ikke bare å studere forskning på selve tiltaket, men også 
rammebetingelsene for de som deltar i (brukerne) og leverer (medarbeidere i helsetjenesten og 
NAV) tiltaket, så vel som organisering i og koordinering mellom enhetene som er ansvarlige for 
tiltaket (helsetjenesten og NAV-kontor). Arbeidsinkludering bør derfor betraktes som et system 
– arbeidsinkluderingssystemet, som er illustrert i Figur 1. De neste avsnittene inneholder en 
nærmere redegjørelse av de ulike komponentene i dette systemet, herunder aktørgrupper, 
virkemidler, samt organisering og styring.   

For det første inngår flere aktørgrupper i arbeidsinkluderingssystemet. Brukerne er en sentral 
aktørgruppe. I denne sammenhengen refererer 'bruker' til enkeltpersoner som mottar ulike 
former for bistand, inkludert ytelser og/eller tjenester, med mål om å komme inn i eller tilbake til 
arbeid. Disse individene kan variere i sin tilknytning til arbeidslivet og dermed ha varierende 
behov for bistand fra hjelpeapparatet. Også medarbeidere som på ulike måter, og fra ulike 
arenaer jobber med å fremme arbeidsinkludering spiller en viktig rolle. Kompetanse, 
jobbtilfredshet, holdninger og praksistilnærminger er eksempler på viktige temaer i tilknytning til 
medarbeiderne som aktørgruppe. Eksempler på medarbeidere er ansatte i NAV og 
helsepersonell med viktige roller i ulike arbeidsinkluderingsprosesser og 
inntektssikringsordninger. Likeledes er ledere ved de ulike instansene i NAV og 
arbeidsmarkedsbedrifter, samt arbeidsgivere betydningsfulle aktørgrupper.  

For det andre, utgjør virkemidlene en sentral komponent i arbeidsinkluderingssystemet. Med 
virkemidler menes her forvaltning av ytelsene og inntektssikringsordningene, herunder 
livsoppholdsytelsene sosialhjelp, kvalifiseringsstønad, dagpenger, tiltakspenger, 
overgangsstønad, sykepenger, arbeidsavklaringspenger og uføretrygd, samt tjenestene, 
herunder aktiviteter og arbeidsinkluderingsmetoder som brukere involveres i. Virkemidler 
forstås her i vid forstand hvor også sentrale lovverk, innretning og arkitektur på ytelsene inngår 
som del av et økonomisk insentivsystem med det formål å stimulere enkeltindivider til å velge 
arbeid fremfor trygd (Lødemel & Trickey, 2001).  

Endelig inngår organisering og styring av enheter (eks. NAV-kontor, forvaltningsenheter og 
arbeidsmarkedsbedrifter), inkluderingsarbeidet og arbeidsformer. Organisatoriske 
forskningstemaer kan være i tilknytning til NAV-reformen, koordinering av tjenester, 
arbeidsprosesser som utarbeiding av arbeidsevnevurderinger og aktivitetsplaner, samt digitale 
tjenester. Styringsmessige komponenter kan eksempelvis referere til velferdspolitisk innretning 
og styring av virkemiddelbruk.    

I arbeidsinkluderingssystemet er NAV riktignok ikke den eneste, men utvilsomt den mest 
sentrale organisasjonen. NAV har et komplekst og flerfoldig samfunnsoppdrag med 
kjerneoppgavene inntektssikring og oppfølging av personer som av ulike grunner står utenfor 
arbeidslivet, med arbeidsinkludering som det primære formålet. Organisasjonen forvalter en 
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tredel av statsbudsjettet og fremstår som sådan som en særlig sentral aktør i den norske 
velferdsstaten og arbeidsinkluderingsfeltet. NAV samarbeider tett med andre instanser i sin 
tjenesteyting. Det vil derfor være relevant å inkludere arbeider hvor NAV er en aktiv 
samhandlende part i tjenesteytingen, og det primære formålet med tjenesten er 
arbeidsinkludering, for eksempel innenfor helsevesen, skole, eksterne tiltaksarrangører med 
mer. I tillegg til NAV-kontorene, vil også samtlige andre NAV-enheter falle innenfor oversiktens 
omfang. Det kan her være snakk om forvaltningsenhetene, servicesentrene, tiltaksenhetene, 
klage- og ankelinjen og direktoratet med mer.   

Figur 1 viser overordnet oversikt over komponentene i arbeidsinkluderingssystemet som 
beskrevet over. Denne oversikten har et tosidig formål. For det første vil det operere som en 
hypotetisk modell for klassifisering av temaer og undertemaer i forskningen på 
arbeidsinkluderingssystemet. Vi vil undersøke hvorvidt eksisterende forskning kan innpasses i 
denne modellen og eventuelt hvordan denne bør utvikles, bygges ut og modifiseres i lys av 
forskningslitteraturen. For det andre tjener det som et hjelpemiddel for utarbeidelse av kriterier 
for inklusjon og eksklusjon, samt for utforming av søkestrategien, inkludert valg av søkeord. 

 

 

Figur 1. Tematisk rammeverk for kunnskapsoversikten: arbeidsinkluderingssystemet 
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2. Forskningsspørsmål 
Den overordnede problemstillingen for kunnskapsoversikten er: Hva kjennetegner forskningen 
på arbeidsinkluderingssystemet i Norge?  

I tråd med oppdragsbeskrivelsen for prosjektet vil vi besvare følgende forskningsspørsmål:  

1) Hvilket omfang har forskningen, og hvordan har utviklingen vært i perioden 2012-
2022? 

2) Hvilke temaer forskes det på og hva er omfanget av de ulike temaene? 
3) Hvilke forskningsmiljøer/institusjoner i Norge forsker på temaene? 
4) Hvilke disipliner/fagområder faller forskningen innenfor? 
5) Hvilke publiseringskanaler og publikasjonstyper anvendes, og hvordan er 

utviklingen i perioden 2012-2022? 
6) Hvilke metodetilnærminger har blitt benyttet i forskningen? 
7) I hvilket omfang er publikasjonene basert på nasjonalt og internasjonalt 

forskningssamarbeid? 
8) Hvordan er graden av sitering av forskningen nasjonalt og internasjonalt? 
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3. Metode 

3.1 Design og protokoll 
Dette arbeidet er utført som en forenklet kunnskapsoversikt, med utgangspunkt i det metodiske 
rammeverket for scoping reviews. Scoping review er en systematisk litteraturstudie som har til 
hensikt å kartlegge hva som finnes av kunnskap om et avgrenset tema for å kunne gi en 
oversikt over forskningsfeltet (Arksey & O’Malley, 2005; Campbell et al., 2023; Colquhoun et al., 
2014; Levac et al., 2010; Peters et al., 2015, 2020). En scoping review er mer fleksibel enn en 
tradisjonell systematic review, blant annet fordi en scoping review kan svare på mer åpne 
forskningsspørsmål, fordi den kan kartlegge et mer sammensatt forskningsfelt, og fordi den ikke 
forutsetter standardisert kvalitetsvurdering av inkluderte arbeider (Munn et al., 2018). 

Oppdragsbeskrivelsen presiserer at kunnskapsoversikten skulle være forenklet, og at 
forenklingen primært handlet om at analysene skulle gå mindre i dybden og at arbeidene kun 
skulle vurderes basert på titler og innledende sammendrag/abstrakter. Den forenklede 
oversikten har dermed mye til felles med det som har blitt omtalt som mapping reviews 
(Campbell et al., 2023). Dette fordi oversikten skal kartlegge hva som finnes av forskning og gi 
en oversikt over dette, men uten å gå dypt inn i resultatene som er presentert i de inkluderte 
enkeltstudiene. 

Arksey og O’Malley (2005) skisserte fem steg i arbeidet med en scoping review. Denne 
forenklede kunnskapsoversikten er utført i henhold til disse stegene, som illustrert i Figur 2. 

 

 

Figur 2. Oversikt over steg i arbeidet med en scoping review.  

Innholdsmessig basert på Arksey og O’Malley (2005). Figur basert på Ringnes og Thørrisen 
(upublisert). 

Den metodiske tilnærmingen for den forenklede kunnskapsoversikten ble beskrevet i protokoll 
som ble publisert i juni 2023 (Sadeghi et al., 2023). Arbeidet med kunnskapsoversikten har i alt 
det vesentlige blitt utført i samsvar med opplegget som ble beskrevet i protokollen. 
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3.2 Relevanskriterier 
Relevanskriterier er en fellesbetegnelse for inklusjonskriterier og eksklusjonskritier, og angir 
hvilke krav et arbeid må oppfylle for å bli inkludert i oversikten (inklusjonskriterier), så vel som 
kjennetegn som medfører at arbeidet ikke kan bli inkludert (eksklusjonskriterier). 
Relevanskriterier handler både om tematisk avgrensning og avgrensninger relatert til andre 
forhold (for eksempel publikasjonstidspunkt, publikasjonsformat og forskningsdesign). 

I systematiske litteraturstudier er det vanlig å integrere tematisk avgrensning i formuleringen av 
forskningsspørsmålene. I denne forenklede kunnskapsoversikten er imidlertid 
forskningsspørsmålene formulert på forhånd, uten å ta høyde for nøyaktig tematisk 
avgrensning. Vi tok derfor utgangspunkt i arbeidsinkluderingssystemet (se Figur 1) for å 
definere en tematisk avgrensning som dannet grunnlag for våre relevanskriterier. 

Arbeidsinkluderingssystemet er et tematisk rammeverk som bygger på et PCC-format 
(Population, Concept, Context). Dette formatet er i samsvar med fremgangsmåten for å 
definere tematiske avgrensninger i scoping reviews (Peters et al., 2015, 2020). PCC-formatet 
legger vekt på utforsking av et konsept eller fenomen som opptrer innenfor en spesifikk 
kontekst blant en eller flere definerte populasjoner. I denne forenklede kunnskapsoversikten har 
vi vært opptatt av arbeidsinkluderingssystemet, forstått som aktører, virkemidler og 
organisering/styring i arbeidsinkluderingssystemet (populasjon og konsept), avgrenset til norske 
forhold (kontekst). Kunnskapsoversiktens relevanskriterier er beskrevet i Tabell 1. 

 

Tabell 1. Relevanskriterier (kriterier for inklusjon og eksklusjon av arbeider) 

 Inklusjonskriterier Eksklusjonskriterier 
Populasjon og 
konsept 

Aktører, virkemidler og/eller 
organisering/styring relatert til 
arbeidsinkluderingssystemet 

Aktører, virkemidler og/eller 
organisering/styring som ikke har 
arbeidsinkludering som kjerneformål 
(f.eks. skoleinkludering, behandling 
og ytelser som alderspensjon, 
familierelaterte ytelser og 
yrkesskadeerstatning) 

Kontekst Norske forhold, og internasjonale 
komparative studier der norske 
forhold inngår 

Komparative arbeider der det ikke er 
mulig å skille norske forhold/data fra 
øvrige land 

Publikasjons-
typer 

Fagfellevurderte artikler, fagartikler, 
bøker, bokkapitler eller 
forskningsrapporter 

Kronikker, avisartikler, 
konferansebidrag, bokanmeldelser, 
studentoppgaver og andre typer som 
ikke er nevnt som inklusjonskriterium 

Språk Publisert på norsk eller engelsk  
Tid Publisert i tidsrommet 2012-2022  

 

3.3 Litteratursøk 
Det ble søkt etter vitenskapelige og grålitterære arbeider om norske forhold i nasjonale så vel 
som internasjonale kilder. Den endelige søkestrategien (herunder valg av søkekilder og 
søkeord) ble etablert på grunnlag av faglige vurderinger, vår kjennskap til litteraturfeltet og 
testsøk i både nasjonale og internasjonale databaser. Den overordnede søkestrategien bestod 
av tre deler: 
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1. Engelske databasesøk 
2. Norske databasesøk 
3. Manuelle søk 

Engelske databasesøk 
Arbeidsinkluderingssystemet er et tverrfaglig forskningsfelt. I det engelske databasesøket 
fokuserte vi derfor på å dekke samfunnsvitenskapelige, helsevitenskapelige og tverrfaglige 
databaser. Vi gjennomførte systematiske søk i syv vitenskapelige databaser: Web of Science, 
Embase, PsycINFO, SocIndex, Academic Search Ultimate, Applied Social Science Index & 
Abstracts (ASSIA) og Scopus. I tillegg ble supplerende søk gjort i Google Scholar. På grunn av 
at databasene har noe ulik søkefunksjonalitet og oppbygning, måtte vi tilpasse søkene deretter. 
Søkene bestod av to hovedkomponenter: (1) søkeord relatert til arbeids-/velferdstjenestene og 
arbeidsinkludering (aktører, virkemidler og organisering/styring), og (2) søkeord som avgrenset 
til norsk kontekst. Hvert element ble bygget opp med alternative søkeord (synonymer), og det 
ble benyttet en kombinasjon av emneord og tekstord. Søkestrategi for databasen Web of 
Science er beskrevet i Tabell 2. Strategier for øvrige databaser er beskrevet i vedlegg 1. 

 

Tabell 2. Søkestrategi for databasen Web of Science 

Nr. Søk 
1 TS=((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 

resumption*) NEAR/2 (employ* or unemploy* or job* or labor* or labour* or vocation* or 
occupation or occupations))  

2 TS=(work* NEAR/1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 
resumption*))  

3 TS=((subsid* or support*) NEAR/1 (wage* or salar* or income* or earning*))  

4 TS=("practice placement*" or "individual placement*" or (place NEAR/1 train*))  

5 TS=((Sick* or transitional or unemploy* or disability or employ*) NEAR/1 (benefit*))  

6 TS=((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") NEAR/1 (program* or cours*))  

7 TS=("Work assessment allowance*" or "employment service*" or "return to work" or rtw or 
reemploy* or "re employ*" or "back to work" or "job re-entry" or "job reentry" or "welfare to 
work" or conditionality or "activation polic*" or "labo$r activation" or "activation work" or 
"activation reform" or "activation program*" or NAV or (labo$r NEAR/1 welfare))  

8 TS=(NEET or "street level bureaucrat*" or "employer engagement*")  

9 TS=((frontline or "front line") NEAR/0 (work* or manager* or service*))  

10 #9 OR #8 OR #7 OR #6 OR #5 OR #4 OR #3 OR #2 OR #1  

11 TS=(Norway or Norwegian* or Scandi* or Nordic*)  

12 CU=(Norway)  

13 #11 OR #12  

14 #13 AND #10  

15 PY=2012-2022  

16 #15 AND #14  
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Norske databasesøk 
Det ble gjennomført systematiske søk i databasen Oria, som også dekker databasene Norart 
og CRIStin. Det ble i tillegg gjort supplerende søk i Bielefeld Academic Search Engine (BASE), 
ILO Labordiscovery og Google Scholar. Den norske søkestrategien bestod av søkeord relatert 
til hvert av elementene i arbeidsinkluderingssystemet (aktører, virkemidler, 
organisering/styring), kombinert med søkeord knyttet til arbeids- og velferdstjenester. En 
oversikt over søkestrenger benyttet i de norske databasesøkene fremgår av Tabell 3. 

 

Tabell 3. Søkestrenger for norske databasesøk 

Komponent Søkestrenger 
Aktører ((bruker* OR mottaker* OR deltaker*) AND (NAV OR velferdsetaten)) 

((bakkebyråkrat* OR frontlinje* OR veileder* OR saksbehandler* OR 
jobbspesialist* OR arbeidsgiver*) AND (NAV OR velferdsetaten)) 

Virkemidler arbeidsinklu* OR arbeidslivsinklu* OR arbeidsavklaring* OR arbeidstrening 

arbeidsrettet OR arbeidsretta OR "arbeid med bistand" OR "individuell jobbstøtte"  

"raskere tilbake" OR "tilbakeføring til arbeid" OR "tilbake til arbeid" 

kvalifiserings* OR sykepenge* OR uføre* OR dagpenge* 

sosialpolitikk OR sosialhjelp OR "sosiale tjenester" OR pleiepenger OR trygd 

inntektssikring OR lønnstilskudd* OR overgangsstønad OR tiltakspenger OR 
omsorgspenger OR helseytelse* OR "helserelaterte ytelse*" 

aktiverings* OR aktivitetsplan* OR aktivitetsplikt* OR jobbklubb* OR 
arbeidstrening  

arbeidsmarkedstiltak* OR arbeidslinj* OR "inkluderende arbeidsliv" OR 
"inkluderende arbeid" OR behovsvurdering*  

arbeidsevne* OR restarbeidsevne*  

Organisering 
og styring 

"NAV reform" OR "NAV reformen" OR "NAV partnerskap" OR "NAV partner"  

"NAV kontor" OR "NAV kontoret" OR "NAV kontorer" OR "NAV kontorene"  

"NAV leder" OR "NAV lederen" OR "NAV ledere" OR "NAV lederne" 

((tiltaksarrangør* OR kanalstrategi* OR digitalisering OR "integrerte tjenester" OR 
"helhetlige tjenester") AND (NAV OR velferdsetaten)) 

"arbeid og velferd" OR arbeidsmarkedsbedrift* 

Manuelle søk 
Fire typer manuelle søk ble utført: 

1. Manuelle søk i referanselister 
2. Manuelle søk i tidsskriftet Arbeid og velferd 
3. Manuelle søk domener/nettsider tilhørende de mest publiserende institusjonene i 

materialet 
4. Gjennomgang av kjente arbeider 
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Vi gjorde manuelle søk i referanselister i de fire mest siterte samfunnsvitenskapelige arbeidene 
og de fire mest siterte helsevitenskapelige arbeidene. I dette manuelle søket forholdt vi oss kun 
til enkeltstudier utført direkte i norsk kontekst, og altså ikke komparative studier og 
kunnskapsoppsummeringer. 

Alle artikler i tidsskriftet Arbeid og velferd publisert i perioden 2012-2022 ble gjennomgått 
manuelt. Dette tidsskriftet ble valgt dels fordi det er kjent at det i dette tidsskriftet publiseres mye 
forskning som er relevant for arbeidsinkluderingssystemet, og dels fordi det var grunn til å anta 
at det ville være vanskelig å identifisere alle relevante artikler i dette tidsskriftet gjennom 
databasesøk. 

Det ble gjort manuelle søk i nettsider (domener) tilhørende de fire mest publiserende 
universitetene i materialet (OsloMet – storbyuniversitetet, Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet (NTNU), Universitetet i Oslo (UiO) og Universitetet i Bergen (UiB)), de tre mest 
publiserende høyskolene (Høgskolen i Innlandet (INN), VID vitenskapelige høgskole og 
Høgskulen på Vestlandet (HVL)), de tre mest publiserende forskningsinstituttene (NORCE 
Norwegian Research Centre, Fafo og Institutt for samfunnsforskning (ISF)), og de tre mest 
publiserende helseinstitusjonene (Oslo universitetssykehus (OUS), Rehabiliteringssenteret AiR 
og Sunnaas sykehus). Domenesøkene ble gjort i Google ved hjelp av følgende søkestreng: 
site:[domene] filetype:pdf arbeidsinkludering. 

Etter at alle søk var blitt gjennomført ble søkeresultatene sammenliknet opp mot en liste over 
kjente relevante arbeider utarbeidet av forskergruppen. Kjente relevante arbeider som ikke 
allerede var identifisert, ble inkludert. 

3.4 Studieseleksjon 
Potensielt relevante arbeider identifisert gjennom databasesøk og manuelle søk ble overført til 
EndNote (Clarivate Analytics, 2020), der det ble gjennomført automatisk duplikatsjekk. 
Materialet ble deretter overført til Rayyan (Qatar Computing Research Institute, 2021), en 
nettbasert plattform for studieseleksjon i kunnskapsoppsummeringer. Det ble gjennomført en ny 
automatisk duplikatsjekk i Rayyan, og resterende duplikater ble undersøkt og fjernet manuelt. 

Alle identifiserte arbeider ble vurdert av to forskere, uavhengig av hverandre, basert på titler og 
abstrakter. Vurdering av arbeidene opp mot relevanskriteriene ble gjennomført blindet i Rayyan, 
slik at den ene forskeren ikke var kjent med den andres konklusjon om arbeidet før de begge 
hadde konkludert. Ved uenighet drøftet forskerne seg frem til enighet. Enighet ble oppnådd om 
alle arbeider, uten at det var nødvendig å bringe inn en tredje forsker i vurderingen. 

3.5 Dataekstraksjon, koding og analyse 
Informasjon om arbeidene som var nødvendig for å svare på forskningsspørsmålene ble 
primært hentet ut (ekstrahert) fra arbeidenes titler og abstrakter. Enkelte opplysninger om 
arbeidene ble hentet fra CRIStin, Hkdirs register over vitenskapelige publiseringskanaler og 
Google Scholar. 

Informasjonen om arbeidene ble kodet gjennom Nettskjema. Vi utviklet et digitalt spørreskjema 
som forskerne benyttet for å kode informasjonen om hvert arbeid (se vedlegg 2). Det ble fylt ut 
ett skjema for hvert arbeid (hvert arbeid ansett som en «respondent»), der kodingskategoriene 
var lagt inn som responsverdier/variabler. Bruk av Nettskjema muliggjorde blindet koding av 
arbeidene, så vel som enkel overføring av kvantitative bibliometriske data til 
statistikkprogrammet IBM SPSS (IBM Corporation, 2021). Bibliometriske analyser ble utført i 
SPSS. Konstruksjon av figurer ble gjort i MS Excel 365 (Microsoft Corporation, 2021). 
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I det følgende presenteres koding og analyser for forskningsspørsmålene. 

Omfang og utvikling 
Omfang av arbeider blir i denne rapporten skissert ved å vise resultatene fra 
studieseleksjonsprosessen (prosessen med å velge ut relevante arbeider). 
Studieseleksjonsprosessen blir illustrert ved hjelp av et flytskjema som detaljert viser 
identifikasjon, eksklusjon og inklusjon av arbeider, basert på engelske databasesøk, norske 
databasesøk og manuelle søk.  

Hvert arbeid med kodet med publikasjonsår. Utvikling i publisering i perioden 2012-2022 
fremstilles i et linjediagram som viser antall publiserte arbeider per år. 

Forskningstemaer 
Basert på lesing av titler og abstrakter ble forskningstema kodet hierarkisk på tre nivåer, med 
utgangspunkt i de tematiske komponentene i arbeidsinkluderingssystemet. Nye kategorier ble 
lagt til i tilfeller der arbeidsinkluderingssystemets opprinnelige klassifisering ikke rommet 
tematikken i identifiserte arbeider på en hensiktsmessig måte. 

Arbeidene ble kategorisert basert på hva de har hovedfokus på. Kategoriene var imidlertid ikke 
fullstendig gjensidig utelukkende. I tilfeller hvor det ikke var mulig å identifisere kun ett 
hovedfokus, ble ett og samme arbeid plassert i flere kategorier. En slik tilnærming gjorde det 
mulig å gi en oversikt over hva forskningen på arbeidsinkluderingssystemet hovedsakelig har 
fokusert på. På den annen side gjør en slik tilnærming det ikke mulig å oppstille en uttømmende 
oversikt over arbeider innenfor et spesifikt tema. Eksempelvis kunne et arbeid som handlet om 
mottakere av arbeidsavklaringspenger som mottok en spesifikk tjeneste bli kategorisert med et 
hovedfokus på tjenesten, uten å bli plasser i en kategori for arbeidsavklaringspenger. En 
uttømmende oversikt all forskning knyttet til spesifikke temaer var ikke mulig å generere 
innenfor rammen av vår forenklede kunnskapsoversikt, blant annet fordi en slik uttømmende 
forutsetter mer dyptgående analyser av arbeidenes fulltekstversjoner. 

Kodingssystemet, basert på de tre nivåene i arbeidsinkluderingssystemet, er vist i Tabell 4. 

 

Tabell 4. Kodingssystem for forskningstemaer 

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 
1=aktører 1=brukere 1=unge 

2=brukere med fysiske lidelser/funksjonsnedsettelser 
3=brukere med psykiske lidelser/utviklingshemninger 
4=innvandrere/flyktninger 
5=andre brukere 

2=medarbeidere 1=NAV-ansatte 
2=Medarbeidere i helsetjenesten 

3=ledere i NAV  
4=arbeidsgivere/arbeidsplass  

2=virkemidler 1=ytelser 1=sykepenger 
2=uføretrygd 
3=arbeidsavklaringspenger 
4=sosialhjelp 
5=dagpenger 
6=kvalifiseringsstønad 
7=overgangsstønad 
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8=pleie- og omsorgspenger 
9=annet 

2=tjenester 1=return-to-work/arbeidsrettet rehabilitering 
2=aktivitetsplikt 
3=supported employment/individual placement and 
support 
4=arbeidspraksis/arbeidstrening 
5=introduksjonsprogram 
6=arbeidsmarkedsopplæring (AMO) 
7=jobbsøkerkurs 
8=avklaringstiltak 
9=utdanning 
10=jobbsjansen 
11=holf (helhetlig oppfølging av lavinntektsfamilier) 
12=annet 

3=annet  
3=organisering/ 
styring 

1=koordinering 1=internt i NAV (lokalt) 
2=mellom ulike nivåer i NAV 
3=mellom NAV og eksterne aktører 

2=arbeidsprosesser 1=vedtak og beslutningsprosesser 
2=arbeidsevnevurdering 
3=aktivitetsplan 
4=annet 

3=velferdspolitikk  
4=digitalisering  
5=virkemiddelbruk  
6=NAV-reformen  
7=innovasjon  
8=annet  

4=annet   
 

Hvilke temaer det er forsket på blir i denne rapporten vist i form av rosediagrammer som 
illustrerer forskningstemaer på alle tre nivåer så vel som det antallsmessige forholdet mellom 
kategoriene. Slike analyser vises samlet for hele materialet, og separat for vitenskapelig 
litteratur og grålitteratur. Underområder (nivå 2 og 3) innenfor hver av de tre 
hovedkomponentene i arbeidsinkluderingssystemet (nivå 1) blir vist i form av 
trekartdiagrammer. Det blir også gitt en oversikt over hvilke konkrete arbeider som er plassert 
innenfor de ulike underområdene, samt konkrete eksempler på arbeider (titler). Arbeider som er 
valgt som eksempler er valgt for å gi et bilde av hva slags forskning som er typisk for det 
aktuelle området, og samtidig vise noe av den tematiske bredden. Oversikten er basert på 
arbeidenes tildelte ID-numre. Se vedlegg 3 for en oversikt over referanser sortert etter ID-
nummer. 

Forskningsmiljøer 
Hvert arbeid ble koblet til et forskningsmiljø, basert på førsteforfatters tilhørighet. I tilfeller der 
førsteforfatter hadde flere tilhørigheter, har vi forholdt oss til det miljøet som er oppgitt som 
hovedtilhørighet. Kodingen ble basert på tilhørighet oppgitt i selve arbeidet, ikke på hvor 
førsteforfatter har tilhørighet i 2023. Hva gjelder institusjoner så har vi definert disse utfra 
hvordan institusjonsstrukturen ser ut i 2023. Det innebærer at institusjoner som i løpet av 
perioden 2012-2022 har blitt sammenslått eller endret navn blir oppgitt slik institusjonen er 
definert i 2023. Eksempelvis ble publikasjoner fra Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA) kodet 
som OsloMet – storbyuniversitetet som følge av sektor- og navneendringen i 2018. Tilsvarende 



Forenklet kunnskapsoversikt: Arbeids- og velferdstjenestene 
 

22 
Arbeidsforskningsinstituttet ved OsloMet 
AFI-rapport 2023:19 

ble for eksempel Arbeidsforskningsinstituttet (AFI) også kodet som OsloMet, som følge av 
innlemmelse i HiOA i 2014. 

Forskningsmiljø ble kodet på to nivåer (sektor og institusjon). Tabell 5 viser kodingssystemet for 
forskningsmiljøer. 

Tabell 5. Kodingssystem for forskningsmiljøer 

Nivå 1: Sektor Nivå 2: Institusjon 
1=universitet 1=Nord universitet; 2=Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU); 

2=Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU); 3=OsloMet – 
storbyuniversitetet; 4=Universitetet i Agder (UiA); 5=Universitetet i Bergen (UiB); 
6=Universitetet i Oslo (UiO); 7=Universitetet i Stavanger (UiS); 8=Universitetet i 
Sørøst-Norge (USN); 9=UiT – Norges arktiske universitet 

2=høyskole1 1=Ansvar teologiske høgskole***; 2=Arkitektur- og designhøgskolen*; 3=Dronning 
Mauds Minne Høgskole (DMMH)***; 4=Fjellhaug internasjonale høgskole***; 
5=Handelshøyskolen BI***; 6=Høgskolen i Innlandet (INN)**; 7=Høgskolen i Molde 
(HiM); 8=Høgskulen i Volda (HVO)**; 9=Høgskolen i Østfold (HiØ)**; 10=Høgskulen 
på Vestlandet (HVL)**; 11=Høyskolen Kristiania (HK)***; 12=Kunsthøgskolen i Oslo 
(KhiO)*; 13=MF vitenskapelig høyskole***; 14=NLA høgskolen***; 15=Norges 
handelshøyskole (NHH)*; 16=Norges idrettshøgskole (NIH)*; 17=Norges 
musikkhøgskole (NMH)*; 18=Oslo nye høyskole***; 19=Samisk høgskole**; 20=VID 
vitenskapelige høgskole*** 

3=forskningsinstitutt2 1=Agderforskning; 2=Christian Michelsens institutt (CMI); 3=Fafo; 4=Fridtjof Nansen 
institutt; 5=Frischsenteret; 6=Institutt for samfunnsforskning (ISF); 7=Møreforsking; 
8=Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU); 
9=NORCE Norwegian Research Centre; 10=Norlandsforskning; 11=NORSUS; 
12=Norut samfunn; 13=NTNU samfunnsforskning; 14=Norsk utenrikspolitisk institutt 
(NUPI); 15=Peace Research Institute Oslo (PRIO); 16=Sintef; 17=Samfunns- og 
næringslivsforskning (SNF); 18=Telemarksforsking; 19=Trøndelag forskning og 
utvikling; 20=Vestlandsforskning; 21=Østlandsforskning 

4=helseinstitusjoner 1=Oslo universitetssykehus (OUS); 2=Haukeland sykehus; 3=Sykehuset Innlandet; 
4=Nordlandssykehuset; 5=Rehabiliteringssenteret AiR (Rauland); 6=Sykehuset i 
Vestfold; 7=Diakonhjemmet sykehus; 8=Sykehuset Østfold; 9=Revmatismesykehuset 
Lillehammer; 10=Sunnaas sykehus; 11=Stavanger universitetssjukehus (SuS); 
12=St. Olavs hospital; 13=Akerhus universitetssykehus (Ahus); 14=Lovisenberg 
sykehus; 15=Sørlandet sykehus; 16=Molde sykehus; 17=Betania Malvik; 
18=Sykehuset Telemark; 19=Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN); 20=Hernes 
institutt; 21=Modum bad; 22=Cato-senteret 

5=andre forsknings-
miljøer 

1=Statens arbeidsmiljøinstitutt (STAMI); 2=Folkehelseinstituttet (FHI); 3=Statistisk 
sentralbyrå (SSB); 4=NAV; 5=Proba; 6=Oslo Economics; 7=Ideas2evidence; 
8=Integrerings- og manfoldsdirektoratet (IMDI); 9=Nordisk ministerråd; 10=annen 
norsk institusjon; 11=utenlandsk forskningsmiljø 

Merknad. 1Offentlige og private høyskoler; 2Statlige og private forskningsinstitutter som får grunnbevilgning gjennom 
Norges forskningsråd (samfunnsvitenskapelig instituttarena); *Vitenskapelig høyskole; **Statlig høyskole; ***Privat 
høyskole 

 

Omfang av arbeider tilknyttet miljøene vises i denne rapporten samlet for hele materialet på 
sektor- og institusjonsnivå, så vel som separat for vitenskapelig og grålitteratur, og for nasjonale 
og internasjonale publikasjoner. Utvikling i perioden 2012-2022 blir vist for de ti mest 
publiserende forskningsmiljøene. Det gis også en oversikt over de ti mest publiserende 
miljøene, basert på antall internasjonale vitenskapelige publikasjoner. 
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Fagområder 
Hvert arbeid ble koblet til et fagområde. Fagområde ble kodet med utgangspunkt i Norsk 
inndeling av vitenskapsdisipliner, utviklet av Universitets- og høgskolerådet (2003). De to 
høyeste nivåene i inndelingen ble benyttet, som vist i Tabell 6. 

 

Tabell 6. Kodingssystem for fagområder 

Nivå 1: Fagområder Nivå 2: Faggrupper 
1=samfunnsvitenskap 1=økonomi 

2=sosiologi 
3=statsvitenskap/organisasjonsteori 
4=sosialantropologi 
5=psykologi 
6=rettsvitenskap 
7=sosialt arbeid 
8=tverrfaglig samfunnsvitenskapelig* 

2=medisinske fag 1=kliniske medisinske fag 
2=helsefag 

Merknad. *Tverrfaglig kategori brukt i tilfeller det er ikke er mulig å angi en spesifikk samfunnsvitenskapelig faggruppe 
 

Følgende ble benyttet som kilder da arbeidene ble kodet: Arbeidets fagklassifikasjon i CRIStin, 
navn på tidsskrift, førsteforfatters fagklassifikasjon i CRIStin, førsteforfatters profilside ved 
vedkommendes institusjon eller ResearchGate, og/eller en skjønnsmessig vurdering av 
arbeidet hva gjaldt tematikk og metode. 

Omfang av arbeider tilknyttet fagområdene og faggruppene vises i denne rapporten for det 
samlede materialet, så vel som separat for vitenskapelig og grålitteratur, samt nasjonale og 
internasjonale publikasjoner. Utvikling i perioden 2012-22 vises for henholdsvis 
samfunnsvitenskapelige og helsefaglige arbeider. 

Publiseringskanaler og publikasjonstyper 
Hvert arbeid ble kodet med hensyn til publiseringskanal (vitenskapelig/grålitteratur og 
nasjonal/internasjonal) og publikasjonstype (vitenskapelig artikkel, fagartikkel, 
forskningsrapport, bok og bokkapittel). Med vitenskapelig litteratur menes fagfellevurdert 
forskning (typisk vitenskapelige artikler) som er utgitt gjennom kanaler som gir uttelling på nivå 
1 eller 2 i HK-dirs kanalregister. Grålitteratur forstås som forskning som ikke er fagfellevurdert 
(typisk fagartikler og forskningsrapporter), og som dermed ikke gir vitenskapelig uttelling i 
Hkdirs kanalregister. Med nasjonale publikasjoner menes norskspråklige arbeider, mens 
internasjonale publikasjoner er definert som engelskspråklige publikasjoner. 

I denne rapporten vises omfang av og utvikling i vitenskapelige og grålitterære arbeider, så vel 
som nasjonale og internasjonale publikasjoner. Tilsvarende vises omfang av og utvikling i de 
ulike publikasjonstypene i perioden 2012-2022. For vitenskapelige artikler vises også omfang 
av og utvikling i publikasjoner på henholdsvis nivå 1 og 2 i Hkdirs kanalregister, basert på 
tidsskriftene som arbeidene er publisert i. 

Metodetilnærminger 
Hvert arbeid ble kodet med hensyn til metodetilnærming (kvantitativ, kvalitativ, blandet, teoretisk 
bidrag eller kunnskapsoppsummering). Med kvantitativ forskning menes analyse av tall (typisk 
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basert på spørreskjemaer), mens kvalitativ refererer til analyse av tekst (typisk basert på 
intervjuer). En blandet tilnærming innebærer at flere metoder er benyttet i ett og samme arbeid 
(typisk en kombinasjon av spørreskjemaer og intervjuer), mens teoretiske bidrag er forskning 
som ikke bygger på en konkret og empirisk datainnsamling. Men kunnskapsoppsummeringer 
menes litteraturstudier som benytter allerede publiserte arbeider som datamateriale (typisk 
systematic reviews og scoping reviews). 

Omfang av de ulike metodetilnærmingene vises i denne rapporten (1) for alle arbeider samlet, 
(2) separat for de ulike tematiske kategoriene i arbeidsinkluderingssystemet, (3) separat for 
vitenskapelig litteratur og grålitteratur, (4) separat for nasjonale og internasjonale publikasjoner, 
og (5) separat for samfunnsvitenskapelige og helsevitenskapelige arbeider. 

Nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid 
For å belyse grad av forskningssamarbeid ble det registrert om arbeidene var sampublikasjoner 
eller ikke. Med sampublikasjon menes at ett og samme arbeid er produsert av forfattere fra to 
eller flere forskningsmiljøer. Nasjonalt forskningssamarbeid innebærer at arbeidet er 
sampublisert av to eller flere norske forskningsmiljøer, mens internasjonalt forskningssamarbeid 
handler om arbeider der minst én av forfatterne har sin hovedtilhørighet i et utenlandsk 
forskningsmiljø. Hvert arbeid ble kodet med utgangspunkt i forskningsmiljøene (institusjonene) 
som var representert på forfatterlisten. Det ble kun tatt hensyn til forfatternes oppgitte 
hovedtilhørigheter. 

I denne rapporten vises omfang av og utvikling i forskningssamarbeid generelt (i motsetning til 
eneforfattede arbeider og arbeider der alle forfattere tilhører samme forskningsmiljø). I tillegg 
oppgis separate tall for nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid, så vel som informasjon 
om hvor utstrakt forskningssamarbeid er innenfor henholdsvis samfunnsvitenskapelige og 
helsevitenskapelige arbeider. 

Det gis også en oversikt over andel av det nasjonale forskningssamarbeidet som skjer innad i 
og på tvers av forskningssektorer. Forekomst av ulike samarbeidskonstellasjoner blir 
presentert. 

Sitering 
Totalt antall siteringer siden publikasjonstidspunkt (absolutt sitering) ble kodet for hvert arbeid, 
basert på antall siteringer registrert i Google Scholar. Relativ sitering (gjennomsnittlig antall 
siteringer per år siden publikasjonstidspunkt) ble beregnet ved hjelp av formelen 
𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎 𝑎𝑎𝑠𝑠𝑎𝑎𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠

2023−𝑝𝑝𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑎𝑠𝑠𝑝𝑝𝑎𝑎𝑎𝑎𝑝𝑝𝑎𝑎𝑠𝑠𝑎𝑎å𝑠𝑠
. 

I denne rapporten vises gjennomsnitt, median, standardavvik og variasjonsbredde for absolutt 
og relativ sitering av de inkluderte arbeidene. Disse målene vises for alle arbeider samlet så vel 
som separat for vitenskapelig litteratur, grålitteratur, nasjonale publikasjoner, internasjonale 
publikasjoner, samfunnsvitenskapelige arbeider og helsevitenskapelige arbeider. I tillegg 
rangeres og oppgis referanser for de 20 mest siterte arbeidene, og referanser for de 5 mest 
siterte arbeidene innenfor kategoriene vitenskapelige arbeider, grålitterære arbeider og 
nasjonale publikasjoner.  

Utvikling i relativ sitering vises for arbeider publisert i perioden 2012-2021. Denne rapporten er 
basert på siteringsdata fra september 2023, og vil dermed ikke kunne gi et korrekt bilde av 
sitering av arbeider publisert i 2022. 
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3.6 Metodiske forbehold 
Vi tilstrebet en bredest mulig søkestrategi for å kunne identifisere relevante arbeider. Vi brukte 
mange og varierte søkeord, vi søkte i et betydelig antall databaser, og databasesøk ble supplert 
med manuelle søk. Det er imidlertid viktig å merke seg at en del typer litteratur kan være 
utilstrekkelig indeksert i databaser, og at norske databaser gjerne er utstyrt med dårligere 
søkefunksjonalitet enn internasjonale databaser. Som følge av dette kan det være en risiko for 
at noe relevant litteratur (særlig grålitteratur og nasjonal litteratur) ikke har blitt identifisert 
gjennom våre søk. 

I studieseleksjonsprosessen ble hvert arbeid vurdert av to forskere. Dette ble gjort blindet slik at 
den ene forskerens vurdering ble gjort uavhengig av den andres. I tilfeller der forskerne var 
uenige, drøftet vi oss frem til enighet. En slik fremgangsmåte bidrar til å kvalitetssikre 
studieseleksjonen. En utfordring var imidlertid at arbeidene kun ble vurdert basert på deres tittel 
og abstrakt, hvilket var en følge av at kunnskapsoversikten skulle være forenklet. Arbeider 
varierer med hensyn til hvor mye og hvor detaljert informasjon som oppgis i tittel og abstrakt. 
Det kan derfor ikke utelukkes at den forenklede tilnærmingen kan ha medført at enkelte 
relevante arbeider har blitt ekskludert som følge av begrenset tilgjengelig informasjon. 

Arbeidene ble også kodet og analysert basert på informasjonen som fremgikk av tittel og 
abstrakt. For noen av forskningsspørsmålene var det utfordrende å finne tilstrekkelig 
informasjon i tittel og abstrakt for å sikre nøyaktig koding. Denne begrensningen gjorde seg 
særlig gjeldende i forbindelse med koding av faggrupper innenfor samfunnsvitenskap. 

Begrenset tilgjengelighet av informasjon i titler og abstrakter medførte også at det ikke var mulig 
å etablere en uttømmende oversikt over all forskning innenfor de ulike tematiske hoved- og 
underområdene. En uttømmende oversikt ville ha fordret mer dyptgående analyser av 
arbeidene i fulltekstformat. Derfor valgte vi i stedet å kategorisere arbeidene basert på deres 
hovedfokus. Kategoriene i disse analysene er derfor ikke uttømmende og heller ikke fullstendig 
gjensidig utelukkende. I tillegg måtte en ikke ubetydelig andel arbeider plasseres i «annet»-
kategorier grunnet manglende informasjon. I tilfeller der det ikke var mulig å fastslå kun ett 
hovedfokus, ble et enkelt arbeid plassert i flere relevante kategorier. Det er også tilfeller der 
hvor spesifikke temaer ikke nødvendigvis er tildelt en egen kategori i den tematiske analysen. 
Dette forekommer eksempelvis når det spesifikt tema i arbeidet er behandlet sammen med ett 
eller flere andre temaer. Arbeidet kan da ha blitt kategorisert basert på det som fremstod som 
hovedfokus. For eksempel kan et arbeid som handler arbeidsavklaringspenger som 
lønnstilskudd har blitt plassert under kategorien «arbeidsavklaringspenger», uten at 
«lønnstilskudd» har fått en egen kategori. 

Forenklingene i denne kunnskapsoversikten medfører altså enkelte begrensninger som nevnt 
ovenfor. Likevel var det nettopp disse forenklingene som muliggjorde å gi et samlet og 
overordnet bilde av forskningen på feltet, gitt prosjektets rammer. 

 

3.7 Forskningsetikk 
Den forenklede kunnskapsoversikten bygger utelukkende på allerede publiserte arbeider. Det 
er ikke gjennomført innsamling av opplysninger fra enkeltpersoner. Prosjektet var således ikke 
meldepliktig til Sikt. 
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4. Hovedfunn 

4.1 Omfang og utvikling 
Til sammen ble 12721 arbeider identifisert gjennom engelske og norske databasesøk. 6325 
duplikater ble fjernet, og 6436 arbeider ble vurdert opp mot relevanskriteriene basert på 
undersøkelse av titler og abstrakter. 5166 arbeider oppfylte ikke relevanskriteriene og ble 
ekskludert. Dermed ble 1270 arbeider fra databasesøkene inkludert i kunnskapsoversikten. I 
tillegg ble 167 relevante arbeider identifisert gjennom manuelle søk. Totalt ble 1437 arbeider 
inkludert i kunnskapsoversikten. Studieseleksjonsprosessen er illustrert i Figur 3. 

 

 

Figur 3. Flytskjema som viser studieseleksjonsprosessen. *Relevante arbeider som ikke allerede var 
identifisert gjennom engelske og norske databasesøk 

Utviklingen i antall publiserte arbeid i perioden 2012-2022 er illustrert i Figur 4. Antallet 
publiserte arbeider synes å ha økt gjennom perioden. Årene 2019 og 2021 utmerker seg i form 
av flest publikasjoner, samtidig som antall publikasjoner var markant lavere i 2020. 
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Figur 4. Utvikling i antall publiserte arbeid, 2012-2022 

 

4.2 Forskningstemaer 
De identifiserte arbeidene ble klassifisert med utgangspunkt i komponentene og nivåene i 
arbeidsinkluderingssystemet (se Figur 1). Arbeidene ble kodet tematisk i henhold til deres 
hovedfokus. Den tematiske oversikten gir derfor ingen uttømmende liste over arbeider innenfor 
de aktuelle temaene. Se mer informasjon i metodedelen (pkt. 3.5). 

Figur 5 illustrerer de identifiserte forskningsområdene og forholdet mellom dem, basert på antall 
arbeider i hele materialet. Oversikten viser at flest arbeider har hatt et hovedfokus på tematikk 
relatert til virkemidler og aktører, mens det er færre arbeider som har hatt temaer knyttet til 
organisering og styring som hovedfokus. 
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Figur 5. Forskningstemaer, basert på arbeidenes hovedfokus.  De tre lagene in figuren tilsvarer de tre 
nivåene i arbeidsinkluderingssystemet. Størrelsen på elementene reflekterer antall identifiserte arbeider. Ufør = 
uføretrygd, AAP = arbeidsavklaringspenger, Sosial = sosialhjelp, KVP = kvalifiseringsstønad, RTW/ARR = 
return-to-work/arbeidsrettet rehabilitering, Akt.plikt = aktivitetsplikt, SE/IPS = supported employment/individual 
placement and support; Innv./flykt. = innvandrere og flyktninger, NAV-eksternt = koordinering mellom NAV og 
eksterne aktører 

Forskning med hovedfokus på aktører 
Figur 6 gir en visuell oversikt over forskningstemaer innenfor kategorien aktører, og viser også 
det antallsmessige forholdet mellom de ulike tematiske underområdene. 
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Figur 6. Tematiske underområder under hovedtemaet aktører. Tallene angir antall identifiserte arbeider 
med hovedfokus på det aktuelle underområdet. Størrelsen på boksene reflekterer antall identifiserte 
arbeider. Helse = medarbeidere i helsetjenesten. 

 

I aktørforskningen har mest oppmerksomhet blitt rettet mot brukere (456 arbeider) og 
medarbeidere (117 arbeider). Mindre forskning har fokusert på arbeidsgivere (67 arbeider) og 
ledere i NAV (10 arbeider). Brukerforskningen har hatt hovedfokus på unge (126 arbeider), 
brukere med fysiske lidelser/funksjonsnedsettelser (117 arbeider), brukere med psykiske 
lidelser/utviklingshemninger (100 arbeider), og innvandrere/flyktninger (79 arbeider). Når det 
gjelder medarbeidere, så har det blitt forsket mest på ansatte i NAV (99 arbeider). Færre studier 
har fokusert på medarbeidere i helsetjenesten (16 arbeider). 

Tabell 7 viser en oversikt over de konkrete arbeidene som er identifisert med hovedfokus 
innenfor de tematiske underområdene i aktørforskningen. Oversikten lister opp aktuelle 
arbeider ved hjelp av ID-nummer (se også Vedlegg 3), samt gir eksempler på arbeider i form av 
titler. 

 

 

 

 

 



Forenklet kunnskapsoversikt: Arbeids- og velferdstjenestene 
 

30 
Arbeidsforskningsinstituttet ved OsloMet 
AFI-rapport 2023:19 

Tabell 7. Oversikt over arbeider (angitt med ID-nummer) og eksempler på arbeider innenfor 
hovedtemaet aktører 

Brukere 
Unge ID-nummer: 

31 32 34 36 49 72 131 159 197 206 
207 212 247 248 268 273 308 309 319 343 
349 351 372 402 414 455 484 519 532 533 
547 549 551 554 614 618 630 631 645 649 
679 708 712 715 759 782 793 805 832 856 
865 883 884 900 981 987 990 1018 1033 1037 
1074 1075 1086 1098 1100 1101 1109 1110 1116 1124 
1126 1135 1138 1147 1153 1165 1166 1177 1178 1218 
1219 1283 1290 1291 1293 1294 1330 1341 1364 1380 
1398 1400 1404 1405 1409 1411 1415 1416 1417 1420 
1429 1430 1456 1471 1472 1479 1493 1494 1495 1508 
1517 1540 1541 1546 1547 1630 1675 1677 1684 1688 
1695 1699 1707 1711 1740 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Young adults at risk of early work disability: who are they?" (ID645) 
• "Unge voksne som verken er i arbeid eller utdanning: en registerbasert 

studie, 1993-2009" (ID1290) 
• "Sentrale kvalitetar i arbeidsinkludering av sårbar ungdom, slik ungdom 

sjølv og arbeidsgivarar opplever det" (ID1400) 
• "NAV-kontorenes oppfølging av unge brukere" (ID1219) 

Brukere med 
fysiske lidelser 
eller 
funksjonsned-
settelser 

ID-nummer: 
11 19 43 53 56 58 63 68 88 89 
90 91 95 105 109 110 117 118 119 120 
130 131 132 140 141 142 147 148 175 197 
216 221 226 234 235 239 251 276 287 299 
311 334 335 336 339 381 387 389 403 407 
408 412 433 434 454 462 482 485 500 508 
517 531 543 545 547 548 561 566 579 585 
593 599 603 617 632 635 642 643 653 654 
661 664 667 668 670 672 683 686 687 689 
692 699 701 719 828 855 873 894 923 927 
952 982 990 1003 1007 1261 1279 1286 1391 1451 
1481 1509 1517 1523 1542 1734 1741 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Muskel- og skjelettplager og uførhet – Kan helsefremmende tilbud styrke 

arbeidsevnen?" (ID982) 
• "Experiences of returning to work after brain tumor treatment" (ID403) 
• "Hearing loss and work participation: a cross-sectional study in Norway" 

(ID654) 
• "A cohort study of permanently reduced work ability in breast cancer 

patients" (ID276) 
Brukere med 
psykiske lidelser/ 
utviklingshem-
ninger 

ID-nummer: 
38 42 53 61 63 68 72 95 101 102 
112 122 124 148 152 195 196 197 204 207 
215 221 237 239 246 286 287 295 329 337 
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365 400 418 419 420 422 429 472 483 494 
501 516 523 525 535 552 559 560 565 566 
578 583 588 612 622 636 694 695 696 715 
757 821 825 828 842 847 855 875 888 894 
923 937 952 954 959 987 988 1001 1006 1098 
1124 1146 1216 1225 1432 1436 1483 1530 1545 1621 
1640 1711 1730 1732 1736 1739 1740 1744 1745 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Impacts on work participation of people with mental health disability" 

(ID329) 
• "Hva mener mennesker med en schizofrenidiagnose er viktig for å komme i 

arbeid?" (ID1006) 
• "People with mental illness returning to work: a qualitative evaluation of a 

Norwegian project" (ID472) 
• "Arbeidsinkludering for personer med utviklingshemming" (ID1436) 

Innvandrere/ 
flyktninger 

ID-nummer: 
3 27 48 113 159 179 181 182 197 230 
296 300 331 356 360 395 461 503 504 505 
518 590 601 636 655 660 682 710 794 816 
817 843 853 864 878 891 892 1035 1036 1038 
1051 1060 1082 1087 1093 1095 1140 1161 1176 1223 
1228 1235 1256 1262 1271 1281 1312 1331 1337 1338 
1348 1371 1373 1392 1393 1394 1396 1422 1424 1496 
1514 1516 1522 1526 1626 1653 1718 1719 1720 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Arbeidsledige innvandrere – Hvor lenge er de ledige og hva gjør de 

etterpå?" (ID1653) 
• "A qualitative study of immigrant women on long-term sick leave and their 

experience of dignity" (ID505) 
• "'Det er ingen som hører på oss..!': Et kvalitativt blikk på innvandrerkvinner, 

arbeidsliv og uførepensjon" (ID1281) 
• "Crossing borders – getting work: Skilled migrants' gendered labour market 

participation in Norway" (ID1281) 
Annet* ID-nummer: 

33 45 46 108 115 125 138 234 244 256 
257 259 301 316 325 352 353 354 363 369 
380 464 592 608 624 658 665 666 704 722 
727 822 850 862 863 866 871 880 881 887 
898 907 961 1012 1025 1053 1068 1073 1092 1102 
1133 1156 1190 1213 1234 1236 1240 1264 1265 1301 
1315 1349 1361 1399 1418 1454 1471 1488 1553 1583 
1584 1639 1659 1678 1679 1715 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Kritiske diskusjoner gir opplevd medvirkning – En analyse av NAVs 

brukerutvalg" (ID1678) 
• "Lokale variasjoner i brukertilfredshet. Er årsaken trekk ved NAV-kontorene 

eller kjennetegn ved brukerne?" (ID1659) 
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• "Sterke møter: En kvalitativ studie av hvordan kvinnelige brukere opplever 
samarbeidet med veilederne i NAV" (ID1213) 

• "NAV – med brukeren i sentrum?" (ID1488) 
Medarbeidere 

NAV-ansatte ID-nummer: 
8 14 19 54 60 73 74 75 76 77 
78 85 103 104 108 126 129 145 167 178 
188 211 213 244 258 284 317 321 322 394 
424 442 443 447 549 573 574 575 577 594 
595 596 613 620 637 655 674 709 710 711 
727 778 785 806 810 847 854 876 877 882 
898 905 907 920 925 938 939 941 942 948 
949 954 967 968 975 981 989 1019 1022 1025 
1052 1069 1088 1096 1133 1144 1172 1175 1204 1245 
1249 1251 1302 1309 1314 1388 1448 1466 1560 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Korleis opplever tilsette handlingsrommet i aktiveringsarbeidet?" (ID876) 
• "Dedication to work: social workers in a Norwegian activation work context" 

(ID577) 
• "Providing help or restrictions? Frontline workers' understandings of 

behavioural conditionality for health-related social insurance and social 
assistance benefit in a joined-up governance context" (ID211) 

• "Kompetanseutvikling hos veiledere i kvalifiseringsprogrammet" (ID1069) 
Medarbeidere i 
helsetjenesten 

ID-nummer: 
19 24 107 133 217 269 451 459 496 716 
723 737 954 960 1552 1722 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Independent medical evaluation for sick-listed workers in Norway: a focus 

group study of the experience of IME doctors" (ID737) 
• "Explaining variations in general practitioners' experiences of doing 

medically based assessments of work ability in disability benefit claims. A 
survey-based analysis" (ID451) 

• "How do occupational rehabilitation clinicians approach participants on 
long-term sick leave in order to facilitate return to work? A focus group 
study" (ID133) 

• "'Watch your steps': Community mental health professionals' perspectives 
on the vocational rehabilitation of people with severe mental illness" 
(ID960) 

Arbeidsgivere 
ID-nummer: 
7 8 9 49 51 71 110 114 121 123 139 185 
186 318 320 330 340 377 378 379 398 452 468 522 
538 586 612 648 691 717 730 731 732 815 848 875 
913 916 917 929 979 1028 1029 1048 1089 1124 1146 1164 
1168 1169 1194 1226 1230 1267 1270 1295 1353 1366 1368 1419 
1490 1509 1619 1679 1729 1730 1732 
 
Eksempler på arbeider: 
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• "IA-holdningsbarometer Møre og Romsdal: Ledere og ansattes erfaringer med og syn på IA-
arbeidet i virksomheten" (ID1295) 

• "Arbeidsgiveres inkluderingspraksiser. Hva kjennetegner arbeidsgivere som ønsker å 
rekruttere unge med psykiske helseproblemer og 'hull i CV-en'?" (ID1270) 

• "Employer engagement and active labour market policies. Evidence from a Norwegian multi-
method study" (ID320) 

• "Arbeidsgivere og arbeidsinkludering: Ringer i vannet – et bidrag til økt rekruttering av 
personer med nedsatt funksjonsevne" (ID1267) 

Ledere i NAV 
ID-nummer: 
18 145 359 571 576 896 949 954 1008 1344 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Refleksjonsverksted som ledelsesverktøy i NAV" (ID896) 
• "Resisting or facilitating change? How street-level managers' situational work contributes to 

the implementation of public reforms" (ID359) 
• "Frontline managers' perceptions and justifications of behavioural conditionality" (ID576) 
• "The meaning of professionalism in activation work: frontline managers' perspectives" (ID18) 

Merknad. Arbeidene er angitt i form av ID-nummer. Se vedlegg 3 for fullstendige referanser sortert 
etter ID-nummer; *Annet/andre innebærer at arbeidet handler om annet tema innenfor aktuell 
kategori, eller at arbeidet ikke har kunnet klassifiseres grunnet manglende informasjon; Merk at 
klassifisering er basert på hovedfokus i arbeidet. Angitte ID-numre i en kategori gir dermed ikke 
en uttømmende oversikt over forskning på det aktuelle temaet 

 

Forskning med hovedfokus på virkemidler 
Figur 7 gir en visuell oversikt over forskningstemaene innenfor kategorien virkemidler, og viser 
også det antallsmessige forholdet mellom de ulike tematiske underområdene. 
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Figur 7. Tematiske underområder under hovedtemaet virkemidler. Tallene angir antall identifiserte arbeider 
med hovedfokus på det aktuelle underområdet. Størrelsen på boksene reflekterer antall identifiserte arbeider. 
OVS = overgangsstønad; PO = pleie- og omsorgspenger; SE/IPS = supported employment/individual 
placement and support; Intro = introduksjonsprogram; AMO = arbeidsmarkedsopplæring; AVK = 
avklaringstiltak; JS = jobbsjansen; Holf = helhetlig oppfølging av lavinntektsfamilier; JK = jobbsøkerkurs 

Det ble identifisert 381 arbeider med fokus på ytelser. De helserelaterte ytelsene var mest 
sentrale (sykepenger: 160 arbeider, uføretrygd: 94 arbeider, arbeidsavklaringspenger: 65 
arbeider), etterfulgt av sosialhjelp (51 arbeider) og dagpenger (33 arbeider). Det var færre 
arbeider som fokuserte på kvalifiseringsstønad (15 arbeider), overgangsstønad (8 arbeider), og 
pleie- og omsorgspenger (6 arbeider). 

341 arbeider hadde hovedfokus på tjenester. Det største underområdet innenfor temaet 
tjenester var arbeidsrettet rehabilitering («return-to-work») (162 arbeider). Her er det snakk om 
et ganske bredt spekter av tjenester som har til felles om at de handler om tiltak med mål om 
tilbakeføring til arbeid for personer med helseproblemer, ofte gjennomført i regi av 
helsepersonell. 62 arbeider hadde hovedfokus på aktivitetsplikt. 46 arbeider handlet primært om 
tjenester bygget på metodikken Supported Employement (SE) og Individual Placement and 
Support (IPS). Det var færre arbeider som hadde et hovedfokus på tjenester som 
arbeidspraksis (16 arbeider), introduksjonsprogrammet (11 arbeider), utdanning (8 arbeider), 
jobbsjansen (8 arbeider), arbeidsmarkedsopplæring (AMO) (7 arbeider), avklaringstiltak (6 
arbeider), helhetlig oppfølging av lavinntektsfamilier (6 arbeider), og jobbsøkerkurs (5 arbeider). 

Det ble identifisert 7 arbeider som handlet om virkemidler, men som ikke var mulig å klassifisere 
nærmere. 

Tabell 8 viser en oversikt over de konkrete arbeidene som er identifisert innenfor de tematiske 
underområdene i virkemiddelforskningen. Oversikten lister opp aktuelle arbeider ved hjelp av 
ID-nummer (se også Vedlegg 3), samt gir eksempler på arbeider i form av titler. 
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Tabell 8. Oversikt over arbeider (angitt med ID-nummer) og eksempler på arbeider innenfor 
hovedtemaet virkemidler 

Ytelser 
Sykepenger ID-nummer: 

10 52 57 64 80 81 118 119 120 136 
161 218 227 240 242 264 271 273 275 277 
291 294 295 301 306 324 326 345 355 370 
373 417 437 438 439 441 457 459 460 470 
477 482 487 489 490 492 493 499 502 503 
504 505 508 509 516 520 524 526 527 529 
536 545 548 556 557 562 563 583 589 602 
604 626 627 628 629 633 634 635 637 657 
663 664 670 676 681 685 688 697 718 735 
736 764 808 809 823 828 965 1000 1056 1057 
1058 1066 1078 1106 1108 1123 1131 1180 1244 1252 
1258 1297 1303 1307 1367 1374 1376 1382 1383 1444 
1457 1458 1465 1482 1521 1543 1545 1552 1555 1556 
1557 1558 1562 1565 1566 1567 1587 1591 1599 1600 
1603 1612 1615 1621 1623 1633 1634 1655 1661 1664 
1677 1700 1703 1712 1714 1721 1737 1739 1741 1742 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Aktivitetskrav og midlertidig stans av sykepenger – hvordan påvirkes 

sykefraværet?" (ID1721) 
• "Gradering av sykmeldinger – hvilke problemer løser det?" (ID1457) 
• "Self-certification versus physician certification of sick leave for reducing 

sickness absence and associated costs" (ID355) 
• "Forsøk med dialogmøte 2 i Akershus" (ID1615) 

Uføretrygd ID-nummer: 
12 65 118 119 120 136 194 197 277 278 
279 280 294 295 368 371 436 484 487 488 
491 493 521 526 545 547 550 639 640 645 
657 685 697 724 741 742 743 768 807 823 
829 849 871 904 908 922 965 971 972 973 
1032 1033 1056 1061 1062 1066 1077 1078 1202 1303 
1307 1369 1370 1374 1376 1424 1444 1446 1456 1458 
1463 1527 1531 1539 1551 1555 1556 1565 1567 1569 
1571 1591 1600 1627 1630 1666 1676 1685 1705 1706 
1707 1711 1712 1742 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Nye uførepensjonister: erfaringer med NAV" (ID807) 
• "Betydningen av økonomiske insentiver for uføretrygdede" (ID973) 
• "Litt om lovvedtaket om ny uføretrygd" (ID1061) 
• "Disability pensions among young adults in vocational rehabilitation" 

(ID484) 
Arbeidsavklarings-
penger 

ID-nummer: 
118 119 120 136 294 295 477 493 645 657 
764 793 830 904 910 911 965 1002 1027 1066 
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1074 1118 1119 1211 1220 1242 1257 1292 1294 1364 
1374 1425 1444 1456 1458 1532 1538 1549 1555 1556 
1563 1564 1565 1567 1591 1592 1593 1600 1609 1627 
1638 1650 1666 1667 1675 1676 1677 1684 1691 1698 
1706 1712 1716 1724 1725 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Arbeidsavklaringspenger: Hva har skjedd med de som har passert fire år?" 

(ID1725) 
• "Getting sick and disabled people off temporary benefit receipt: strategies 

and dilemmas in the welfare state's frontline" (ID477) 
• "Arbeidsavklaringspenger – utviklingen i hvem som kommer inn" (ID1592) 
• "Arbeidsavklaringspenger som lønnstilskudd – en effektevaluering" 

(ID1002) 
Sosialhjelp ID-nummer: 

97 136 288 297 386 416 422 474 655 702 
763 764 766 811 813 814 823 871 879 886 
887 900 901 902 962 1021 1054 1137 1142 1143 
1185 1255 1265 1266 1304 1356 1445 1446 1501 1520 
1548 1574 1575 1576 1600 1614 1622 1626 1666 1692 
1720 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Er NAVs praksis med utmåling av sosialhjelp i tråd med 

menneskerettane?" (ID1501) 
• "Kommunenes praksis for bruk av vilkår ved tildeling av økonomisk 

sosialhjelp" (ID1255) 
• "Social assistance dynamics in Norway revisited: A two-decade prospective 

study of trajectories of young social assistance recipients" (ID416) 
• "Sosialhjelp som internasjonalt forskningsfelt: utfordringer og muligheter" 

(ID1356) 
Dagpenger ID-nummer: 

12 37 67 136 164 219 287 289 351 465 
568 639 641 657 804 823 884 965 1141 1253 
1365 1507 1561 1572 1573 1580 1582 1598 1611 1625 
1653 1665 1690 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Dagpenger, moralsk hasard og likviditetsbeskrankninger" (ID1365) 
• "Er mottakere av dagpenger beskyttet av EØS-avtalens grunnleggende rett 

til fri bevegelighet?" (ID804) 
• "Analyse av en dagpengereform: Virkninger av fortkortet dagpengeperiode" 

(ID1141) 
• "Cash-on-hand and the duration of job search: quasi-experimental 

evidence from Norway" (ID37) 
Kvalifiserings-
stønad 

ID-nummer: 
136 229 231 232 255 871 962 1041 1095 1137 
1167 1317 1364 1550 1604 
 
Eksempler på arbeider: 
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• "Kartlegging av arbeidet med kvalifiseringsprogrammet i NAV-kontorene" 
(ID1041) 

• "Hvem starter i kvalifiseringsprogrammet og kommer de i arbeid?" (ID1604) 
• "Kommer deltakerne i kvalifiseringsprogrammet i jobb?" (ID1550) 
• "Participant meaning-making along the work trajectory of a labour activation 

programme" (ID231) 
Overgangsstønad ID-nummer: 

136 478 880 881 965 1065 1578 1717 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Økt sysselsetting blant mottakere av overgangsstønad" (ID1717) 
• "Are lone mothers responsive to policy changes? Evidence from a workfare 

reform in a generous welfare state" (ID478) 
• "Sysselsetting blant enslige mødre: Har aktivitetskrav i småbarnsfasen 

effekt?" (ID881) 
Pleie- og 
omsorgspenger 

ID-nummer: 
965 1459 1544 1589 1654 1671 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Utvidelse som tiltenkt: evaluering av ny pleiepengeordning" (ID1459) 
• "Flere yrkesaktive pleier pårørende i livets sluttfase" (ID1544) 
• "Når flere skal bo hjemme lengre: Flere mottar pleiepenger for å pleie 

nærstående i livets sluttfase" (ID1654) 
Annet* ID-nummer: 

41 323 776 803 903 932 964 1063 1064 1065 
1067 1111 1112 1114 1115 1197 1217 1236 1241 1246 
1272 1298 1343 1355 1378 1437 1499 1554 1577 1588 
1594 1595 1596 1670 1726 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Utbetaling og tilbakebetaling av ytelser" (ID1067) 
• "Borgerlønn: ideen som endrer spillet" (ID1343) 
• "Færre i jobb med økt engangsstønad?" (ID1670) 
• "Inntektssikring for befolkningen i yrkesaktiv alder – en sammenligning av 

syv nordeuropeiske land" (ID1114) 
• "Sambruk av velferdsytelser" (ID903) 

Tjenester 
RTW/Arbeidsrettet 
rehabilitering 

ID-nummer: 
82 83 87 93 94 153 154 156 160 168 
170 171 172 173 175 176 185 189 191 198 
200 201 202 203 205 250 262 265 266 267 
281 282 283 310 312 313 314 327 328 330 
338 341 344 361 362 382 383 384 385 387 
393 399 405 410 411 412 427 428 433 434 
446 453 454 466 467 471 486 500 523 524 
525 526 527 528 529 530 535 537 539 552 
557 559 583 605 606 607 609 610 611 616 
632 642 661 663 687 689 693 694 695 696 
701 705 706 707 713 721 725 726 734 738 
739 740 744 745 748 749 750 751 752 753 
755 787 819 831 834 844 933 934 955 986 



Forenklet kunnskapsoversikt: Arbeids- og velferdstjenestene 
 

38 
Arbeidsforskningsinstituttet ved OsloMet 
AFI-rapport 2023:19 

1030 1042 1045 1050 1055 1059 1071 1129 1132 1154 
1179 1184 1216 1254 1260 1299 1316 1320 1321 1335 
1350 1351 1362 1426 1450 1481 1502 1506 1533 1733 
1737 1738 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Effekt av arbeidsrettet rehabilitering" (ID1335) 
• "Return-to-work self-efficacy after occupational rehabilitation for 

musculoskeletal and common mental health disorders: secondary 
outcomes of a randomized clinical trial" (ID607) 

• "Motivational interviewing and return to work for people with 
musculoskeletal disorders: a systematic mapping review" (ID738) 

• "Understanding experiences of participation among men and women with 
chronic musculoskeletal pain in vocational rehabilitation" (ID383) 

Aktivitetsplikt ID-nummer: 
127 165 210 211 228 231 253 297 298 356 
445 458 460 463 474 479 480 497 498 511 
512 514 515 567 576 584 600 615 620 621 
660 674 677 702 703 946 951 976 996 999 
1079 1103 1112 1113 1115 1247 1248 1250 1394 1429 
1461 1467 1484 1507 1574 1578 1598 1599 1614 1622 
1721 1731 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Sanctioning the sick: Do perceptions of activating the sick and diagnosis 

matter?" (ID600) 
• "Making activation for young welfare recipients mandatory" (ID1731) 
• "Den nye gulroten i arbeidslinja? Arbeidsbetingede stønader – en 

kunnskapsoppsummering" (ID1113) 
• "Sanksjoner – arbeidslinjas nattside?" (ID1467) 

SE/IPS ID-nummer: 
28 30 86 184 185 187 189 191 192 285 
293 307 461 475 476 506 534 542 553 561 
625 644 647 649 792 831 1015 1035 1038 1043 
1121 1128 1203 1205 1206 1228 1233 1408 1414 1415 
1416 1417 1421 1620 1682 1735 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Implementing individual placement and support in Norway. From 

vocational rehabilitation to an employment scheme" (ID1735) 
• "The individual placement and support (IPS) in pain trial: A randomized 

controlled trial of IPS for patients with chronic pain conditions" (ID647) 
• "Supported employment in Norway and in the other Nordic countries" 

(ID625) 
• "Supported employment for arbeidssøkere med bistandsbehov: en 

systematisk oversikt" (ID506) 
Arbeidspraksis/ 
arbeidstrening 

ID-nummer: 
92 185 189 348 612 831 914 917 985 1289 
1305 1312 1373 1480 1518 1524 
 
Eksempler på arbeider: 
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• "Effekter av arbeidspraksis i ordinær virksomhet: multiple og sekvensielle 
tiltak" (ID1305) 

• "Etterlater arbeidstrening arr hos unge ledige? Et vignett-eksperiment av 
arbeidsgiveres beslutninger ved ansettelser av unge i Norge" (ID917) 

• "Maximizing work integration in job placement of individuals facing mental 
health problems: supervisor experiences" (ID612) 

• "Arbeidsinkludering av flyktninger gjennom praksis – En flernivåstudie av 
arbeidsgiveres synspunkter på det å tilby praksis" (ID1373) 

Introduksjons-
program 

ID-nummer: 
162 163 232 835 1014 1117 1140 1262 1317 1496 
1526 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Tidligere deltakere i introduksjonsordningen 2011-2015" (ID1014) 
• "Flyktningers deltagelse i arbeid og utdanning, før og etter 

introduksjonsordningen" (ID1140) 
• "Introduksjonsprogram for flyktninger i norske kommuner" (ID1262) 
• "Ethnification of new social risks: Programmes for preparing newly arrived 

immigrants for (working) life in Sweden, Denmark and Norway" (ID162) 
Utdanning ID-nummer: 

1157 1177 1214 1215 1301 1452 1480 1683 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Bruk og virkning av utdanning i arbeidsmarkedspolitikken i Norden" 

(ID1214) 
• "Utdanning som tiltak og aktivitet for brukere i NAV" (ID1215) 
• "Utdanning som arbeidsrettet tiltak for ungdom med redusert arbeidsevne" 

(ID1157) 
Arbeidsmarkeds-
opplæring (AMO) 

ID-nummer: 
92 831 1084 1161 1455 1496 1683 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Konkurranseutsatt kompetanse: om NAVs arbeid med AMO-kurs for 

minoritetsspråklige" (ID1455) 
• "Fortellinger om motivasjon: Hva er gode arbeidsmetoder i NAVs AMO-kurs 

for innvandrere?" (ID1161) 
• "Færre får opplæringstiltak, men mer til prioriterte grupper av 

arbeidssøkere og mer formell kompetanse" (ID1683) 
Avklaringstiltak ID-nummer: 

92 831 985 1326 1327 1390 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Den institusjonelle utholdenheten: om unges erfaringer med langvarige 

avklaringsprosesser" (ID1326) 
• "'Du vil ha behov for ytterligere arbeidstrening'. En studie av begrunnelser i 

avklaringsprosess" (ID1327) 
• "Jobbhuset NAV som døråpner til arbeidslivet" (ID985) 

Jobbsjansen ID-nummer: 
758 993 994 995 1039 1342 1438 1510 
 
Eksempler på arbeider: 
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• "Rom for kvalitet: Sluttrapport i følgeevaluering av Jobbsjansen 2017-2019. 
Siste delrapport" (ID995) 

• "Samfunnsøkonomisk analyse av Ny sjanse" (ID1438) 
• "Jobbsjansen: erfaringer med gode kvalifiseringsløp" (ID758) 
• "Ungdom i Ny sjanse. Kvalifisering av ungdom med innvandrerbakgrunn til 

skole og arbeid – metoder og erfaringer fra åtte prosjekter" (ID1510) 
Holf ID-nummer: 

238 444 1023 1024 1511 1515 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Helhetlig oppfølging av lavinntektsfamilier: sluttrapport" (ID1024) 
• "Program theory within policy-initiated evaluations: the Norwegian low-

income family study" (ID444) 
• "Sosialt arbeid i NAV. Erfaringer fra intervensjonen helhetlig oppfølging av 

lavinntektsfamilier (Holf-prosjektet)" (ID1511) 
Jobbsøkerkurs ID-nummer: 

92 463 831 928 985 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Evaluering av jobbsøkerkurs for ungdom i NAV 2016/2017" (ID928) 
• "Productive values: Activating labor and finding selves in Norwegian job-

seeker courses" (ID463) 
Annet* ID-nummer: 

13 199 780 788 852 912 914 915 931 935 
953 969 970 985 1026 1100 1210 1223 1271 1312 
1351 1354 1431 1433 1434 1443 1518 1522 1597 1674 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Sammen mot utenforskap. Aktiv På Dagtid" (ID1354) 
• "Arbeidsinkludering og mentor" (ID969) 
• "Grønn omsorg fra deltager og tilbyderes perspektiv: Delrapport i prosjektet 

recovery-orienterte grønn omsorgstjenester" (ID1443) 
• "Å jobbe både i skjermet og ordinær virksomhet via VTA" (ID1433) 

Annet* 
ID-nummer: 
6 12 26 100 456 980 1585 
 
Eksempler på arbeider: 
• "What is the impact of flexicurity on the chances of entry into employment for people with low 

education and activity limitations due to health problems? A comparison of 21 European 
countries using Qualitative Comparative Analysis (QCA)" (ID26) 

• "Local labor demand and participation in social insurance programs" (ID12) 
Merknad. Arbeidene er angitt i form av ID-nummer (se vedlegg 3 for fullstendige referanser sortert 
etter ID-nummer); RTW = return-to-work; SE = Supported Employment; IPS = Individual Placement 
and Support; Holf = helhetlig oppfølging av lavinntektsfamilier; *Annet/andre innebærer at arbeidet 
handler om annet tema innenfor aktuell kategori, eller at arbeidet ikke har kunnet klassifiseres 
grunnet manglende informasjon; Merk at klassifisering er basert på hovedfokus i arbeidet. Angitte 
ID-numre i en kategori gir dermed ikke en uttømmende oversikt over forskning på det aktuelle 
temaet 
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Forskning med hovedfokus på organisering/styring 
Figur 8 gir en visuell oversikt over forskningstemaene innenfor kategorien organisering/styring, 
og viser også det kvantitative forholdet mellom de ulike tematiske underområdene. 

 

 

Figur 8. Tematiske underområder under hovedtemaet organisering/styring. Tallene angir antall 
identifiserte arbeider med hovedfokus på det aktuelle underområdet. Størrelsen på boksene reflekterer antall 
identifiserte arbeider. a… = annet. 

 

Til sammen 238 arbeider hadde et hovedfokus på organisering og styring. Forskningen på 
organisering og styring fremstår som mer sammensatt enn aktør- og virkemiddelforskningen. 
Innenfor organisering/styring ble det identifisert flest arbeider med hovedfokus på 
velferdspolitikk (58 arbeider), etterfulgt av koordinering (46 arbeider), digitalisering (33 
arbeider), arbeidsprosesser (22 arbeider), virkemiddelbruk (20 arbeider), NAV-reformen (15 
arbeider) og innovasjon (9 arbeider). Innen undertemaet koordinering hadde 39 arbeider 
hovedfokus på koordinering mellom NAV og andre aktører, 12 arbeider på koordinering på 
NAV-kontorene (lokalt), og 9 arbeider på koordinering mellom ulike nivåer i NAV. Innen 
undertemaet arbeidsprosesser var det hovedfokus på arbeidsevnevurdering (10 arbeider), 
vedtak og beslutningsprosesser (10 arbeider) og aktivitetsplan (4 arbeider). 

Tabell 9 viser en oversikt over de konkrete arbeidene som er identifisert innenfor de tematiske 
underområdene i forskningen på organisering og styring. Oversikten lister opp aktuelle arbeider 
ved hjelp av ID-nummer (se også Vedlegg 3), samt gir eksempler på arbeider i form av titler. 
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Tabell 9. Oversikt over arbeider (angitt med ID-nummer) og eksempler på arbeider innenfor 
hovedtemaet organisering/styring 

Koordinering 
NAV og andre 
aktører (eksternt) 

ID-nummer: 
16 111 473 580 680 772 779 784 786 805 
837 841 858 869 889 916 944 956 980     1104 
1116 1117 1126 1150 1158 1163 1165    1166     1167    
1188 1198 1238 1274 1341 1427     1441 1442 1489
 1727 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Arbeidsfokus på DPS – samarbeid med NAV" (ID1150) 
• "Conceptualising service integration for inclusive activation: exploring 

transferal and translation of models from health care" (ID580) 
• "NAVs samarbeidsplikt som virkemiddel for arbeidsinkludering" (ID944) 
• "Idealer og realiteter i samarbeidet mellom NAV og oppfølgingstjenesten" 

(ID784) 
NAV internt (lokalt) ID-nummer: 

111 473 680 839 840 841 891 892 893 944 
992 1104 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Mulighetsrommet i Nav-partnerskapet" (ID893) 
• "One-stop shops: Increasing employability and overcoming welfare 

state fragmentation?" (ID473) 
• "Vertskommunesamarbeid om NAV-kontor" (ID992) 

NAV internt (ulike 
nivåer) 

ID-nummer: 
111 473 680 838 841 944 992 1104 1198 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Lov- og instruksbrudd i NAVs forvaltning: Et speilbilde av utfordringer 

ved samarbeid i NAV?" (ID1198) 
• "Samarbeid og kommunikasjon rundt IA-avtalen og Jobbstrategien" 

(ID1104) 
Arbeidsprosesser 

Vedtak og 
beslutnings-
prosesser 

ID-nummer: 
940 941 942 1072 1186 1313 1326 1327 1606   1701 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Klage og omgjøring i NAV. Hva kan gjøres bedre?" (ID1606) 
• "NAVs begrunnelser av enkeltvedtak: Hvilke forhold kan påvirke 

utformingen av NAVs enkeltvedtak, og hvilke konsekvenser kan det ha 
for brukernes rettssikkerhet?" (ID940) 

• "NAVs vurdering av brukeres bistandsbehov: Rettssikkerhet ved 
overgang til arbeid" (ID942) 

Arbeidsevne-
vurdering 

ID-nummer: 
208 806 941 1229 1313 1423 1428 1601 1713 
1723 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Arbeidsevnevurderingen: reell brukermedvirkning?" (ID1713) 
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• "Helse og legeerklæring i arbeidsevnevurderingen" (ID1601) 
• "Arbeidsevnevurderinger i NAV: kunnskapsstatus og veien videre" 

(ID1423) 
• "Regulating inflow or outflow: A comparison of the work capability 

assessments in the UK and Norway" (ID208) 
Aktivitetsplan ID-nummer: 

941 1098 1229 1325 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Aktivitetsplan som styringsverktøy" (ID1325) 
• "Medbestemmelse og umyndiggjørelse: psykisk sårbare unges erfaringer 

med aktivitetsplanen i NAV" (ID1098) 
• "Arbeidsevnevurdering og aktivitetsplan som verktøy for NAV og som 

vilkår for trygderettigheter" (ID1229) 
Annet* ID-nummer: 

1189 
 
Arbeid: 
• "Kvalitetskriterier i sosialfaglig arbeid. Utprøving av Klient- og resultatstyrt 

praksis (KOR) i arbeids- og velferdsforvaltningen, barneverntjenesten, 
habiliteringstjenesten og kriminalomsorgens friomsorg" (ID1189) 

Velferdspolitikk 
ID-nummer: 
1 4 69 70 124 179 224 228 233 241 242 247 
248 254 290 332 346 374 401 684 760 781 797 851 
930 936 966 977 984 1004 1020 1040 1044 1212 1239 1243 
1268 1273 1282 1284 1306 1309 1310 1319 1323 1346 1358 1363 
1460 1473 1474 1475 1477 1478 1498 1500 1529 1743 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Sosialmedisin, velferd og trygd" (ID977) 
• "Den norske velferdsstaten" (ID1500) 
• "A welfare 'regime of goodness'? Self-interest, reciprocity, and the moral sustainability of the 

Nordic model" (ID1040) 
• "Tilbakeblikk på velferdsstaten: politikk, styring og tjenester" (ID1273) 

Digitalisering 
ID-nummer: 
76 260 396 397 406 413 431 432 569 728 746 765 
783 897 1017 1031 1047 1144 1159 1224 1316 1322 1339 1345 
1462 1519 1534 1535 1536 1537 1624 1675 1704 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Utviklingsoptimisme kan skjule økonomiske og sosiale kostnader i den digitale forvaltningen" 

(ID1704) 
• "Digital samhandling i den norske arbeids- og velferdsforvaltningen" (ID1534) 
• "Digitale velferdstjenester – En litteraturgjennomgang om digitale møter mellom tjenesteyter 

og tjenestemottaker" (ID1159) 
• "Digitalization, street-level bureaucracy and welfare users' experiences" (ID260) 

Virkemiddelbruk 
ID-nummer: 
137 143 144 177 900 901 902 919 921 941 942 958 
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1134 1208 1209 1340 1384 1447 1628 1728 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Handlings- og løsningsdyktige NAV-kontor. Forståelser av lokalt handlingsrom og ansvar ved 

arbeidsrettet bistand" (ID941) 
• "Inkluderingskompetanse i NAV – Evaluering av forsøket Kjerneoppgaver i NAV" (ID1209) 
• "Idealer og realiteter i forvaltningen av arbeidsrettede tiltak i NAV" (ID1384) 

NAV-reformen 
ID-nummer: 
572 774 1034 1085 1090 1125 1170 1171 1269 1318 1357 1375 
1453 1470 1528 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Den store reformen: Da NAV ble til" (ID774) 
• "NAV-reformen: Flere i arbeid – færre på trygd?" (ID1171) 
• "Evaluating the effect of a national labour and welfare administration reform (NAV-reform) on 

employment, social insurance and social assistance" (ID1318) 
• "NAV-reformen: Støvet legger seg etter en turbulent omstilling" (ID1375) 

Innovasjon 
ID-nummer: 
305 623 762 950 1152 1181 1227 1333 1512 
 
Eksempler på arbeider: 
• "Kunnskaps- og tjenesteutvikling på NAV-kontor" (ID1152) 
• "Fagutvikling i velferdstjenester" (ID1333) 
• "Arbeidsinkludering, læring og innovasjon i NAV" (ID950) 
• "Resistance-driven innovation? Frontline public welfare workers' coping with top-down 

implementation" (ID305) 
Annet* 

ID-nummer: 
2 17 73 106 135 193 209 333 425 426 430 570 
771 836 859 860 861 922 947 950 1011 1075 1105 1107 
1192 1193 1196 1201 1237 1280 1340 1344 1352 1385 1386 1388 
1389 1395 1413 1439 1440 1476 1513 1525 1640 
 
Eksempler på arbeider: 
• "12 år med IA-avtaler – Hva nå?" (ID1107) 
• "Opplæringsprogram for brukerrepresentanter i NAV: en evaluering på oppdrag fra 

funksjonshemmedes fellesorganisasjon" (ID771) 
• "NAV i en ny tid? En evaluering av hvordan retningsvalgene i Stortingsmelding 33 

implementeres på NAV-kontorene" (ID1385) 
Merknad. Arbeidene er angitt i form av ID-nummer (se vedlegg 3 for fullstendige referanser sortert etter ID-
nummer); *Annet/andre innebærer at arbeidet handler om annet tema innenfor aktuell kategori, eller at 
arbeidet ikke har kunnet klassifiseres grunnet manglende informasjon; Merk at klassifisering er basert på 
hovedfokus i arbeidet. Angitte ID-numre i en kategori gir dermed ikke en uttømmende oversikt over forskning 
på det aktuelle temaet 

 

Utvikling i antall arbeider i perioden 2012-2022 
Aktør- og virkemiddelforskningen økte i omfang i perioden 2012-2022, mens forskningen på 
temaer relatert til organisering og styring var relativt stabil gjennom perioden. Andel forskning 
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på organisering/styring, sammenliknet med forskning på aktører og virkemidler, var dermed noe 
synkende gjennom perioden. Utviklingen er illustrert i Figur 9. 

 

 

Figur 9. Tematiske hovedområder (antall arbeider): Utvikling 2012-2022 

Vitenskapelig litteratur og grålitteratur 
Den vitenskapelige litteraturen og grålitteraturen har til felles at det er mest fokus på virkemidler 
og aktører, og mindre fokus på organisering og styring. Sammenliknet med grålitteraturen, er 
det i den vitenskapelige litteraturen noe mer fokus på aktørene, og noe mindre fokus på 
virkemidler. Figur 10 viser oversikt over de identifiserte forskningsområdene og forholdet 
mellom dem (basert på antall arbeider), separat for vitenskapelig litteratur og grålitteratur. 
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Figur 10. Forskningstemaer, separat for vitenskapelig litteratur og grålitteratur, basert på arbeidenes hovedfokus. De tre lagene i figuren tilsvarer de tre nivåene i 
arbeidsinkluderingssystemet. Størrelsen på elementene reflekterer antall identifiserte arbeider. Ufør = uføretrygd, AAP = arbeidsavklaringspenger, Sosial = sosialhjelp, RTW/ARR = Return-
to-work/arbeidsrettet rehabilitering, Akt.plikt = aktivitetsplikt, SE/IPS = Supported employment/Individual placement and support; Innv./flykt. = innvandrere og flyktninger, NAV-eksternt = 
koordinering mellom NAV og eksterne aktører; Internt NAV = koordinering internt i NAV (lokalt nivå). 
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Andel vitenskapelig litteratur og grålitteratur innenfor de tematiske områdene er presentert i 
Tabell 10. Det var mest vitenskapelig litteratur innenfor alle de tre hovedområdene (aktører: 
71,6 %, virkemidler: 59,5 %, organisering/styring: 61,8 %). Tilsvarende var det mest 
vitenskapelig litteratur innenfor alle underområdene, med unntak av temaet koordinering (under 
hovedtemaet organisering/styring). 56,5 % av koordineringsforskningen var publisert i form av 
grålitteratur. Grålitteratur utgjorde også nesten halvparten (47 %) av forskningen som hadde et 
hovedfokus på temaet ytelser (under hovedtemaet virkemidler). 

 

Tabell 10. Andel (%) vitenskapelig og grålitteratur innenfor tematiske områder 

Tema Andel vitenskapelig 
litteratur 

Andel grålitteratur 

Aktører 71,6 % 27,6 % 
Brukere 70,0 % 29,2 % 
Medarbeidere 78,3 % 20,8 % 
Arbeidsgivere/arbeidsplass 67,2 % 31,3 % 
Ledere i NAV 80,0 % 20,0 % 
Virkemidler 59,5 % 40,2 % 
Ytelser 52,2 % 47,0 % 
Tjenester 67,7 % 32,3 % 
Organisering/styring 61,8 % 37,0 % 
Koordinering 43,5 % 56,5 % 
Arbeidsprosesser 62,5 % 37,5 % 
Velferdspolitikk 78,6 % 17,9 % 
Digitalisering 75,8 % 24,2 % 
Virkemiddelbruk 52,4 % 47,6 % 
NAV-reformen 60,0 % 40,0 % 
Innovasjon 55,6 % 44,4 % 
Merk at enkelte steder vil ikke andelene kunne summeres til 100 %. Dette skyldes at 
det i enkelte tematiske områder ikke var mulig klassifisere alle arbeider som enten 
vitenskapelige eller grålitterære 

 

4.3 Forskningsmiljøer 
Hvert arbeid ble koblet til et forskningsmiljø, basert på førsteforfatterens hovedtilhørighet. 
Forskningsmiljø ble kodet på to nivåer (sektor og institusjon). Se metodedelen (pkt. 3.5) for mer 
informasjon. 

41 % av arbeidene hadde en førsteforfatter tilknyttet et universitet. Forskningsinstitutter (15 %), 
høyskoler (7 %) og helseinstitusjoner (7 %) var ansvarlig for mindre andeler av arbeidene. 
Videre var en betydelig andel arbeider (30 %) førsteforfattet av forskere utenfor disse 
sektorene. 

Tabell 11 viser en oversikt over antall og andel arbeider tilknyttet de 10 mest publiserende 
forskningsmiljøene (institusjonene) i materialet, uavhengig av sektor. 
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Tabell 11. Oversikt over de 10 mest publiserende forskningsmiljøene, basert på antall og andel arbeider 

Nr. Forskningsmiljø Antall Andel* 
1 OsloMet – storbyuniversitetet 302 21,0 % 
2 NAV 162 11,3 % 
3 Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) 82 5,7 % 
4 NORCE Norwegian Research Centre 60 4,2 % 
5 Universitetet i Oslo (UiO) 52 3,6 % 
6 Universitetet i Bergen (UiB) 49 3,4 % 
7 UiT – Norges arktiske universitet 42 2,9 % 
8 Fafo 40 2,8 % 
9 Oslo universitetssykehus (OUS) 38 2,6 % 
10 Institutt for samfunnsforskning (ISF) 33 2,3 % 
Merknad. *Andel av totalt antall arbeider 

 

Utvikling i antall publiserte arbeider fra de ti mest publiserende miljøene (institusjonene) i 
perioden 2012-2022 er illustrert i Figur 11. Utviklingen for OsloMet viser en markant økning i 
perioden. I 2012 hadde 14,3 % av arbeidene en førsteforfatter fra OsloMet, mens andelen i 
2022 var 27,0 %. Utviklingen for de øvrige mest publiserende miljøene fremstår som relativt 
stabil. 

 

 

Figur 11. De 10 mest publiserende forskningsmiljøene: Utvikling 2012-2022. Basert på antall arbeider; 
NTNU = Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet; NORCE = NORCE Norwegian Research Centre; UiO = 
Universitetet i Oslo; UiB = Universitetet i Bergen; UiT = UiT – Norges arktiske universitet; OUS = Oslo 
universitetssykehus; ISF = Institutt for samfunnsforskning 

Universiteter 
OsloMet – storbyuniversitetet (302 arbeider), Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet 
(NTNU; 82 arbeider), Universitetet i Oslo (UiO; 52 arbeider) og Universitetet i Bergen (UiB; 49 
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arbeider) var de mest publiserende universitetene i materialet. Figur 12 viser antall arbeider fra 
universitetene. 

 

Figur 12. Antall arbeider fra universiteter. Basert på førsteforfatters tilhørighet; NTNU = Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet; UiO = Universitetet i Oslo; UiB = Universitetet i Bergen; UiT = UiT – Norges 
arktiske universitet; USN = Universitetet i Sørøst Norge; Nord = Nord Universitet; UiS = Universitetet i 
Stavanger; UiA = Universitetet i Agder; NMBU = Norges miljø- og biovitenskapelige universitet 

Høyskoler 
De mest publiserende høyskolene i materialet var Høgskolen i Innlandet (INN; 31 arbeider), VID 
vitenskapelige høgskole (22 arbeider) og Høgskulen på Vestlandet (HVL; 13 arbeider) (se Figur 
13). 

 

Figur 13. Antall arbeider fra høyskoler. Basert på førsteforfatters tilhørighet; INN = Høgskolen i Innlandet; 
VID = VID vitenskapelige høgskole; HVL = Høgskulen på Vestlandet; HiØ = Høgskolen i Østfold; HVO = 
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Høgskulen i Volda; NHH = Norges Handelshøyskole; HK = Høyskolen Kristiania; NIH = Norges Idrettshøgskole; 
DMMH = Dronning Mauds Minne Høgskole 

Forskningsinstitutter 
NORCE Norwegian Research Centre (60 arbeider), Fafo (40 arbeider) og Institutt for 
samfunnsforskning (ISF; 33 arbeider) var de mest publiserende forskningsinstituttene i 
materialet (se Figur 14). 

 

Figur 14. Antall arbeider fra forskningsinstitutter. Basert på førsteforfatters tilhørighet; NORCE = NORCE 
Norwegian Research Centre; Fafo = Fafo Institutt for arbeidslivs- og velferdsforskning; ISF = Institutt for 
samfunnsforskning; Frisch = Stiftelsen Frischsenteret for samfunnsøkonomisk forskning; NIFU = Nordisk 
institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning; PRIO = Peace Research Institute Oslo 

Helseinstitusjoner 
Til sammen 22 helseinstitusjoner var representert i materialet, med Oslo universitetssykehus 
(OUS) som det klart mest publiserende miljøet (38 arbeider). En oversikt over 
helseinstitusjonene er vist i Figur 15. 
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Figur 15. Antall arbeider fra helseinstitusjoner. Basert på førsteforfatters tilhørighet; OUS = Oslo 
universitetssykehus; Rehab.senteret AiR = Rehabiliteringssenteret AiR (Rauland); SuS = Stavanger 
universitetssjukehus; St. Olavs = St. Olavs hospital (Trondheim); Ahus = Akershus universitetssykehus; UNN = 
Universitetssykehuset Nord-Norge 

Andre forskningsmiljøer 
Av forskningsmiljøer som ikke sorterer under universiteter, høyskoler, forskningsinstitutter og 
helseinstitusjoner, var NAV det klart mest publiserende forskningsmiljøet (162 arbeider). Det var 
også et betydelig antall arbeider som hadde førsteforfatter ved utenlandske institusjoner (105 
arbeider). Andre sentrale forskningsmiljøer i materialet var Statistisk sentralbyrå (SSB; 29 
arbeider), Folkehelseinstituttet (FHI; 28 arbeider) og Statens arbeidsmiljøinstitutt (STAMI; 13 
arbeider). Figur 16 viser oversikt over forskningsmiljøer som ikke sorterer under universiteter, 
høyskoler, forskningsinstitutter og helseinstitusjoner. 

 

Figur 16. Andre forskningsmiljøer (utover universiteter, høyskoler, forskningsinstitutter og 
helseinstitusjoner). Basert på førsteforfatters tilhørighet; SSB = Statistisk sentralbyrå; FHI = 
Folkehelseinstituttet; STAMI = Statens arbeidsmiljøinstitutt; IMDI = Integrerings- og mangfoldsdirektoratet; 
Annen norsk institusjon = diverse norske aktører, f.eks. organisasjoner, foreninger og advokatfirmaer, så vel 
som forskningsinstitusjoner som hadde kun ett arbeid i materialet 
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Vitenskapelig litteratur og grålitteratur 
Universiteter, helseinstitusjoner og til dels høyskoler publiserte betraktelig mer vitenskapelig 
litteratur enn grålitteratur. Forskningsinstituttene publiserte om lag like mye vitenskapelig som 
grålitteratur. Figur 17 viser i hvilket omfang de ulike sektorene publiserte i form av henholdsvis 
vitenskapelig litteratur og grålitteratur. 

 

Figur 17. Forskningssektorer: Vitenskapelig litteratur og grålitteratur. Basert på antall arbeider 

 

Universitetene (OsloMet, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU), Universitetet i 
Oslo (UiO), Universitetet i Bergen (UiB), UiT – Norges arktiske universitet) og Oslo 
universitetssykehus (OUS) publiserte klart mest i form av vitenskapelig litteratur, mens NAV og 
forskningsinstituttet Fafo publiserte mer grålitteratur enn vitenskapelig litteratur. Institutt for 
samfunnsforskning (ISF) publiserte noe mer vitenskapelig litteratur enn grålitteratur, mens 
NORCE Norwegian Research Centre hadde en relativt jevn fordeling mellom vitenskapelig og 
grålitteratur. Figur 18 viser publisering i form av vitenskapelig og grålitteratur for de ti mest 
publiserende forskningsmiljøene. 
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Figur 18. De 10 mest publiserende forskningsmiljøene: Vitenskapelig litteratur og grålitteratur. Basert på 
antall arbeider. NTNU = Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet; NORCE = NORCE Norwegian 
Research Centre; UiO = Universitetet i Oslo; UiB = Universitetet i Bergen; UiT = UiT – Norges arktiske 
universitet; OUS = Oslo universitetssykehus; ISF = Institutt for samfunnsforskning 

Nasjonale og internasjonale publikasjoner 
Figur 19 viser at universitetene og helseinstitusjonene publiserte mer internasjonalt 
(engelskspråklig) enn nasjonalt (norskspråklig), mens høyskolene og forskningsinstituttene 
publiserte mer nasjonalt enn internasjonalt. 

 

Figur 19. Forskningssektorer: Nasjonale (norskspråklige) og internasjonale (engelskspråklige) 
publikasjoner. Basert på antall arbeider 
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Figur 20 viser nasjonal og internasjonal publisering for de ti mest publiserende 
forskningsmiljøene. Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU), NORCE Norwegian 
Research Centre, Universitetet i Oslo (UiO), Universitetet i Bergen (UiB) og Oslo 
universitetssykehus (OUS) publiserte mer internasjonale enn nasjonalt. NAV, UiT – Norges 
arktiske universitet, Fafo og Institutt for samfunnsforskning (ISF) publiserte mer nasjonalt enn 
internasjonalt. OsloMet – storbyuniversitetet publiserte jevnt fordelt mellom nasjonalt og 
internasjonalt.  

 

Figur 20. De 10 mest publiserende forskningsmiljøene: Nasjonale (norskspråklige) og internasjonale 
(engelskspråklige) publikasjoner. Basert på antall arbeider; NTNU = Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet; NORCE = NORCE Norwegian Research Centre; UiO = Universitetet i Oslo; UiB = Universitetet i 
Bergen; UiT = UiT – Norges arktiske universitet; OUS = Oslo universitetssykehus; ISF = Institutt for 
samfunnsforskning 

Internasjonal vitenskapelig publisering 
Tabell 12 viser en oversikt over de ti forskningsmiljøene med flest internasjonale vitenskapelige 
publikasjonene (engelskspråklige fagfellevurderte arbeider). 

 

Tabell 12. De 10 mest publiserende forskningsmiljøene, basert på antall og andel internasjonale 
vitenskapelige publikasjoner 

Nr. Forskningsmiljø Antall Andel* 
1 OsloMet – storbyuniversitetet 141 21,7 % 
2 Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) 67 10,3 % 
3 Oslo universitetssykehus (OUS) 35 5,4 % 
4 Universitetet i Oslo (UiO) 31 4,8 % 
5 Universitetet i Bergen (UiB) 29 4,5 % 
6 NORCE Norwegian Research Centre 25 3,9 % 
7 Folkehelseinstituttet (FHI) 17 2,6 % 
8 UiT – Norges arktiske universitet 13 2,0 % 
9 Frischsenteret 12 1,9 % 
10 VID vitenskapelige høgskole 12 1,9 % 
Merknad. *Andel av totalt antall internasjonale vitenskapelige publikasjoner i materialet 
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4.4 Fagområder 
Hvert arbeid ble koblet til et fagområde. Fagområde ble kodet på to nivåer (fagområde og 
faggruppe). Se metodedelen (pkt. 3.5) for mer informasjon. 

Samfunnsvitenskap og helsevitenskap 
Totalt 72 % av arbeidene ble klassifisert innenfor fagområdet samfunnsvitenskap, mens 27 % 
ble sortert som helsevitenskap (medisinske fag). Kun et fåtall arbeider (1 %) lot seg ikke 
klassifisere som enten samfunnsvitenskap eller helsevitenskap. 

Figur 21 viser utviklingen av antall arbeider innenfor samfunnsvitenskap og helsevitenskap i 
perioden 2012-2022. Det har vært en økning i antallet samfunnsvitenskapelige arbeider, mens 
antallet helsevitenskapelige arbeider har vært relativt stabilt gjennom perioden. 

 

 

Figur 21. Samfunnsvitenskap og helsevitenskap: Utvikling 2012-2022. Basert på antall arbeider 

Figur 22 viser andel vitenskapelig litteratur og grålitteratur innenfor henholdsvis 
samfunnsvitenskap og helsevitenskap. Innen samfunnsvitenskap var det en ganske jevn 
fordeling mellom vitenskapelig og grålitteratur (57 % vitenskapelig litteratur, 42 % grålitteratur), 
mens den helsevitenskapelige forskningen hadde et klart tyngdepunkt i vitenskapelig litteratur 
(86 % vitenskapelig litteratur, 14 % grålitteratur).  
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Figur 22. Samfunnsvitenskap og helsevitenskap: Andel vitenskapelig litteratur og grålitteratur.  

Figur 23 viser andel nasjonale og internasjonale publikasjoner innenfor henholdsvis 
samfunnsvitenskap og helsevitenskap. Samfunnsvitenskapelig forskning hadde et tyngdepunkt 
på nasjonal publisering (63 % nasjonale publikasjoner, 37 % internasjonale publikasjoner), 
mens den helsevitenskapelige forskningen var mer orientert mot internasjonal publisering (21 % 
nasjonale publikasjoner, 79 % internasjonale publikasjoner).  

 

 

Figur 23. Samfunnsvitenskap og helsevitenskap: Nasjonal (norskspråklig) og internasjonal 
(engelskspråklig) publisering 
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Faggrupper innen samfunnsvitenskap 
Innen fagområdet samfunnsvitenskap ble syv faggrupper identifisert i materialet. Det var flest 
arbeider innen sosiologi (301 arbeider), etterfulgt av statsvitenskap/organisasjonsteori (170 
arbeider), sosialt arbeid (153 arbeider), økonomi (127 arbeider), psykologi (41 arbeider), 
rettsvitenskap (41 arbeider) og sosialantropologi (8 arbeider). I tillegg fremstod 185 arbeider 
som samfunnsvitenskapelig tverrfaglige. Det var ikke mulig å kategorisere disse nærmere som 
følge av mangelfull informasjon i titler og abstrakter. 

Figur 24 viser fordeling av vitenskapelig litteratur og grålitteratur innenfor de syv 
samfunnsvitenskapelige faggruppene. Innen sosiologi, sosialantropologi, psykologi og sosialt 
arbeid var det klart flere vitenskapelige enn grålitterære arbeid, mens fordelingen var mer jevn 
innen økonomi, statsvitenskap/organisasjonsteori og rettsvitenskap.  

 

 

Figur 24. Faggrupper innen samfunnsvitenskap: Vitenskapelig litteratur og grålitteratur. Basert på antall 
arbeider 

Figur 25 viser fordeling av nasjonal og internasjonal publisering innenfor de samme syv 
samfunnsvitenskapelige faggruppene. Nasjonal publisering var mer utbredt enn internasjonal 
publisering innen faggruppene økonomi, sosiologi, statsvitenskap/organisasjonsteori, 
rettsvitenskap og sosialt arbeid. En hovedvekt på internasjonale publikasjoner var kun tilfelle 
innen psykologi, mens fordelingen var relativt jevn innen sosialantropologi.  
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Figur 25. Faggrupper innen samfunnsvitenskap: Nasjonal (norskspråklig) og internasjonal 
(engelskspråklig) publisering. Basert på antall arbeider 

Innenfor helsevitenskapelig forskning (medisinske fag) ble 98,5 % av arbeidene klassifisert 
innen faggruppen helsefag. Kun seks arbeider ble definert som kliniske medisinske fag. Det 
fremstod derfor som lite hensiktsmessig å gjennomføre separate analyser for faggrupper innen 
medisinske fag. 

 

4.5 Publiseringskanaler og publikasjonstyper 
Hvert arbeid ble klassifisert med hensyn til publiseringskanal (vitenskapelig/grålitteratur og 
nasjonal/internasjonal) og publikasjonstype (vitenskapelig artikkel, fagartikkel, 
forskningsrapport, bok og bokkapittel). Se metodedelen (pkt. 3.5) for mer informasjon. 

Publiseringskanaler: Vitenskapelige og grålitterære 
Samlet sett ble 65 % av arbeidene kategorisert som vitenskapelig litteratur, og 35 % som 
grålitteratur. Kun 10 studier var ikke mulig å kategorisere. Materialet viser en klar tendens til en 
økning i antall vitenskapelige arbeider og en reduksjon i grålitteratære arbeid i perioden. I 2012 
ble det publisert flere grålitteratære enn vitenskapelige arbeider, mens en gradvis høyere 
forekomst av vitenskapelige arbeider kan observeres fra og med 2013. Figur 26 viser 
utviklingen av antall vitenskapelige og grålitterære arbeider i perioden 2012-2022.  
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Figur 26. Vitenskapelig litteratur og grålitteratur: Utvikling 2012-2022 

Helsevitenskapelig forskning utgjorde 36 % av de vitenskapelige arbeidene, men kun 11 % av 
de grålitterære arbeidene. 

Publiseringskanaler: Nasjonale og internasjonale 
Fordelingen mellom nasjonale (norskpråklige) og internasjonale (engelskspråklige) 
publikasjoner var relativt jevne, med en liten overvekt av nasjonal publisering (52 % mot 48 %). 
Det synes å ha vært en relativt stabil utvikling i antallet nasjonale publikasjoner, men en økning 
i internasjonale publikasjoner. I første del av perioden (2012-2017) ble det publisert mer på 
norsk enn på engelsk, i 2018-2020 var mønsteret mer uklart, mens det i de to siste årene (2021 
og 2022) ble publisert mer på engelsk enn på norsk. Figur 27 viser utviklingen i nasjonal og 
internasjonal publisering i perioden 2012-2022.  
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Figur 27. Nasjonale (norskspråklige) og internasjonale (engelskspråklige) publikasjoner: Utvikling 2012-
2022. Basert på antall arbeider 

Helsevitenskapelig forskning utgjorde 45 % av de internasjonale publikasjonene, men kun 11 % 
av de nasjonale arbeidene. 

Publikasjonstyper 
Vitenskapelige artikler (809 arbeider), forskningsrapporter (281 arbeider) og fagartikler (169 
arbeider) var de mest benyttede publikasjonstypene. Bøker (79 arbeider) og bokkapitler (77 
arbeider) var mindre utbredt. For 22 arbeider var det ikke mulig å fastslå spesifikk 
publikasjonstype. 

Materialet viser en klar tendens til at forekomsten av vitenskapelige artikler økte i perioden 
2012-2022, mens antallet forskningsrapporter var synkende. For fagartikler og bøker fremstår 
utviklingen gjennom perioden som relativt stabil. Hva gjelder bokkapitler er forekomsten 
markant høyere i 2019 og 2021 sammenliknet med de øvrige årene. Figur 28 viser utviklingen 
av publikasjonstyper i perioden 2012-2022. 
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Figur 28. Publikasjonstyper: Utvikling 2012-2022 

Vitenskapelige artikler: Nivåer 
Hver vitenskapelig artikkel ble kodet på nivå 1, nivå 2, nivå 0 eller nivå x, basert på hvilket nivå 
det vitenskapelige tidsskriftet var klassifisert som. Se metodedelen (pkt. 3.5) for mer 
informasjon. 

Av de vitenskapelige artiklene ble 77 % publisert i tidsskrifter på nivå 1, mens 21 % av artiklene 
ble publisert på nivå 2. Kun et fåtall artikler (1 %) ble publisert på nivå 0, og ingen ble publisert 
på nivå x. Figur 29 viser utviklingen av publisering på nivå 1 og 2 i perioden 2012-2022. Det 
synes å være en jevn økning for publikasjoner på begge nivåer, som trolig tilsvarer den 
generelle økningen i omfang av vitenskapelig litteratur. 

 

 

Figur 29. Vitenskapelige artikler på nivå 1 og 2: Utvikling 2012-2022 
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4.6 Metodetilnærminger 
Hvert arbeid ble kategorisert i henhold til metodisk tilnærming (kvantitativ, kvalitativ, blandet, 
teoretisk bidrag, kunnskapsoppsummering). Se metodedelen (pkt. 3.5) for mer informasjon. 

Samlet sett var kvantitativ forskning (43 %) mest utbredt blant arbeidene, etterfulgt av kvalitativ 
forskning (27 %). Blandede tilnærminger (9 %), teoretiske bidrag (8 %) og 
kunnskapsoppsummeringer (6 %) var mindre utbredt. Totalt 7 prosent av arbeidene var ikke 
mulig å kategorisere som følge av manglende informasjon. 

Tematikk 
I virkemiddelforskningen ble kvantitative metoder anvendt i over halvparten (54 %) av studiene. 
Spesielt på underområdet ytelser var kvantitative tilnærminger dominerende (67 %). Når det 
gjaldt tjenester, var det en mer balansert fordeling mellom kvantitative og kvalitative 
tilnærminger (kvantitative: 41 %, kvalitative: 27 %). Innen aktørforskningen varierte bruk av 
kvantitative og kvalitative noe, spesielt mellom ulike underområder. Kvantitative tilnærminger 
ble mest benyttet i studier om brukere (47 %), mens kvalitativ forskning var mest utbredt i 
arbeid som omhandlet medarbeidere (51 %), ledere (53 %) og arbeidsgivere (51 %). I 
forskningen om organisering og styring var kvalitative metoder generelt sett mest utbredt (34 
%). Det var likevel forskjeller mellom underområdene, hvor kvantitative metoder dominerte 
studier om organisering og styring av virkemiddelbruk (38 %), mens kvalitative metoder var 
mest utbredt i forskning på arbeidsprosesser (38 %), koordinering (48 %) og digitalisering (72 
%). Forholdet mellom kvantitative og kvalitative tilnærminger var mer balansert på 
underområdene NAV-reformen (kvantitativ: 33 %, kvalitativ: 27 %) og innovasjon (kvantitativ: 33 
%, kvalitativ: 22 %). Når det gjaldt velferdspolitikk, var teoretiske bidrag mest fremtredende (27 
%). Figur 30 viser fordeling av metodetilnærminger innenfor de tre tematiske hovedområdene 
(aktører, virkemidler og organisering/styring).  

 

 

Figur 30. Metodetilnærminger på de tematiske hovedområdene 
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Vitenskapelig litteratur og grålitteratur 
Kvantitative arbeider var mest utbredt i vitenskapelige så vel som grålitterære arbeider, og 
forholdet mellom kvantitativ og kvalitativ forskning var relativt likt i begge. Grålitteraturen skilte 
seg ut ved å ha en betraktelig høyere forekomst av blandede tilnærminger (97 arbeider, mot 35 
i den vitenskapelige litteraturen), mens kunnskapsoppsummeringer var mer vanlig i den 
vitenskapelige litteraturen (65 arbeider, mot 25 i grålitteraturen). 

Figur 31 viser oversikt over metodetilnærminger i den vitenskapelige litteraturen og i 
grålitteraturen. 

 

 

Figur 31. Metodetilnærminger: Vitenskapelig litteratur og grålitteratur. Basert på antall arbeider 

Nasjonale og internasjonale publikasjoner 
Kvantitativ forskning var mest utbredt i nasjonale så vel som i internasjonale publikasjoner. I de 
nasjonale publikasjonene var det likevel ganske variert metodebruk, mens internasjonale 
publikasjoner var dominert av kvantitative og kvalitative tilnærminger. Blandede og teoretiske 
tilnærminger var mer utbredt i nasjonale enn i internasjonale publikasjoner, mens 
kunnskapsoppsummeringer var mer fremtredende i internasjonal publisering. 

Figur 32 viser oversikt over metodetilnærminger i nasjonale publikasjoner og internasjonale 
publikasjoner.  
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Figur 32. Metodetilnærminger: Nasjonale (norskspråklige) og internasjonale (engelskspråklige) 
publikasjoner. Basert på antall arbeider 

Fagområder 
Det var mer variert metodebruk i de samfunnsvitenskapelige arbeidene enn i de 
helsevitenskapelige. Innen samfunnsvitenskapelige arbeider var metodetilnærmingene jevnere 
fordelt mellom kvantitativ og kvalitativ, og mellom blandede tilnærminger og teoretiske bidrag. 
Den helsevitenskapelige forskningen var særlig dominert av kvantitativ metodebruk (61 % av 
arbeidene). Figur 33 viser fordeling av metodetilnærminger innen samfunnsvitenskapelige og 
helsevitenskapelige arbeider. 

 

 

Figur 33. Metodetilnærminger: Fagområder (samfunnsvitenskap og helsevitenskap). Basert på antall 
arbeider 
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4.7 Nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid 
For å belyse omfang av nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid ble det registrert 
hvorvidt arbeidene var sampublikasjoner eller ikke. Med en sampublikasjon menes at ett og 
samme arbeid er produsert av forfattere fra to eller flere forskningsmiljøer. Arbeider som ikke 
var sampublikasjoner hadde enten kun én forfatter (eneforfattet) eller hadde alle forfattere fra 
ett og samme forskningsmiljø. Se metodedelen (pkt. 3.5) for mer informasjon. 

Forskningssamarbeid 
Figur 34 viser at 30 % av arbeidene kunne betraktes som forskningssamarbeid, mens godt over 
halvparten var enten eneforfattet (24 %) eller utarbeidet av forskere fra samme miljø (43 %). Et 
fåtall av studiene (3 %) var ikke mulige å klassifisere grunnet manglende informasjon om 
forfattertilhørighet. 

 

 

Figur 34. Forskningssamarbeid: Omfang av sampublikasjoner 

Utviklingen i forskningssamarbeid gjennom perioden 2012-2022 er vist i Figur 35. Gjennom 
perioden 2012-2022 var det en ganske jevn økning i sampubliserte så vel som ikke-
sampubliserte arbeider, noe som tyder på at det ikke er mulig å se noen klare 
utviklingstendenser hva gjelder forskningssamarbeid.  
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Figur 35. Forskningssamarbeid: Utvikling i sampublisering 2012-2022 

Forskningssamarbeid var langt mer vanlig i vitenskapelige arbeider, sammenliknet med 
grålitterære arbeider. Nær halvparten (48 %) av de vitenskapelige arbeidene var 
sampubliseringer, mens tilsvarende andel for grålitteraturen var kun 8 %. 

Internasjonale publikasjoner bygget på forskningssamarbeid i langt større utstrekning enn 
nasjonale publikasjoner. Over halvparten (56 %) av de internasjonale publikasjonene var 
sampubliseringer, mens kun 14 % av de nasjonale arbeidene var samarbeid på tvers av 
forskningsmiljøer. 

Sampublisering var langt mer vanlig innenfor helsevitenskap (67 %) enn innen 
samfunnsvitenskap (22 %). Grad av eneforfatterskap var tydelig forskjellig mellom disse 
områdene (samfunnsvitenskap: 32 %, helsevitenskap: 4 %). 

Nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid 
Sampubliserte arbeider ble også sortert på grunnlag av hvorvidt arbeidet bygget på nasjonalt 
eller internasjonalt forskningssamarbeid. Med internasjonalt forskningssamarbeid menes her 
internasjonalt medforfatterskap, som innebærer at én eller flere av forfatterne hadde 
hovedtilhørighet ved et forskningsmiljø (institusjon) i utlandet. Se metodedelen (pkt. 3.5) for mer 
informasjon. 

Nasjonalt samarbeid (81 % av sampublikasjonene) var langt mer vanlig enn internasjonalt 
samarbeid (14 % av sampublikasjonene). Noen arbeider (5 % av sampublikasjonene) hadde 
kun forskere med tilhørighet ved utenlandske institusjoner på forfatterlisten. Et typisk eksempel 
på en slik publikasjon er en internasjonal vitenskapelig kunnskapsoppsummering som er 
utarbeidet av forskere i utlandet, men som inkluderer én eller flere norske arbeider i sitt 
datamateriale. Figur 36 viser omfanget av nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid for 
sampubliserte arbeider. 
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Figur 36. Nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid. Andeler av totalt antall sampubliserte arbeider 

Figur 37 viser utviklingen i nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid i perioden 2012-
2022. Utviklingen i perioden 2012-2022 viste en svak tendens til at nasjonalt samarbeid økte 
noe mer enn internasjonalt samarbeid.  

 

 

Figur 37. Nasjonalt og internasjonalt forskningssamarbeid: Utvikling 2012-2022. Basert på antall arbeider 
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Av alle sampubliserte vitenskapelige arbeider var det internasjonalt medforfatterskap i 21 % av 
arbeidene. Internasjonalt forskningssamarbeid forekom i svært liten grad (1 %) i de 
sampubliserte grålitterære arbeidene. Tilsvarende var internasjonalt forskningssamarbeid 
betraktelig mer utbredt i engelskspråklige sampubliserte arbeider (26 %) sammenliknet med 
norskspråklige (1 %). Internasjonalt samarbeid var også mer vanlig i helsevitenskapelige 
sampubliserte arbeider enn i samfunnsvitenskapelige (23 % mot 10 %). 

I 73 % av arbeidene som bygget på nasjonalt forskningssamarbeid var det snakk om samarbeid 
på tvers av forskningssektorer, mens det i 23 % av arbeidene var samarbeid internt i en sektor. 
Figur 38 viser forekomst av arbeider basert på ulike nasjonale samarbeidskonstellasjoner. Til 
sammen ble 21 ulike samarbeidskonstellasjoner identifisert i materialet. Samarbeid mellom 
forskere ved universiteter og helseinstitusjoner var den hyppigst forekommende formen for 
nasjonalt forskningssamarbeid (50 arbeider), etterfulgt av forskere ved forskjellige universiteter 
(48 arbeider) og forskere ved universiteter og forskningsinstitutter (31 arbeider). 

 

Figur 38. Forekomst av arbeider fordelt på ulike nasjonale samarbeidskonstellasjoner. Basert på 
forfatternes tilhørighet 

 

4.8 Sitering 
Totalt antall siteringer siden publikasjonstidspunkt (absolutt sitering) ble registrert for hvert 
arbeid, i tillegg til gjennomsnittlig antall siteringer per år siden publikasjonstidspunktet (relativ 
sitering). Se pkt. 3.5 i metodedelen for mer informasjon. 
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Absolutt sitering 
Hvert arbeid har i gjennomsnitt blitt sitert om lag 18 ganger, og det mest siterte arbeidet var blitt 
sitert 407 ganger. Vitenskapelig litteratur, internasjonale publikasjoner og helsevitenskapelige 
arbeider har i gjennomsnitt blitt sitert mer enn grålitteratur, nasjonale publikasjoner og 
samfunnsvitenskapelige arbeider. Tabell 13 viser grad av absolutt sitering for alle arbeider, og 
separat for vitenskapelig og grålitteratur, nasjonale og internasjonale publikasjoner, samt 
samfunnsvitenskapelige og helsevitenskapelige arbeider. 

 

Tabell 13. Grad av absolutt sitering* 

  
Gjennomsnitt 

 
Median 

 
Standardavvik 

Minimum-
Maksimum 

Alle arbeider 17,7 7,0 32,9 0 – 407 
Vitenskapelig litteratur 
Grålitteratur 

22,3 
6,1 

10,0 
3,0 

36,8 
9,4 

0 – 407 
0 – 85 

Nasjonale** publikasjoner 
Internasjonale*** publikasjoner 

6,9 
26,9 

4,0 
13,0 

10,0 
41,8 

0 – 85 
0 – 407  

Samfunnsvitenskap 
Helsevitenskap 

15,3 
23,3 

6,0 
10,0 

30,3 
38,2 

0 – 407 
0 – 393 

Merknad. *Totalt antall siteringer fra publikasjonstidspunkt til 01.09.2023; **Norskspråklige publikasjoner; 
***Engelskspråklige publikasjoner 

 

Tabell 14 gir oversikt over de 20 mest absolutt siterte arbeidene. 

 

Tabell 14. De 20 mest siterte arbeidene (alle arbeider: absolutt sitering*) 

# Referanse Informasjon om arbeidet Sitering 
1 Bhuller, M., Dahl, G. B., Loken, K. V., & Mogstad, 

M. (2020). Incarceration, recidivism, and 
employment. Journal of Political Economy, 128(4), 
1269-1324. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UiO 

407 

2 Henderson, M., Harvey, S. B., Øverland, S., 
Mykletun, A., & Hotopf, M. (2012). Work and 
common psychiatric disorders. Journal of the 
Royal Society of Medicine, 105(7), 198-207. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

393 

3 van Muijen, P., Weevers, N. L., Snels, I. A., Duijts, 
S. F., Bruinvels, D. J., Schellart, A. J., & van der 
Beek, A. J. (2013). Predictors of return to work 
and employment in cancer survivors: a systematic 
review. European Journal of Cancer Care, 22(2), 
144-160. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

252 

4 Kostøl, A. R., & Mogstad, M. (2014). How financial 
incentives induce disability insurance recipients to 
return to work. American Economic Review, 
104(2), 624-655. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
SSB 
 

231 

5 Evensen, S., Wisloff, T., Bull, H., Lystad, J., 
Ueland, T., & Falkum, E. (2015). Prevalence, 
employment rate and cost of schizophrenia in a 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 

214 
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high income welfare society: a population-based 
study using comprehensive welfare and 
healthcare registers. Schizophrenia Bulletin, 42(2), 
476-483. 

OUS 

6 Christensen, T., & Lægreid, P. (2015). 
Performance and accountability – a theoretical 
discussion and an empirical assessment. Public 
Organization Review, 15(2), 207-225. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UiO 

205 

7 Nielsen, M. B., Indregard, A. M. R., & Øverland, S. 
(2016). Workplace bullying and sickness absence: 
a systematic review and meta-analysis of the 
research literature. Scandinavian Journal of Work, 
Environment & Health, 42(5), 359-370. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
STAMI 

183 

8 Steenstra, I. A., Munhall, C., Irvin, E., Oranye, N., 
Passmore, S., van Eerd, D., Mahood, Q., & Hogg-
Johnson, S. (2017). Systematic review of 
prognostic factors for return to work in workers 
with sub acute and chronic low back pain. Journal 
of Occupational Rehabilitation, 27(3), 369-381. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

181 

9 de Vries, H., Fishta, A., Weikert, B., Sanchez, A. 
R., & Wegewitz, U. (2018). Determinants of 
sickness absence and return to work among 
employees with common mental disorders: a 
scoping review. Journal of Occupational 
Rehabilitation, 28(3), 393-417. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

180 

10 Autor, D., Kostøl, A., Mogstad, M., & Setzler, B. 
(2019). Disability benefits, consumption insurance, 
and household labor supply. American Economic 
Review, 109(7), 2613-2654. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UF 

164 

11 Skardhamar, T., & Telle, K. (2012). Post-release 
employment and recidivism in Norway. Journal of 
Quantitative Criminology, 28(4), 629-649. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
SSB 

160 

12 Fossestøl, K., Breit, E., Andreassen, T. A., & 
Klemsdal, L. (2015). Managing institutional 
complexity in public sector reform: hybridization in 
front-line service organizations. Public 
Administration, 93(2), 290-306. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
OsloMet 

156 

13 Midtbøen, A. (2016). Discrimination of the second 
generation: evidence from a field experiment in 
Norway. Journal of International Migration & 
Integration, 17(1), 253-272. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
ISF 

153 

14 Vogel, N., Schandelmaier, S., Zumbrunn, T., 
Ebrahim, S., el de Boer, W., Busse, J. W., & Kunz, 
R. (2017). Return-to-work coordination 
programmes for improving return to work in 
workers on sick leave. Cochrane Database of 
Systematic Reviews. doi: 
10.1002/14651858.cd011618.pub2  

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

148 

15 Edwards, J. D., Kapoor, A., Linkewich, E., & 
Swartz, R. H. (2018). Return to work after young 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 

143 
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stroke: a systematic review. International Journal 
of Stroke, 13(3), 243-256. 

UF 

16 Molander, A. (2016). Discretion in the welfare 
state: social rights and professional judgement. 
Routledge. 

Bok 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
OsloMet 

142 

17 De Ridder, K. A. A., Pape, K., Johnsen, R., 
Westin, S., Holmen, T. L., & Bjørngaard, J. H. 
(2012). School dropout: A major public health 
challenge: a 10-year prospective study on medical 
and non-medical social insurance benefits in 
young adulthood, the Young-HUNT 1 study. 
Journal of Epidemiology and Community Health, 
66(11), 995-1000. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
NTNU 

142 

18 Levels, M., van der Velden, R., & di Stasio, V. 
(2014). From school to fitting work: How 
education-to-job matching of European school 
leavers is related to educational system 
characteristics. Acta Sociologica, 57(4), 341-361. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UF 

141 

19 Reme, S. E., Grasdal, A. L., Løvvik, C., Lie, S. A., 
& Øverland, S. (2015). Work-focused cognitive-
behavioural therapy and individual job support to 
increase work participation in common mental 
disorders: a randomised controlled multicentre 
trial. Occupational and Environmental Medicine, 
72(10), 745-752. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
NORCE 
 

139 

20 Reneflot, A., & Evensen, M. (2014). 
Unemployment and psychological distress among 
young adults in the Nordic countries: a review of 
the literature. International Journal of Social 
Welfare, 23(1), 3-15. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UF 

137 

Merknad. *Totalt antall siteringer fra publikasjonstidspunkt til 01.09.2023; UiO = Universitetet i Oslo; UF = 
utenlandsk forskningsmiljø; SSB = Statistisk sentralbyrå; OUS = Oslo universitetssykehus; STAMI = Statens 
arbeidsmiljøinstitutt; ISF = Institutt for samfunnsforskning; NTNU = Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet; NORCE = NORCE Norwegian Research Centre 

 

De fem mest siterte vitenskapelige arbeidene samsvarer med oversikten vist i Tabell 14. En 
oversikt over de fem mest siterte grålitterære arbeidene er vist i Tabell 15. 

 

Tabell 15. De 5 mest siterte grålitterære arbeidene (absolutt sitering*) 

# Referanse Miljø Sitering 
1 Anvik, C. H., & Gustavsen, A. (2012). Ikke slipp meg! Unge, psykiske 

helseproblemer, utdanning og arbeid (NF-rapport 13/2012). 
Nordlandsforskning. 

NF 85 

2 Rogstad, J., & Reegård, K. (2016). De frafalne. Om frafall i 
videregående opplæring – hvem er de, hva vil de og hva kan gjøres? 
Gyldendal akademisk. 

NIFU 77 

3 Brage, S., & Thune, O. (2015). Ung uførhet og psykisk sykdom. 
Arbeid og velferd, nr. 1/2015, 37-49 

NAV 49 
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4 Ose, S. O., Dyrstad, K., Slettebak, R., Lippestad, J., Mandal, R., 
Brattlid, I., & Jensberg, H. (2013). Evaluering av IA-avtalen (2010-
2013) (Sintef rapport A24444). Sintef. 

Sintef 39 

5 Frøyland, K., Maximova-Mentzoni, T., & Fossestøl, K. (2016). Sosialt 
arbeid og oppfølging av utsatt ungdom i NAV. Tiltak, metoder, 
samarbeid og samordning i og rundt NAV-kontoret. Sluttrapport fra 
evaluering av utviklingsarbeid i 15 prosjektområder (AFI-rapport 
2016:01). OsloMet – storbyuniversitetet. 

OsloMet 35 

Merknad. *Totalt antall siteringer fra publikasjonstidspunkt til 01.09.2023; UF = utenlandsk forskningsmiljø; 
NF = Nordlandsforskning; NIFU = Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning 

 

De fem mest siterte internasjonale (engelskspråklige) arbeidene samsvarer med oversikten vist 
i Tabell 14. En oversikt over de fem mest siterte nasjonale (norskspråklige) arbeidene er vist i 
Tabell 16. 

 

Tabell 16. De 5 mest siterte nasjonale (norskspråklige) arbeidene (absolutt sitering*) 

# Referanse Miljø Sitering 
1 Anvik, C. H., & Gustavsen, A. (2012). Ikke slipp meg! Unge, psykiske 

helseproblemer, utdanning og arbeid (NF-rapport 13/2012). 
Nordlandsforskning. 

NF 85 

2 Rogstad, J., & Reegård, K. (2016). De frafalne. Om frafall i 
videregående opplæring – hvem er de, hva vil de og hva kan gjøres? 
Gyldendal akademisk. 

NIFU 77 

3 Røhnebæk, M. (2016). Fra bakkebyråkrati til skjermbyråkrati. 
Tidsskrift for velferdsforskning, 19(4), 288-304. 

ØF 55 

4 Andreassen, T. A., & Fossestøl, K. (2014). Utfordrende 
inkluderingspolitikk – Samtyring for omforming av institusjonell logikk 
i arbeidslivet, helsetjenesten og NAV. Tidsskrift for 
samfunnsforskning, 55(2), 174-202. 

OsloMet 53 

5 Brage, S., & Thune, O. (2015). Ung uførhet og psykisk sykdom. 
Arbeid og velferd, nr. 1/2015, 37-49 

NAV 49 

Merknad. *Totalt antall siteringer fra publikasjonstidspunkt til 01.09.2023; UF = utenlandsk forskningsmiljø; 
NF = Nordlandsforskning; NIFU = Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning; ØF = 
Østlandsforskning 

 

Relativ sitering 
Hvert arbeid har i gjennomsnitt blitt sitert om lag 3 ganger per år siden publikasjonsår, og det 
mest siterte arbeidet var i gjennomsnitt blitt sitert om lag 136 ganger per år. Vitenskapelig 
litteratur, internasjonale publikasjoner og helsevitenskapelige arbeider har i gjennomsnitt blitt 
sitert mer enn grålitteratur, nasjonale publikasjoner og samfunnsvitenskapelige arbeider. Tabell 
17 viser grad av relativ sitering for alle arbeider, og separat for vitenskapelig og grålitteratur, 
nasjonale og internasjonale publikasjoner, samt samfunnsvitenskapelige og helsevitenskapelige 
arbeider. 
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Tabell 17. Grad av relativ sitering* 

  
Gjennomsnitt 

 
Median 

 
Standardavvik 

Minimum-
Maksimum 

Alle arbeider 3,2 1,7 6,1 0 – 135,7 
Vitenskapelig litteratur 
Grålitteratur 

4,2 
1,0 

2,5 
0,5 

7,0 
1,6 

0 – 135,7 
0 – 16,5 

Nasjonale** publikasjoner 
Internasjonale*** publikasjoner 

1,2 
4,9 

0,6 
3,0 

1,5 
7,8 

0 – 11,0 
0 – 135,7 

Samfunnsvitenskap 
Helsevitenskap 

2,9 
3,9 

1,5 
2,1 

6,4 
5,4 

0 – 135,7 
0 – 36,0 

Merknad. *Totalt antall siteringer fra publikasjonstidspunkt til 01.09.2023; **Norskspråklige publikasjoner; 
***Engelskspråklige publikasjoner 

 

Tabell 18 gir oversikt over de 20 mest relativt siterte arbeidene. 

 

Tabell 18. De 20 mest siterte arbeidene (alle arbeider: relativ sitering*) 

# Referanse Informasjon om arbeidet Sitering 
1 Bhuller, M., Dahl, G. B., Loken, K. V., & Mogstad, 

M. (2020). Incarceration, recidivism, and 
employment. Journal of Political Economy, 128(4), 
1269-1324. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UiO 

135,7 

2 di Stasio, V., Lancee, B., Veit, S., & Yemane, R. 
(2021). Muslim by default or religious 
discrimination? Results from a cross-national field 
experiment on hiring discrimination. Journal of 
Ethnic & Migration Studies, 47(6), 1305-1326. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UF 

65,0 

3 Autor, D., Kostøl, A., Mogstad, M., & Setzler, B. 
(2019). Disability benefits, consumption insurance, 
and household labor supply. American Economic 
Review, 109(7), 2613-2654. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UF 

41,0 

4 de Vries, H., Fishta, A., Weikert, B., Sanchez, A. 
R., & Wegewitz, U. (2018). Determinants of 
sickness absence and return to work among 
employees with common mental disorders: a 
scoping review. Journal of Occupational 
Rehabilitation, 28(3), 393-417. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

36,0 

5 Henderson, M., Harvey, S. B., Øverland, S., 
Mykletun, A., & Hotopf, M. (2012). Work and 
common psychiatric disorders. Journal of the 
Royal Society of Medicine, 105(7), 198-207. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

35,7 

6 Etuknwa, A., Daniels, K., & Eib, C. (2019). 
Sustainable return to work: a systematic review 
focusing on personal and social factors. Journal of 
Occupational Rehabilitation, 29(4), 679-700. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

33,3 

7 Evensen, S., Wisloff, T., Bull, H., Lystad, J., 
Ueland, T., & Falkum, E. (2015). Prevalence, 
employment rate and cost of schizophrenia in a 
high income welfare society: a population-based 
study using comprehensive welfare and 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
OUS 

30,6 
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healthcare registers. Schizophrenia Bulletin, 42(2), 
476-483. 

8 Steenstra, I. A., Munhall, C., Irvin, E., Oranye, N., 
Passmore, S., van Eerd, D., Mahood, Q., & Hogg-
Johnson, S. (2017). Systematic review of 
prognostic factors for return to work in workers 
with sub acute and chronic low back pain. Journal 
of Occupational Rehabilitation, 27(3), 369-381. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

30,2 

9 Edwards, J. D., Kapoor, A., Linkewich, E., & 
Swartz, R. H. (2018). Return to work after young 
stroke: a systematic review. International Journal 
of Stroke, 13(3), 243-256. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

28,6 

10 Veit, S., & Thijsen, L. (2021). Almost identical but 
still treated differently: hiring discrimination against 
foreign-born and domestic-born minorities. Journal 
of Ethnic & Migration Studies, 47(6), 1285-1304. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UF 

27,5 

11 Hansen, H. T., Lundberg, K., & Syltevik, L. J. 
(2018). Digitalization, street-level bureaucracy and 
welfare users’ experiences. Social Policy and 
Administration, 52(1), 67-90. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UiB 

26,6 

12 Nielsen, M. B., Indregard, A. M. R., & Øverland, S. 
(2016). Workplace bullying and sickness absence: 
a systematic review and meta-analysis of the 
research literature. Scandinavian Journal of Work, 
Environment & Health, 42(5), 359-370. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
STAMI 

26,1 

13 Kostøl, A. R., & Mogstad, M. (2014). How financial 
incentives induce disability insurance recipients to 
return to work. American Economic Review, 
104(2), 624-655. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
SSB 

25,7 

14 Christensen, T., & Lægreid, P. (2015). 
Performance and accountability – a theoretical 
discussion and an empirical assessment. Public 
Organization Review, 15(2), 207-225. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UiO 

25,7 

15 van Muijen, P., Weevers, N. L., Snels, I. A., Duijts, 
S. F., Bruinvels, D. J., Schellart, A. J., & van der 
Beek, A. J. (2013). Predictors of return to work 
and employment in cancer survivors: a systematic 
review. European Journal of Cancer Care, 22(2), 
144-160. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

 

25,2 

16 Vogel, N., Schandelmaier, S., Zumbrunn, T., 
Ebrahim, S., el de Boer, W., Busse, J. W., & Kunz, 
R. (2017). Return-to-work coordination 
programmes for improving return to work in 
workers on sick leave. Cochrane Database of 
Systematic Reviews. doi: 
10.1002/14651858.cd011618.pub2  

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
UF 

24,7 

17 Midtbøen, A. (2016). Discrimination of the second 
generation: evidence from a field experiment in 
Norway. Journal of International Migration & 
Integration, 17(1), 253-272. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
ISF 

21,9 

18 Paltrinieri, S., Fugazzaro, S., Bertozzi, L., Bassi, 
M. C., Pellegrini, M., Vincentini, M., Mazzini, E., & 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 

21,6 
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Costi, S. (2018). Return to work in European 
cancer survivors: a systematic review. Supportive 
Cancer Care, 28(9), 2983-2994. 

Helsevitenskap 
UF 

19 Larsen, E. N., & di Stasio, V. (2021). Pakistani in 
the UK and Norway: different contexts, similar 
disadvantage. Results from a comparative field 
experiment on hiring discrimination. Journal of 
Ethnic & Migration Studies, 47(6), 1201-1221. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Samfunnsvitenskap 
UiO 

21,0 

20 Reme, S. E., Monstad, K., Fyhn, T., Sveinsdottir, 
V., Løvvik, C., Lie, S. A., & Øverland, S. (2019). A 
randomized controlled multicenter trial of 
individual placement and support for patients with 
moderate-to-severe mental illness. Scandinavian 
Journal of Work, Environment & Health, 45(1), 1-
33. 

Vitenskapelig artikkel 
Internasjonal publikasjon 
Helsevitenskap 
NORCE 

20,8 

Merknad. *Gjennomsnittlig antall siteringer per år fra publikasjonstidspunkt; UiO = Universitetet i Oslo; UF = 
utenlandsk forskningsmiljø; OUS = Oslo universitetssykehus; UiB = Universitetet i Bergen; STAMI = Statens 
arbeidsmiljøinstitutt; SSB = Statistisk sentralbyrå; ISF = Institutt for samfunnsforskning; NORCE = NORCE 
Norwegian Research Centre 

 

De fem mest relativt siterte vitenskapelige arbeidene samsvarer med oversikten vist i Tabell 18. 
En oversikt over de fem mest relativt siterte grålitterære arbeidene er vist i Tabell 19. 

Tabell 19. De 5 mest siterte grålitterære arbeidene (relativ sitering*) 

# Referanse Miljø Sitering 
1 Rogstad, J., & Reegård, K. (2016). De frafalne. Om frafall i 

videregående opplæring – hvem er de, hva vil de og hva kan gjøres? 
Gyldendal akademisk. 

NIFU 11,0 

2 OECD. (2020). Sickness and disability systems: Comparing 
outcomes and policies in Norway with those in Sweden, the 
Netherlands and Switzerland (Working paper 1601). OECD. 

OECD 8,7 

3 Haavik, M., & Toven, S. (2020). Ivaretakelse av hjelpere. Er vi ikke 
betalt for å tåle dette? Universitetsforlaget. 

** 8,3 

4 Anvik, C. H., & Gustavsen, A. (2012). Ikke slipp meg! Unge, psykiske 
helseproblemer, utdanning og arbeid (NF-rapport 13/2012). 
Nordlandsforskning. 

NF 7,7 

5 Brage, S., & Thune, O. (2015). Ung uførhet og psykisk sykdom. 
Arbeid og velferd, nr. 1/2015, 37-49 

NAV 6,1 

Merknad. *Gjennomsnittlig antall siteringer per år fra publikasjonstidspunkt; **Ukjent tilhørighet; NIFU = 
Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning; NF = Nordlandsforskning 

 

De fem mest relativt siterte internasjonale (engelskspråklige) arbeidene samsvarer med 
oversikten vist i Tabell 18. En oversikt over de fem mest relativt siterte nasjonale 
(norskspråklige) arbeidene er vist i Tabell 20. 
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Tabell 20. De 5 mest siterte nasjonale (norskspråklige) arbeidene (relativ sitering*) 

# Referanse Miljø Sitering 
1 Rogstad, J., & Reegård, K. (2016). De frafalne. Om frafall i 

videregående opplæring – hvem er de, hva vil de og hva kan gjøres? 
Gyldendal akademisk. 

NIFU 11,0 

2 Haavik, M., & Toven, S. (2020). Ivaretakelse av hjelpere. Er vi ikke 
betalt for å tåle dette? Universitetsforlaget. 

** 8,3 

3 Røhnebæk, M. (2016). Fra bakkebyråkrati til skjermbyråkrati. 
Tidsskrift for velferdsforskning, 19(4), 288-304. 

ØF 7,9 

4 Anvik, C. H., & Gustavsen, A. (2012). Ikke slipp meg! Unge, psykiske 
helseproblemer, utdanning og arbeid (NF-rapport 13/2012). 
Nordlandsforskning. 

NF 7,7 

5 Frøyland, K., & Spjelkavik, Ø. (2014). Inkluderingskompetanse. 
Ordinært arbeid som mål og middel. Gyldendal akademisk. 

OsloMet 7,6 

Merknad. *Gjennomsnittlig antall siteringer per år fra publikasjonstidspunkt; **Ukjent tilhørighet; NIFU = 
Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning; ØF = Østlandsforskning; NF = 
Nordlandsforskning 

 

Figur 39 viser utvikling i relativ sitering av arbeidene publisert i perioden 2012-2021. Denne 
rapporten er basert på siteringsdata fra september 2023, og vil dermed ikke kunne gi en korrekt 
bilde av sitering av arbeider publisert i 2022. År 2022 er dermed utelatt i Figur 21. 

 

 

Figur 39. Relativ sitering av arbeider publisert i perioden 2012-2022 
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5. Drøfting av hovedfunn 
Denne rapporten oppsummerer hva som kjennetegner forskningen på det norske 
arbeidsinkluderingssystemet. Dette kapitlet inneholder en oversikt over hovedfunnene fra våre 
analyser, og en diskusjon av disse. Analysene avdekket flere vesentlige trekk ved forskningen 
innenfor arbeidsinkluderingssystemet. 

 

5.1 Kort oppsummering av hovedfunnene 
For det første viser resultatene en generell økning av forskningsarbeider i perioden 2012 til 
2022. Denne økningen kan i sin helhet tilskrives en økning i vitenskapelige publikasjoner, noe 
som indikerer en økende innsats på, og vitenskapeliggjøring av forskningsfeltet.   

Videre har vi funnet at forskningstemaene knyttet til virkemidler, for eksempel bruker- og 
praksisnære tjenester, og aktører har fått betydelig mer oppmerksomhet i litteraturen 
sammenlignet med temaet organisasjon og styring, som har vært mindre utforsket. 

Våre analyser indikerer at universitetsinstitusjonene rangerer høyest når det gjelder antall 
publikasjoner, og blant disse universitetene er OsloMet den mest publiserende, tett fulgt av 
NAV som en betydelig kunnskapsprodusent.  

Samfunnsvitenskapelige retninger er klart dominerende i dette feltet, og de står for omtrent 75% 
av all forskningsaktiviteten. Helsefagene utgjør derimot kun en fjerdedel av den totale 
forskningsinnsatsen. Vi har også observert at kvantitative forskningsmetoder er hyppigst brukt i 
forskningsfeltet, på tvers av grålitteratur og vitenskapelig litteratur.  

Om lag en tredel av alle arbeidene er et resultat av forskningssamarbeid på tvers av nasjonale 
og internasjonale institusjoner, og situasjonen er stabil over tid, til tross for forskningspolitiske 
mål om å øke samarbeidet. Andelen arbeider preget av internasjonalt forskningssamarbeid på 
feltet er lav, sammenlignet med andre forskningsfelt.  

En siste kategori av hovedfunn omhandler forskjellene mellom grålitteratur og den 
vitenskapelige litteraturen. Mens samfunnsvitenskapelige fagområder står for om lag 90 prosent 
av grålitteraturen, er den vitenskapelige litteraturen i mindre grad preget av dominans fra 
samfunnsvitenskapene, med en fordeling på omtrent 60/40. Videre har vi observert en betydelig 
forskjell når det gjelder forskningssamarbeid. Om lag 50 prosent av alle vitenskapelige arbeider 
er basert på forskningssamarbeid, er det tilsvarende tallet for grålitteraturen kun ni prosent. 

I de påfølgende avsnittene vil vi presentere diskusjoner av hovedfunnene, før vi avslutter med 
en kort konklusjon.   

 

5.2 Utvikling over tid: stadig mer forskning på feltet 
Den observerte økningen i publiserte arbeider på feltet arbeid og velferdstjenestene kan forstås 
i lys av den generelle trenden i forskningspublikasjoner som i Norge har hatt en tiltakene økning 
fra slutten av 90-tallet (Solberg & Wendt, 2021). Økningen er med andre ord ikke nødvendigvis 
unikt for feltet arbeidsinkluderingssystemet, men følger samme trend som andre forskningsfelt. 
Ettersom vi ikke har vurdert kvaliteten på inkluderte arbeider i denne oversikten kan vi ikke si 
noe om økningen i kunnskapsproduksjonen faktisk har bidratt til bedre kunnskapsgrunnlag for 
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videreutvikling av de bruker- og praksisnære tjenestene og ordningene. Det er likevel grunnlag 
for å hevde at kunnskapsgrunnlaget har økt i omfang og fått en mer vitenskapelig karakter i den 
undersøkte perioden. Denne observerte utviklingen er i tråd med AIDs FoU-strategi for perioden 
2019-2023 (Regjeringen, 2019).  

Dataene viste samtidig en liten nedgang i publikasjonsomfang i 2020, som trolig kan tilskrives 
nasjonale restriksjoner i forbindelse med Koronapandemien. En undersøkelse av konsekvenser 
og håndtering av pandemien ved norske universiteter og høgskoler viste at drøyt halvparten av 
forskerne har brukt mindre tid på forskning, herunder tradisjonell forskningsaktivitet, formidling, 
søknadsskriving og nasjonalt og internasjonalt samarbeid (Solberg et al., 2021).  

Tross nedgangen i pandemiåret 2020, er det samlet sett en økning av publikasjonsomfanget i 
undersøkt periode. Økningen kan også være et resultat av villet forskningspolitikk som ledd i å 
styrke feltet (jfr. Meld. St. 4, 2018-2019 og AIDs FoU-strategi 2019-2023). Våre analyser viser 
også at denne økningen i kunnskapsproduksjon utelukkende kan tilskrives vitenskapelige 
publikasjoner. Der hvor den vitenskapelige litteraturen har hatt en oppgang, er det en 
tilsvarende betydelig nedgang i omfanget av grålitteratur i undersøkt periode. En mulig 
forklaring på denne utviklingen kan være endrede tildelingsstrategier og prioriteringer fra 
sentrale finansieringskilder. Det kan for eksempel tenkes at det i undersøkt periode har vært en 
økning i bidragsfinansiert forskning som ofte resulterer i vitenskapelige publiseringer (eks. 
forskningsartikler), på bekostning av oppdragsfinansiert forskning som typisk fører til publisering 
av grålitteratur (eks. forskningsrapporter).  

 

5.3 Tema: God bredde i forskningstemaer, men relativt 
lite om tematikken organisering og styring 
Våre analyser indikerer at nivå 1 i vårt opprinnelige tematiske rammeverk 
(arbeidsinkluderingssystemet, se figur 1) bestående av hovedkomponentene aktører, 
virkemidler, og organisering og styring virker å være dekkende for forskningsfeltet. Det 
inkluderte litteraturmaterialet ga grunnlag for videreutvikling av det opprinnelige tematiske 
rammeverket. Dette ved at det ble identifisert betydelig flere og nye tematiske underområder på 
nivå 2 og 3 i systemet (se figur 5). Det er, med andre ord, god bredde i forskningstemaer i det 
inkluderte materialet og vi anser at de ulike komponentene i arbeidsinkluderingssystemet har 
blitt studert. Det er likevel verdt å merke seg at det er variasjoner i omfanget av forskning 
innenfor disse temaene.   

Ut ifra denne forenklede oversikten er det ikke mulig å trekke sikre konklusjoner om 
kunnskapshull på feltet. Vi har ikke sammenstilt og analysert kunnskapen, det vil si resultatene 
fra enkeltstudiene som er publisert. Det kan for eksempel tenkes at det finnes relativt få studier 
om et tema i arbeidsinkluderingssystemet, men at omfanget likevel er tilstrekkelig når det 
gjelder å kartlegge viktige problemstillinger med adekvate metodiske tilnærminger. Likevel kan 
våre funn om omfang av forskning knyttet til ulike temaer antyde hvilke områder som har fått 
begrenset oppmerksomhet, og dermed peke på potensielle kunnskapshull innenfor lite 
utforskede temaer. 

Våre tematiske analyser indikerer at forskning om virkemidler, herunder tjenester og ytelser, er 
hyppigst forekommende i litteraturen på feltet. Forenklingen i denne oversikten tillater ikke 
slutninger om kvalitet, men forskning på virkemidlene virker solid når det gjelder omfang. 
Innenfor denne kategorien av forskningstema finner vi omtrent like stort omfang av forskning på 
tjenester og ytelser. Eksempler på forskningstemaer innenfor bruker- og praksisnære tjenester 
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er arbeider omhandlende klassiske arbeidsmarkedstiltak så som arbeidstrening, jobbsøkerkurs 
og Arbeidsmarkedsopplæringskurs (AMO); helserettede intervensjoner for å få personer på 
sykepenger raskere tilbake til arbeid (RTW); helhetlig oppfølging av lavinntektsfamilier, og 
supported employment tiltak (se figur 7 og tabell 8 for mer detaljer).  

Et stort antall arbeider har ulike ytelser som omdreiningspunkt. Vi observerer imidlertid store 
variasjoner når det gjelder omfanget av publiserte arbeider knyttet til ulike ytelsesområder. Vi 
finner blant annet at det eksisterer et betydelig større antall forskningsarbeider som omhandler 
folketrygdytelser sammenlignet med studier som fokuserer på ytelser i henhold til 
sosialtjenesteloven, som for eksempel økonomisk sosialhjelp og kvalifiseringsstønad.  

Når det gjelder folketrygdytelser, finner vi en stor overvekt av sykepengerelaterte arbeider, 
etterfulgt av uføretrygd og arbeidsavklaringspenger. Det er mer enn dobbelt så mange 
publikasjoner knyttet til ytelsen sykepenger, enn til arbeidsavklaringspenger. Sykepenger står 
riktignok for en høyere sum av NAV sine utbetalinger til befolkningen enn AAP. I 2022 ble det 
utbetalt henholdsvis 52,7 mrd i sykepenger, og 36,1 mrd i arbeidsavklaringspenger (NAV, 
2023a). AAP utgjør likevel en betydelig andel av ytelsene, og er en ytelse som kan gis over 
flere år, i motsetning til sykepengeperioden på ett år. I juni 2023 mottok 4,2 % av befolkningen 
mellom 18 og 66 år AAP, i overkant av 145.000 individer (NAV, 2023b). Man kan undres over 
om forskningsinnsatsen på tiltak for individer som mottar AAP står i forhold til belastningen det 
er å motta midlertidige ytelser over tid for den som står utenfor arbeidslivet. Videre kan man 
undres om innsatsen står i forhold til kostnadene denne ytelsen har for samfunnet. Mottakere 
av AAP står lenger fra arbeidsdeltakelse enn mottakere av sykepenger, og innsatsen for å 
undersøke hva som fungerer for denne gruppen bør antagelig være både stor og målrettet for å 
få til gode avklaringer og i størst mulig grad hindre permanent utstøting fra arbeidslivet og 
overgang til uføretrygd.  

Til tross for at et stort antall arbeider handler om ytelsene, er det få som behandler tematikken 
forvaltning av lovverk. Vi har ikke inkludert en egen kategori for forvaltning av lovverk i 
arbeidsinkluderingssystemet1, men har likevel klare indikasjoner på at det ikke er mange 
arbeider som omhandler tematikken. For det første finner vi få arbeider som sorterer under 
rettsvitenskapelige fagområder. Problemstillinger knyttet til forvaltning av lovverk springer som 
regel ut av rettsvitenskapelige fagområder. Dermed kan få rettsvitenskapelige arbeider i vårt 
materiale være en indikasjon på at materialet i liten grad består av arbeider om forvaltning av 
lovverk. En annen indikasjon er at vi finner svært få studier om vedtak og beslutningsprosesser 
(se figur 8) på den ene siden og om forvaltningsenhetene på den andre. Det kan se ut som at 
forskere på feltet har hatt begrenset interesse for tematikken. Men det kan også tenkes at 
utlyste forskningsmidler i liten grad har etterspurt denne typen kunnskapsproduksjon. En 
betydelig vektlegging av tiltak for å inkludere personer inn i arbeidsmarkedet kan ha resultert i 
en underprioritering av forskningsoppmerksomhet knyttet til forvaltning av lovverk. Det kan 
imidlertid se ut som at pålitelig forvaltning har blitt et satsningsområde i de senere årene, i 
kjølvannet av den såkalte trygdeskandalen i 2019 (se f.eks. Ikdahl & Eriksen, 2023). Et 
eksempel på dette er inkludering av pålitelig forvaltning som et av fire satsningsområder i NAVs 
nye virksomhetsstrategi for perioden 2023-2030. I tillegg har forskningsinstitusjonene Fafo, 
NTNU samfunnsforskning, OsloMet, NORCE og ARENA Senter for europaforskning, på 
oppdrag eller bidrag fra NAV igangsatt flere forskningsprosjekter om ulike aspekter av 
forvaltning av lovverk, alle med oppstart i 2022 (NAV, 2023c).  

 
1 Noen av arbeidene som har handlet om forvaltning av lovverk knyttet til bestemte ytelsesområder er plassert 
inn under de ulike ytelseskategoriene.  
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Vi har også observert et stort antall forskningsarbeider om aktørene i 
arbeidsinkluderingssystemet. Her er det, som forventet, mest forskning om brukergrupper, 
etterfulgt av medarbeidere og arbeidsgivere. Det er imidlertid lite forskning om arbeidsgiverne 
(etterspørselssiden) som aktør. Vi identifiserer, med andre ord, en betydelig ubalanse i 
forskningsfokus når det gjelder arbeider som omhandler det som i den internasjonale 
litteraturen blir betegnet som tilbudssiden i systemet, i motsetning til etterspørselssiden. Mens 
brukergrupper utgjør tilbudssiden, representerer arbeidsgiverne etterspørselssiden. Dette 
funnet samsvarer med observasjoner gjort i forskningslitteraturen i flere andre land (Ingold & 
Stuart, 2015). Med tanke på arbeidsgiveres sentrale rolle som portvoktere i arbeidsmarkedet, 
kan den relativt begrensede mengden forskning antyde et potensielt underfokus i forskningen2.  

Studier omhandlende organisasjon og styring synes å være det minst utforskede av de ulike 
temaene i arbeidsinkluderingssystemet. Dette er en viktig tematikk av flere grunner. Det stilles 
stadig økte krav til omstilling og effektivitet i organisasjoner som er sentrale i 
arbeidsinkluderingssystemet. Måten disse er organisert på og hvordan politikk, tiltak og 
tjenester gjennomføres og styres har betydning for effektivitet, måloppnåelse og 
samfunnsøkonomi. Organisering og styring har også stor betydning for tjenestekvalitet og 
brukernes opplevelser (Regjeringen, 2019). Kun femten prosent av alle arbeidene hadde et 
hovedfokus på organisering og styring. I absolutte tall tilsvarer dette 252 arbeider totalt i 
perioden og i gjennomsnitt 23 arbeider i året. Sett i forhold til hovedtemaene aktører og 
virkemidler, kan det se ut til at temaet organisering og styring har fått relativt begrenset 
oppmerksomhet i forskningen. Det kan derfor være holdepunkter for at fremtidige studier 
innenfor dette feltet bør rette større oppmerksomhet mot denne tematikken.  

Blant flere temaer som vi har kategorisert under hovedkomponenten organisering og styring, er 
koordineringen mellom NAV og andre relevante aktører. Kun 39 arbeider har blitt identifisert 
innenfor dette området. Dette antallet kan fremstå som beskjedent, spesielt i lys av den økende 
anerkjennelsen av utfordringene knyttet til tjenestekoordinering og samarbeid mellom NAV og 
eksterne parter (Fyhn et al., 2021; Pedersen, 2022; Lægreid et al., 2015). Samtidig har vi 
påpekt at det eksisterer et betydelig volum av arbeider som fokuserer på tjenester levert av 
andre aktører enn NAV, enten i form av bestillinger fra NAV (for eksempel RTW) eller som følge 
av tett samarbeid med NAV (for eksempel IPS). Dette indikerer tydelig at området 
arbeidsinkludering og tilbakeføring til arbeid fordrer samhandling mellom en rekke ulike aktører. 
Det kan derfor synes å være et behov for videre forskning som utforsker de organisatoriske 
rammene for samarbeid mellom NAV og andre sentrale aktører, for eksempel innen skole- og 
helsevesenet. 

 

5.4 Fagmiljø: Mange aktive fagmiljøer, med OsloMet 
som den mest publiserende institusjonen 
Våre funn tyder på at det eksisterer et visst mangfold når det gjelder forskningsmiljøer som har 
deltatt i forskningsaktiviteten innenfor dette feltet. Flere sektorer er representert, herunder UH, 
instituttsektoren, helseinstitusjoner, og forvaltningsinstitusjoner som for eksempel NAV. Vi ser 

 
2 Vi minner om at arbeider som har blitt inkludert om arbeidsgivere i vår kunnskapsoversikt kun dreier seg om 
arbeidsgivernes holdninger, motivasjon, evne og forutsetninger til å inkludere personer som står utenfor 
arbeidslivet. Det er med andre ord ikke en uttømmende liste over publikasjoner om arbeidsgiveres generelle 
evne til å inkludere og samtidig forebygge utstøting, for eksempel innenfor rammene av helsefremmende 
arbeidsplasser. 
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samtidig at de ti mest produktive miljøene har til sammen produsert 60 prosent av den samlede 
forskningen på feltet.  

Våre analyser indikerer videre at universitetsinstitusjonene samlet sett utgjør den mest 
produktive sektoren på tvers av publikasjonstyper. Det er ikke overraskende at de tre største 
universitetene i landet, nemlig NTNU, UiO og OsloMet, rangerer øverst blant de mest 
produktive universitetene innen dette feltet. Denne tendensen kan skyldes at større 
universiteter generelt sett produserer mer forskning enn mindre institusjoner (Solberg & Wendt, 
2021). En annen mulig forklaring kan være at de nevnte universitetene har en lang historie med 
sterke faglige tradisjoner og solid forskningskompetanse innen arbeidsinkluderingsfeltet. Dette 
kan både være grunnen til og resultatet av at de i økende grad vinner forskningsoppdrag og 
sikrer støtte fra eksterne finansieringskilder.  

Den desidert mest publiserende institusjonen er OsloMet og står samlet for 21 prosent av alle 
publikasjonene. Blant inkluderte arbeider fra OsloMet sorterer om lag 90 prosent under 
samfunnsvitenskapelige fagområder. Det er flere grunner til at OsloMet utpeker seg som den 
mest publiserende institusjonen innen arbeidsinkluderingssystemet. OsloMet har for det første 
tradisjonelt hatt et solid samfunnsvitenskapelig fagmiljø hvor forskning på feltet 
arbeidsinkluderingssystemet står sentralt. Flere fagmiljøer ved OsloMet har et særlig fokus på 
forskning på feltet, herunder Senter for Velferds- og Arbeidslivsforskning (SVA), Institutt for 
sosialfag (SF) og Senter for Profesjonsstudier (SPS).  

I tillegg har OsloMet fra og med 2016 en samarbeidsavtale med NAV som har resultert i 
opprettelsen av Kompetansesenter for Arbeidsinkludering (KAI). Formålet med senteret, som 
fastsatt i avtalen, er å fremme kunnskapsutvikling og kunnskapsformidling innenfor områder 
som er sentrale for arbeidsinkludering. Vi har også observert at OsloMet er den institusjonen 
med klart størst økning av relevante publikasjoner for feltet i den undersøkte perioden (se figur 
10). Mens universitetet i 2012 sto for kun 14% av alle inkluderte arbeider, er tilsvarende andel 
for 2022 på hele 27%. Hvorvidt denne økningen skyldes etableringen av KAI har vi ikke data til 
å svare på. Men det er ikke usannsynlig at KAI har vært en relevant bidragsyter til den 
observerte utviklingen.  

Avtalen mellom NAV og OsloMet er ikke unik og det er fire andre fagmiljøer som har, eller har 
hatt tilsvarende avtaler (NTNU, UiO, UiA og INN). Det overordnede formålet med 
samarbeidsavtalene har vært å bygge opp akademiske fagmiljøer med god kunnskap og 
kompetanse om arbeids- og velferdsforvaltningen og styrke relevant forskning og tilrettelagte 
utdanningstilbud på området (Meld. St. 4, 2018-2019). Våre resultater viste imidlertid at blant 
fagmiljøene som har samarbeidsavtaler med NAV er det kun OsloMet, NTNU og UiO som er 
blant ti mest publiserende fagmiljøene i feltet.   

Ikke overraskende er også NAV en sentral kunnskapsprodusent, primært gjennom sine 
fagartikler publisert i fagtidsskriftet Arbeid og Velferd. NAV rangerer som den nest mest 
publiserende produsenten av forskning, etter OsloMet, og står for drøye ti prosent av all 
forskningen på feltet (primært grålitteratur). NAVs betydelige omfang av kunnskapsproduksjon 
er i tråd med organisasjonens kunnskapsstrategi for perioden 2013 til 2020 som presiserer 
egne analyser og utredninger som en av fire kunnskapsaktiviteter (NAV, 2013). 

Separate analyser for arbeider vi har kategorisert som helseforskning viser at NTNU er den 
mest publiserende institusjonen og står for 15 prosent av disse arbeidene. Dette kan tyde på at 
NTNU har hatt solide fagmiljøer innenfor helseforskningen knyttet til relevante problemstillinger 
for arbeidsinkluderingssystemet. En annen forklaring kan være at samarbeidsavtalen mellom 
NAV og NTNU, som nevnt over, har hatt helseforskningen som fokusområde. OUS er den nest 
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mest publiserende institusjonen innenfor helseforskningen og står for ni prosent av arbeidene. 
Sammenlagt står NTNU og OUS for hver fjerde publikasjon innenfor helseforskningen på feltet. 

5.5 Forskningssamarbeid: mye nasjonalt og relativt lite 
internasjonalt samforfatterskap på feltet 
Når det gjelder forskningssamarbeid, har vi observert at omtrent en tredjedel av samtlige 
publikasjoner er et resultat av samarbeid, enten på nasjonalt eller internasjonalt nivå. 
Hoveddelen av forskningssamarbeidene er nasjonale, mens kun om lag ti prosent av alle 
arbeider kjennetegnes av internasjonalt samarbeid, hvor en eller flere medforfattere har 
tilknytning til utenlandske institusjoner. Resultatene viser også at majoriteten av det 
internasjonale samarbeidet springer ut av helsevitenskapelig forskning.  

Når det gjelder nasjonalt forskningssamarbeid, er universitetene i stor grad involvert og inngår i 
over 80 prosent av disse samarbeidene. Til sammenligning, inngår høgskolene i kun 15 prosent 
av samarbeidene, og den tilsvarende andelen for instituttene er 28 prosent. Denne skjevheten 
kan trolig i noen grad forklares med at universitetene er den sektoren som publiserer flest 
arbeider i undersøkt periode. Flere publiserte arbeider øker forekomsten av 
forskningssamarbeid. Andre forklaringer kan for eksempel være at universitetenes i større grad 
enn andre sektorer er forventet å samarbeide på tvers av institusjoner innenfor rammene av 
tildelinger fra Forskningsrådet og andre sentrale tildeler av forskningsmidler. Dette kan i noen 
grad være en refleksjon av at det nettopp er universitetene som mottar den største andelen av 
Forskningsrådets prosjektbevilgninger (Forskningsrådet, 2020).  

Det hyppigst forekommende nasjonale forskningssamarbeidet er mellom universitetene og 
helseinstitusjon/helseforetak som for eksempel Oslo Universitetssykehus. Men det er få av 
disse som ser ut til å være et samarbeid mellom samfunnsvitenskapelige forskningsmiljøer ved 
universiteter og helseinstitusjoner. Hovedinntrykket er dermed at det nasjonale 
forskningssamarbeidet på feltet i liten grad bærer preg av å være basert på samarbeid mellom 
helse- og samfunnsforskning. Vi har også registrert at en stor andel av forskningssamarbeidene 
foregår internt i universitetssektoren, altså mellom ulike universitet. Også her er det lite som 
tyder på at det er samarbeid mellom helsevitenskapelige og samfunnsvitenskapelige miljøer.  

Andelen internasjonalt forskningssamarbeid innenfor feltet arbeidsinkluderingssystemet er 
betydelig lavere sammenlignet med andre forskningsfelt. I henhold til indikatorrapporten fra 
2021 baseres totalt 55 prosent av alle publikasjoner i Norge i 2020 på utenlandsk 
medforfatterskap (Solberg & Wendt, 2021). Samme rapport påpeker også betydelige 
variasjoner mellom ulike fagområder. Mens andelen arbeider innen naturvitenskapene som 
involverer internasjonalt samarbeid er på 76 prosent, er tilsvarende tall kun 36 prosent innen 
samfunnsvitenskapene.  

Dersom vi avgrenser våre analyser til kun vitenskapelige arbeider, utgjør andelen som baserer 
seg på internasjonalt forskningssamarbeid 17 prosent. Denne andelen er fortsatt lav sett i 
forhold til andre fagfelt som beskrevet i indikatorrapporten. I tillegg ser vi ingen tendenser til 
utvikling over tid i vårt materiale. Ifølge indikatorrapporten fra 2021 har det vært en sterk vekst i 
andel internasjonalt forskningssamarbeid på tvers av alle fagområder i perioden 2011-2020 
(Solberg & Wendt, 2021). Våre analyser viser ingen slik utvikling i perioden 2012 til 2022 og 
andelen arbeider basert på internasjonalt samarbeid forblir uendret. Dette står i kontrast til det 
uttalte målet i AIDs FOU-strategi 2019-2023 om å styrke det internasjonale 
forskningssamarbeidet på feltet.   
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Vi har ikke data i vårt materiale til å avdekke årsakene til den lave andelen internasjonalt 
forskningssamarbeid på feltet arbeidsinkluderingssystemet. Vi kan kun anta noen potensielle 
grunner til dette. For det første viser våre analyser at feltet består av en betydelig mengde 
grålitteratur, som generelt preges av begrenset internasjonalt samarbeid. Med andre ord bidrar 
grålitteraturen til å redusere andelen internasjonalt samarbeid innenfor feltet. For det andre er 
feltet i betydelig grad preget av kontekstavhengighet, noe som kan utgjøre en utfordring for 
internasjonalt samarbeid. For det tredje kan tilfeldigheter i etableringen av fagtradisjonen ha satt 
visse kulturelle rammer som potensielt begrenser mulighetene, preferansene og prioriteringene 
for internasjonalt forskningssamarbeid. 

 

5.6 Fagområde: Feltet domineres av 
samfunnsvitenskapelige fagområder 
Våre analyser har avdekket at samfunnsvitenskapelige retninger har en betydelig overvekt 
innenfor dette forskningsfeltet når det gjelder antall publikasjoner, og de utgjør omtrent 75 
prosent av all forskning. Helsefagene står for bare en fjerdedel av publikasjonene. Vi observerer 
også at samfunnsvitenskapelig forskning på feltet øker i omfang i den undersøkte perioden, i 
motsetning til helsefaglig forskning som forblir uendret når det gjelder omfang. Dette er et 
forskningsområde med problemstillinger som kan betraktes som like relevant for 
samfunnsvitenskapene som for helsevitenskapene. På så måte er den dominerende posisjonen 
til samfunnsvitenskapene noe bemerkelsesverdig og kan bidra til å svekke nødvendig bredde 
av involverte fagområder. Det kan derfor være et fremtidig mål å styrke den helsefaglige 
forskningen på feltet. Det er imidlertid innenfor grålitteraturen samfunnsfagene dominerer mest 
markant. Når vi begrenser vår analyse til den vitenskapelige litteraturen, reduseres den 
samfunnsvitenskapelige dominansen betydelig.  

Tverrfaglig forskning har lenge vært en ambisjon i akademia. Samfunnet står overfor en rekke 
komplekse utfordringer. For å effektivt adressere disse problemene, er det avgjørende å 
anvende tverrfaglige tilnærminger (Svartefoss & Borlaug, 2022). Tverrfaglig forskning kan deles 
inn i smal og bred tverrfaglighet (Klein, 2017). Smal tverrfaglig forskning refererer til samarbeid 
mellom fag fra samme fagområde, for eksempel innen ulike samfunnsvitenskapelige disipliner. 
Bred tverrfaglighet innebærer samarbeid mellom ulike fagområder, for eksempel helse- og 
samfunnsforskning. Våre analyser indikerer at svært få arbeider bærer preg av tverrfaglighet i 
krysningen mellom helse- og samfunnsforskning. Arbeidsinkluderingssystemet er et 
forskningsfelt med problemstillinger relevant for både helse- og samfunnsfagene. Tverrfaglige 
tilnærminger mellom helse- og samfunnsforskere kan potensielt styrke kunnskapsgrunnlaget på 
feltet.  

Samtidig observerer vi en viss bredde innenfor samfunnsfaglige områder. Disiplinene sosiologi, 
statsvitenskap og økonomi er godt representert i materialet og står samlet for over halvparten 
av alle samfunnsvitenskapelige publikasjoner. Også sosialt arbeid er et fremtredende 
fagområde, med om lag en sjettedel av alle publikasjonene. Feltets tverrfaglige natur 
gjenspeiles også i at hvert femte samfunnsfaglige arbeid befinner seg i skjæringspunktet 
mellom ulike samfunnsvitenskapelige disipliner og fagområder, og kan som sådan sorteres 
under «tverrfaglig samfunnsvitenskapelig», en form for smal tverrfaglighet.  

En tydelig distinksjon mellom publikasjoner innen samfunnsvitenskap og helsefag avspeiles i 
forholdet mellom nasjonale og internasjonale publikasjoner. Mens en av tre publikasjoner innen 
samfunnsvitenskapene er publisert gjennom internasjonale kanaler, gjelder dette hele fire av 
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fem publikasjoner innen helsefag. Den samfunnsvitenskapelige dominansen på feltet dreier 
derfor forskningen i retning av norske, og dermed nasjonale publikasjoner. I den grad 
internasjonal publisering er et forskningspolitisk mål, bør helsefaglig aktivitet på feltet styrkes. 
Alternativt kan det også være et potensial i å stimulere samfunnsforskerne til å prioritere 
internasjonale publiseringskanaler i større grad i årene fremover. 

 

5.7 Noen forskjeller mellom grålitteraturen og den 
vitenskapelige litteraturen på feltet 
Resultatene fra kunnskapsoversikten avdekket flere viktige forskjeller mellom den 
vitenskapelige litteraturen og grålitteraturen. For det første har vi observert at samfunnsfaglige 
fagområder står for om lag 90 prosent av produksjon av grålitteraturen. Tilsvarende står 
samfunnsfagene for omtrent 60 prosent av den vitenskapelige litteraturen. Dette indikerer at 
den samfunnsfaglige dominansen, som omtalt over, er betraktelig mer markant på 
grålitteraturen enn i den vitenskapelige litteraturen. Dette kan handle om at den delen av 
instituttsektoren som produserer grålitteraturen på feltet primært domineres av 
samfunnsforskere. Dette gjelder for eksempel forskningsinstituttene Fafo, NORCE, ISF og 
Frisch.  

En annen fremtredende forskjell er antall siteringer. Mens arbeider som sorterer under 
grålitteratur i gjennomsnitt har blitt sitert syv ganger, er det tilsvarende tallet for vitenskapelige 
arbeider 23 ganger. Effekten av publikasjonstype på antall siteringer forsvinner imidlertid når vi 
holder publikasjonsspråket konstant. Det betyr at antall siteringer et arbeid får kan i all 
hovedsak tilskrives hvilket språk arbeidet er skrevet på. Arbeider skrevet på engelsk får i snitt 
langt flere siteringer enn arbeider skrevet på norsk. Dette er ingen overraskende funn, ettersom 
engelske arbeider når ut til et større publikum, sammenlignet med norske arbeider som kun 
leses av et norsk publikum.  

Antall siteringer som et arbeid mottar, betraktes som en indikator for dets impact (innvirkning) 
på det aktuelle forskningsfeltet. Ettersom grålitteraturen i all hovedsak blir skrevet på norsk, får 
de dermed lavere antall siteringer enn den vitenskapelige litteraturen som består av en 
betydelig overvekt av engelske arbeider. Hvorvidt antallet sitater representerer en adekvat 
målestokk for kvalitet er gjenstand for debatt, men blir i økende grad benyttet som et 
kvalitetsmål (Sivertsen, 2016; Hem & Ødegaard, 2009). Mens siteringstall kan være en indikator 
på graden av impact et vitenskapelig arbeid har hatt på feltet, måles vanligvis impact av 
grålitteraturen på andre måter, som for eksempel bruk og innflytelse på politikkutforming og 
beslutningstaking. Det kan være flere årsaker til at grålitteraturen får antatt større innflytelse på 
politikkutforming. For det første skrives slik litteratur ofte på norsk, som gjør at det blir mer 
tilgjengelig for beslutningstakere. En annen faktor som styrker grålitteraturens anvendelse i 
beslutningstakingsprosesser er at de er offentlig tilgjengelig materiale i motsetning til 
vitenskapelig litteratur som ofte krever abonnement for å kunne få tilgang på. For det tredje er 
grålitteraturen svært ofte et resultat av oppdragsforskning, bestilt av aktører med 
beslutningsmyndighet, med forhåndsdefinerte problemstillinger som har relevans for feltets 
utvikling.  

En ytterligere betydningsfull distinksjon mellom grålitteraturen og den vitenskapelige litteraturen 
omhandler forskningssamarbeid. Mens kun ni prosent av all grålitteraturen er utarbeidet som et 
forskningssamarbeid, består hele femti prosent av den vitenskapelige litteraturen av et 
forskningssamarbeid. Forskningssamarbeid, spesielt på internasjonalt nivå, anses som viktig 
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blant annet for utviklingen av felleseuropeiske kunnskapsgrunnlag (jf. AIDs FoU-strategi, 2019-
2023). Det blir i økende grad ansett som en indikator på forskningskvalitet (Solberg & Wendt, 
2021). Basert på dette premisset, og med utgangspunkt i våre data, kan vi anta at den 
vitenskapelige litteraturen har høyere kvalitet enn grålitteraturen. Samtidig er det grunn til å tro 
at grålitteraturen er særlig relevant for feltet og behovene for kunnskapsgrunnlag for 
politikkutvikling, som omtalt overfor. Relevans er på lik linje med internasjonalt samarbeid blant 
flere kvalitetsmål. Samlet sett er en balansert tilnærming som inkluderer både grålitteratur og 
vitenskapelig litteratur trolig viktig for å oppnå et bredt og pålitelig kunnskapsgrunnlag for 
politikkutvikling på feltet.  

 

5.8 Metodetilnærminger: Mye kvantitativ forskning, 
relativt få kunnskapsoppsummeringer 
Våre analyser indikerer at kvantitative metoder er hyppigst benyttet i litteraturen om 
arbeidsinkluderingssystemet. Kvantitative tilnærminger er brukt i 43 prosent av arbeidene, mens 
kvalitative tilnærminger er brukt i 27 prosent. Kvantitative arbeider kan variere i design, med 
spørreskjemaundersøkelser og registerdatastudier som de mest vanlige. I AIDs FoU-strategi for 
perioden 2019-2023 er det presisert at gjennom bevilgninger fra departementet skal 
Forskningsrådet særlig bidra til samfunnsøkonomisk kvantitativ forskning som utnytter 
registerdata (Regjeringen, 2019). Forenklingsstrategien i denne kunnskapsoversikten tillater 
ikke en differensiering mellom de ulike designene som anvendes i de kvantitative arbeidene. Til 
tross for den betydelige andelen kvantitative arbeider, er det derfor ikke mulig for oss å 
konkludere med at målet om økt bruk av registerdata i forskningen er oppnådd.  

Videre viser våre resultater at det er relativt få arbeider som oppsummerer kunnskap på ulike 
domener i arbeidsinkluderingssystemet. Kun seks prosent av alle inkluderte arbeider er basert 
på kunnskapsoppsummeringer, og blant disse er kun et begrenset antall avgrenset til norske 
forhold. Slike oppsummeringer er viktige som brede kunnskapsgrunnlag for utvikling av politikk 
og tjenester. Det har derfor vært et uttalt mål for AID å satse mer systematisk på 
kunnskapsoppsummeringer (Regjeringen, 2019). Også NAVs kunnskapsstrategi for perioden 
2013-2020 understreker behovet for systematiske kunnskapsoppsummeringer (NAV, 2013). 
Våre data indikerer en liten økning over tid når det gjelder omfanget av 
kunnskapsoppsummeringer, men vi kan ikke konkludere med sikkerhet om målet om en mer 
systematisk satsning på denne typen sekundærforskning er oppfylt.  

 

5.9 Konklusjon 
Denne kunnskapsoversikten gir en forenklet gjennomgang av den norske forskningen innen 
arbeidsinkluderingssystemet. Funnene peker på flere sentrale trekk ved forskningsfeltet. Det er 
en generell økning i forskningsarbeider innenfor arbeidsinkluderingssystemet i perioden 2012 til 
2022. Dette samsvarer med den overordnede trenden av økt forskningsaktivitet i Norge i denne 
tidsperioden, men indikerer samtidig økt kunnskapsproduksjon innenfor dette spesifikke feltet.  

Forskning knyttet til virkemidler og aktører har fått betydelig mer oppmerksomhet i litteraturen 
sammenlignet med temaet organisasjon og styring, som har vært mindre utforsket. Dette peker 
på potensielle kunnskapshull som bør adresseres i fremtidig forskning.  
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Det er mange aktive fagmiljøer som har bidratt til forskningen innenfor 
arbeidsinkluderingssystemet. Universitetsinstitusjonene har publisert de fleste arbeidene, med 
OsloMet som den mest publiserende. Innenfor helseforskning er NTNU og OUS de mest 
publiserende institusjonene. Andelen internasjonalt forskningssamarbeid innenfor dette feltet er 
relativt lav, spesielt sammenlignet med andre forskningsområder. Dette kan indikere et 
potensial for økt internasjonalt samarbeid for å berike forskningsperspektivene.  

Samfunnsvitenskapelige fagområder dominerer forskningen på arbeidsinkluderingssystemet i 
Norge. Dette kan ha innvirkning på forskningens nasjonale fokus og innvirkning, og det kan 
være en verdi i å styrke helsefaglig forskning på feltet. I tillegg indikerer våre analyser at det er 
få arbeider som er basert på tverrfaglighet mellom helse- og samfunnsforskning.  

Det er betydelige forskjeller mellom grålitteraturen og den vitenskapelige litteraturen på feltet, 
inkludert antall siteringer og graden av forskningssamarbeid. Mens den vitenskapelige 
litteraturen har høyere sitatrate og mer forskningssamarbeid, kan grålitteraturen ha større 
relevans for politikkutforming og beslutningstaking. Det er viktig å anerkjenne både 
grålitteraturen og den vitenskapelige litteraturen som viktige kilder til kunnskap på feltet. 

Samlet sett gir denne oversikten et innblikk i statusen for forskningen innenfor 
arbeidsinkluderingssystemet i Norge og peker på flere forskningspolitiske områder som kan 
videreutvikles for å forbedre kunnskapsgrunnlaget og styrke feltet. 

 

Videre forskning 

På grunn av det store omfanget av inkluderte arbeider i vår kunnskapsoversikt har det ikke vært 
mulig å analysere og sammenstille kunnskapen på feltet. Det er derfor et behov for 
kunnskapsoppsummeringer innenfor de ulike tematiske områdene vi har identifisert. Selv om 
det allerede eksisterer noen slike oppsummeringer på feltet, er det flere av områdene som ennå 
ikke er kartlagt med sekundærforskning. Eksempler på dette er oppsummeringer om 
arbeidsavklaringspenger og dagpenger. Vi ser videre at et stort antall av 
kunnskapsoppsummeringene på feltet ikke er geografisk avgrenset til Norge og norske forhold. 
Problemstillinger knyttet til arbeidsinkluderingssystemet er i stor grad kontekstavhengige. Det er 
derfor behov for kunnskapsoppsummeringer av arbeider innenfor tematiske underområder, 
avgrenset til norske arbeider.  

De tematiske analysene i denne kunnskapsoversikten gir innsikt i hvilke tematiske områder som 
er blitt utforsket og om variasjonene i dette. Vi har imidlertid ikke utarbeidet en oversikt over 
hvilke problemstillinger som er blitt kartlagt. Det kan derfor være et mål for fremtidig forskning å 
kartlegge problemstillinger som er belyst på feltet for å gi en indikasjon på hva slags type 
kunnskap vi har på feltet.  

Kunnskapsoversikten gir også grunnlag for å anta at det innenfor noen tematiske områder kan 
være potensielle kunnskapshull. Dette gjelder spesielt temaer knyttet til organisering og styring, 
samt forskning knyttet til arbeidsgiveres holdninger og praksiser knyttet til arbeidsinkludering av 
personer som står utenfor arbeidslivet. Det kan dermed være behov for flere enkeltstudier om 
disse temaene i fremtidig forskning.   

Endelig kan vår kunnskapsoversikt gi grunnlag for å understreke behovet for å styrke feltets 
helsefaglige, og tverrfaglige forskning i krysningen mellom helse- og samfunnsfag. Slik 
tverrfaglighet kan gi mer helhetlig forståelse av de komplekse utfordringene innenfor 
arbeidsinkluderingssystemet og potensielt føre til utvikling av innovative løsninger.  
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Vedlegg 1: Søkestrategier  
Søkestrategier for databasene Embase, PsycINFO, SocIndex, Academic Search Ultimate, 
Applied Social Sciences Index & Abstracts (ASSIA), Scopus, Web of Science og Oria 
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Embase [via Ovid] 

# Søk 

1 vocational rehabilitation/ 

2 supported employment/ 

3 sheltered employment/ or sheltered workshop/ or sheltered work/ 

4 return to work/ 

5 NEET status/ 

6 vocational guidance/ 

7 work resumption/ 

8 right to work/ 

9 employment discrimination/ 

10 
((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 
resumption*) adj3 (employ* or unemploy* or job* or labor or labour or vocation* or occupation 
or occupations)).tw,kf,kw. 

11 (work* adj1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 
resumption*)).tw,kw,kf. 

12 ((subsid* or support*) adj2 (wage* or salar* or income* or earning*)).tw,kf,kw. 

13 (practice placement* or individual placement* or (place adj2 train*)).tw,kw,kf. 

14 ((Sick* or transitional or unemploy* or disability or employ*) adj2 benefit*).tw,kw,kf. 

15 ((introduct* or qualification* or skill* or fast track) adj2 (program* or cours*)).tw,kw,kf. 

16 

(Work assessment allowance* or employment service* or return to work or rtw or reemploy* or 
re employ* or back to work or job re entry or job reentry or welfare to work or conditionality or 
activation polic* or labo?r activation or activation work or activation reform or Activation 
program* or NAV or (labo?r adj2 welfare)).tw,kw,kf. 

17 (NEET or street level bureaucrat* or employer engagement*).tw,kw,kf. 

18 ((frontline or front line) adj1 (work* or manager* or service*)).tw,kw,kf. 

19 or/1-18 

20 (Norway or Norwegian* or scandi* or Nordic*).mp,cp,in,lg. 

21 19 and 20 

22 limit 21 to yr="2012 - 2022" 
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PsycINFO [via Ovid] 

# Søk 

1 reemployment/ 

2 Workplace Intervention/ 

3 Supported Employment/ 

4 On the Job Training/ 

5 Vocational Rehabilitation/ 

6 Work Adjustment Training/ 

7 Occupational Adjustment/ 

8 Occupational Guidance/ 

9 Apprenticeship/ 

10 Employee Leave Benefits/ 

11 Employee Assistance Programs/ 

12 Job Security/ 

13 Workers' Compensation Insurance/ 

14 Employer Attitudes/ 

15 Vocational Counselors/ 

16 
((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 
resumption*) adj3 (employ* or unemploy* or job* or labor or labour or vocation* or occupation 
or occupations)).tw. 

17 (work* adj1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)).tw. 

18 ((subsid* or support*) adj2 (wage* or salar* or income* or earning*)).tw. 

19 (practice placement* or individual placement* or (place adj2 train*)).tw. 

20 ((Sick* or transitional or unemploy* or disability or employ*) adj2 benefit*).tw. 

21 ((introduct* or qualification* or skill* or fast track) adj2 (program* or cours*)).tw. 

22 

(Work assessment allowance* or employment service* or return to work or rtw or reemploy* or 
re employ* or back to work or job re entry or job reentry or welfare to work or conditionality or 
activation polic* or labo?r activation or activation work or activation reform or Activation 
program* or NAV or (labo?r adj2 welfare)).tw. 

23 (NEET or street level bureaucrat* or employer engagement*).tw. 

24 ((frontline or front line) adj1 (work* or manager* or service*)).tw. 
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25 or/1-24 

26 (Norway or Norwegian* or scandi* or Nordic*).mp,cq,in,lo. 

27 25 and 26 

28 limit 27 to yr="2012 - 2022" 

 

SocIndex [via EBSCOhost] 

# Søk 

1 

(DE "INTERNSHIP programs" OR DE "EMPLOYMENT of people with mental illness" OR DE 
"YOUNG people not in education, employment, or training" OR DE "EMPLOYMENT of people 
with disabilities" OR DE "SUPPORTED employment" OR DE "VOCATIONAL rehabilitation" OR 
DE "COUNSELING of employees" OR DE "EMPLOYEE assistance programs" OR DE 
"EMPLOYMENT of welfare recipients" OR DE "EMPLOYEE benefits" OR DE "AFFIRMATIVE 
action programs" OR DE "EMPLOYMENT of minorities" OR DE "EMPLOYEE attitudes" OR DE 
"SERVICES for the unemployed" OR DE "SOCIAL work with the unemployed" OR DE 
"EMPLOYMENT policy") 

2 

TI ( ((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 
resumption*) N2 (employ* or unemploy* or job* or labor* or labour* or vocation* or occupation or 
occupations)) ) OR AB ( ((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or 
adjustment* or resumption*) N2 (employ* or unemploy* or job* or labor* or labour* or vocation* 
or occupation or occupations)) ) OR KW ( ((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or 
participat* or adjustment* or resumption*) N2 (employ* or unemploy* or job* or labor* or labour* 
or vocation* or occupation or occupations)) ) OR SU ( ((includ* or inclus* or exclud* or exclus* 
or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*) N2 (employ* or unemploy* or job* or 
labor* or labour* or vocation* or occupation or occupations)) )  

3 

TI (work* N1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)) OR AB 
(work* N1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)) OR KW 
(work* N1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)) OR SU 
(work* N1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)) 

4 

TI ( ((subsid* or support*) N1 (wage* or salar* or income* or earning*)) ) OR AB ( ((subsid* or 
support*) N1 (wage* or salar* or income* or earning*)) ) OR KW ( ((subsid* or support*) N1 
(wage* or salar* or income* or earning*)) ) OR SU ( ((subsid* or support*) N1 (wage* or salar* 
or income* or earning*)) ) 

5 

TI ( ("practice placement*" or "individual placement*" or (place N1 train*)) ) OR AB ( ("practice 
placement*" or "individual placement*" or (place N1 train*)) ) OR KW ( ("practice placement*" or 
"individual placement*" or (place N1 train*)) ) OR SU ( ("practice placement*" or "individual 
placement*" or (place N1 train*)) )  

6 

TI ( ((Sick* or transitional or unemploy* or disability or employ*) N1 (benefit*)) ) OR AB ( ((Sick* 
or transitional or unemploy* or disability or employ*) N1 (benefit*)) ) OR KW ( ((Sick* or 
transitional or unemploy* or disability or employ*) N1 (benefit*)) ) OR SU ( ((Sick* or transitional 
or unemploy* or disability or employ*) N1 (benefit*)) )  

7 TI ( ((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") N1 (program* or cours*)) ) OR AB ( 
((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") N1 (program* or cours*)) ) OR KW ( 
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((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") N1 (program* or cours*)) ) OR SU ( 
((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") N1 (program* or cours*)) ) 

8 

TI ( (("Work assessment allowance*" or "employment service*" or "return to work" or rtw or 
reemploy* or “re employ*” or “back to work” or “job re-entry” or “job reentry” or "welfare to work" 
or conditionality or "activation polic*" or "labo#r activation" or "activation work" or "activation 
reform" or “activation program*” or NAV or (labo#r N1 welfare)) ) OR AB ( (("Work assessment 
allowance*" or "employment service*" or "return to work" or rtw or reemploy* or “re employ*” or 
“back to work” or “job re-entry” or “job reentry” or "welfare to work" or conditionality or "activation 
polic*" or "labo#r activation" or "activation work" or "activation reform" or “activation program*” or 
NAV or (labo#r N1 welfare)) ) OR KW ( (("Work assessment allowance*" or "employment 
service*" or "return to work" or rtw or reemploy* or “re employ*” or “back to work” or “job re-
entry” or “job reentry” or "welfare to work" or conditionality or "activation polic*" or "labo#r 
activation" or "activation work" or "activation reform" or “activation program*” or NAV or (labo#r 
N1 welfare)) ) OR SU ( (("Work assessment allowance*" or "employment service*" or "return to 
work" or rtw or reemploy* or “re employ*” or “back to work” or “job re-entry” or “job reentry” or 
"welfare to work" or conditionality or "activation polic*" or "labo#r activation" or "activation work" 
or "activation reform" or “activation program*” or NAV or (labo#r N1 welfare)) )  

9 

TI ( (NEET or "street level bureaucrat*" or "employer engagement*") ) OR AB ( (NEET or "street 
level bureaucrat*" or "employer engagement*") ) OR KW ( (NEET or "street level bureaucrat*" or 
"employer engagement*") ) OR SU ( (NEET or "street level bureaucrat*" or "employer 
engagement*") ) 

10 

TI ( ((frontline OR "front line") N0 (work* or manager* or service*)) ) OR AB ( ((frontline OR 
"front line") N0 (work* or manager* or service*)) ) OR KW ( ((frontline OR "front line") N0 (work* 
or manager* or service*)) ) OR SU ( ((frontline OR "front line") N0 (work* or manager* or 
service*)) ) 

11 S1 OR S2 OR S3 OR S4 OR S5 OR S6 OR S7 OR S8 OR S9 OR S10 

12 
( TI ( norway or norwegian* or scandi* or nordic* ) OR AB ( norway or norwegian* or scandi* or 
nordic* ) OR KW ( norway or norwegian* or scandi* or nordic* ) OR SU ( norway or norwegian* 
or scandi* or nordic* ) ) OR ( GE norway or norwegian* ) OR ( AF norway or norwegian* ) 

13 S11 AND S12 

14 
S11 AND S12  

Limiters - Date of Publication: 20120101-20221231 
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Academic Search Ultimate [via EBSCOhost] 

# Søk 

S1 

DE "SHELTERED workshops" OR DE "SUPPORTED employment" OR DE "EMPLOYMENT of 
people with disabilities" OR DE "VOCATIONAL rehabilitation" OR DE "INTERNSHIP 
programs" OR DE "EMPLOYEE training" OR DE "APPRENTICESHIP programs" OR DE 
"WORK experience (Employment)" OR DE "EMPLOYEE assistance programs" OR DE 
"EMPLOYEE well-being" OR DE "EMPLOYEE services" OR DE "COUNSELING of 
employees" OR DE "EMPLOYMENT of minorities" OR DE "OCCUPATIONAL training for 
minorities" OR DE "AFFIRMATIVE action programs" OR DE "LABOR incentives" OR DE 
"YOUNG people not in education, employment, or training" OR DE "OCCUPATIONAL training" 
OR DE "OCCUPATIONAL retraining" OR DE "VOCATIONAL guidance" OR DE 
"EMPLOYMENT of blind people" OR DE "EMPLOYMENT of deaf people" OR DE "RETURN to 
work programs" OR DE "EMPLOYMENT reentry" OR DE "JOB shadowing" OR DE 
"OCCUPATIONAL training for minorities" OR DE "EMPLOYMENT of welfare recipients" OR 
DE "VOCATIONAL training centers" OR DE "EMPLOYEE outplacement services" OR DE 
"SERVICES for the unemployed"  

S2 

TI ( ((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 
resumption*) N2 (employ* or unemploy* or job* or labor* or labour* or vocation* or occupation 
or occupations)) ) OR AB ( ((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or 
adjustment* or resumption*) N2 (employ* or unemploy* or job* or labor* or labour* or vocation* 
or occupation or occupations)) ) OR KW ( ((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* 
or participat* or adjustment* or resumption*) N2 (employ* or unemploy* or job* or labor* or 
labour* or vocation* or occupation or occupations)) ) OR SU ( ((includ* or inclus* or exclud* or 
exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*) N2 (employ* or unemploy* or 
job* or labor* or labour* or vocation* or occupation or occupations)) )  

S3 

TI (work* N1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)) OR 
AB (work* N1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)) OR 
KW (work* N1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)) OR 
SU (work* N1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or resumption*)) 

S4 

TI ( ((subsid* or support*) N1 (wage* or salar* or income* or earning*)) ) OR AB ( ((subsid* or 
support*) N1 (wage* or salar* or income* or earning*)) ) OR KW ( ((subsid* or support*) N1 
(wage* or salar* or income* or earning*)) ) OR SU ( ((subsid* or support*) N1 (wage* or salar* 
or income* or earning*)) ) 

S5 

TI ( ("practice placement*" or "individual placement*" or (place N1 train*)) ) OR AB ( ("practice 
placement*" or "individual placement*" or (place N1 train*)) ) OR KW ( ("practice placement*" 
or "individual placement*" or (place N1 train*)) ) OR SU ( ("practice placement*" or "individual 
placement*" or (place N1 train*)) )  

S6 

TI ( ((Sick* or transitional or unemploy* or disability or employ*) N1 (benefit*)) ) OR AB ( ((Sick* 
or transitional or unemploy* or disability or employ*) N1 (benefit*)) ) OR KW ( ((Sick* or 
transitional or unemploy* or disability or employ*) N1 (benefit*)) ) OR SU ( ((Sick* or 
transitional or unemploy* or disability or employ*) N1 (benefit*)) ) 

S7 

TI ( ((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") N1 (program* or cours*)) ) OR AB ( 
((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") N1 (program* or cours*)) ) OR KW ( 
((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") N1 (program* or cours*)) ) OR SU ( 
((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") N1 (program* or cours*)) ) 
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S8 

TI ( (("Work assessment allowance*" or "employment service*" or "return to work" or rtw or 
reemploy* or “re employ*” or “back to work” or “job re-entry” or “job reentry” or "welfare to work" 
or conditionality or "activation polic*" or "labo#r activation" or "activation work" or "activation 
reform" or “activation program*” or NAV or (labo#r N1 welfare)) ) OR AB ( (("Work assessment 
allowance*" or "employment service*" or "return to work" or rtw or reemploy* or “re employ*” or 
“back to work” or “job re-entry” or “job reentry” or "welfare to work" or conditionality or 
"activation polic*" or "labo#r activation" or "activation work" or "activation reform" or “activation 
program*” or NAV or (labo#r N1 welfare)) ) OR KW ( (("Work assessment allowance*" or 
"employment service*" or "return to work" or rtw or reemploy* or “re employ*” or “back to work” 
or “job re-entry” or “job reentry” or "welfare to work" or conditionality or "activation polic*" or 
"labo#r activation" or "activation work" or "activation reform" or “activation program*” or NAV or 
(labo#r N1 welfare)) ) OR SU ( (("Work assessment allowance*" or "employment service*" or 
"return to work" or rtw or reemploy* or “re employ*” or “back to work” or “job re-entry” or “job 
reentry” or "welfare to work" or conditionality or "activation polic*" or "labo#r activation" or 
"activation work" or "activation reform" or “activation program*” or NAV or (labo#r N1 welfare)) )  

S9 

TI ( (NEET or "street level bureaucrat*" or "employer engagement*") ) OR AB ( (NEET or 
"street level bureaucrat*" or "employer engagement*") ) OR KW ( (NEET or "street level 
bureaucrat*" or "employer engagement*") ) OR SU ( (NEET or "street level bureaucrat*" or 
"employer engagement*") )  

S10 

TI ( ((frontline OR "front line") N0 (work* or manager* or service*)) ) OR AB ( ((frontline OR 
"front line") N0 (work* or manager* or service*)) ) OR KW ( ((frontline OR "front line") N0 (work* 
or manager* or service*)) ) OR SU ( ((frontline OR "front line") N0 (work* or manager* or 
service*)) ) 

S11 S1 OR S2 OR S3 OR S4 OR S5 OR S6 OR S7 OR S8 OR S9 OR S10 

S12 
( TI ( norway or norwegian* or scandi* or nordic* ) OR AB ( norway or norwegian* or scandi* or 
nordic* ) OR KW ( norway or norwegian* or scandi* or nordic* ) OR SU ( norway or norwegian* 
or scandi* or nordic* ) ) OR ( GE norway or norwegian* )  

S13 S11 AND S12 

S14 
S11 AND S12  

Limiters - Published Date: 20120101-20221231 

 

Applied Social Sciences Index & Abstracts (ASSIA)  

# Søk 
S1 noft(((include* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 

resumption*) NEAR/2 (employ* or unemploy* or job* or labor or labour or vocation* or 
occupation or occupations))) OR noft((work* NEAR/1 (inclus* or exclus* or integrat* or 
participat* or adjustment* or resumption*))) OR noft(((subsid* or support*) NEAR/1 (wage* or 
salar* or income* or earning*))) OR noft(((“practice placement” or “individual placement*”) or 
(place NEAR/1 train*))) OR noft(((Sick* or transitional or unemploy* or disability or employ*) 
NEAR/1 (benefit*))) OR noft(((introduct* or qualification* or skill* or “fast track”) NEAR/1 
(program* or cours*))) OR noft(“Work assessment allowance*” or “employment service*” or 
“return to work” or rtw or reemploy* or “re employ*” or “back to work” or “job re-entry” or “job 
reentry” or “welfare to work” or conditionality or “activation polic*” or “labo?r activation” or 
“activation work” or “activation reform” or “activation program*” or NAV or (labo?r NEAR/1 
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welfare))) OR noft((NEET or “street level bureaucrat*” or “employer engagement*”)) OR 
noft(((frontline or “front line”) NEAR/0 (work* or manager* or service*))) 

S2 noft((Norway OR Norwegian* OR Scandi* OR Nordic*)) 
S3 S1 AND S2 
S4 pd(20120101-20221231) 
S5 S3 AND S4 

 

Scopus 

# Søk 
1 ( ( AFFILCOUNTRY ( norway ) )  OR  ( TITLE-ABS-KEY ( norway  OR  norwegian*  OR  

scandi*  OR  nordic* ) ) )  AND  ( ( TITLE-ABS-KEY ( ( frontline  OR  "front line" )  W/0  ( 
work*  OR  manager*  OR  service* ) ) )  OR  ( TITLE-ABS-KEY ( neet  OR  "street level 
bureaucrat*"  OR  "employer engagement*" ) )  OR  ( TITLE-ABS-KEY ( "Work assessment 
allowance*"  OR  "employment service*"  OR  "return to work"  OR  rtw  OR  reemploy*  OR  
"re employ*"  OR  "back to work"  OR  "job re-entry"  OR  "job reentry"  OR  "welfare to work"  
OR  conditionality  OR  "activation polic*"  OR  "labor activation"  OR  "labour activation"  OR  
"activation work"  OR  "activation reform"  OR  "activation program*"  OR  nav  OR  ( ( labor  
OR  labour )  W/1  welfare ) ) )  OR  ( TITLE-ABS-KEY ( ( introduct*  OR  qualification*  OR  
skill*  OR  "fast track" )  W/1  ( program*  OR  cours* ) ) )  OR  ( TITLE-ABS-KEY ( ( sick*  OR  
transitional  OR  unemploy*  OR  disability  OR  employ* )  W/1  ( benefit* ) ) )  OR  ( TITLE-
ABS-KEY ( "practice placement*"  OR  "individual placement*"  OR  ( place  W/1  train* ) ) )  
OR  ( TITLE-ABS-KEY ( ( subsid*  OR  support* )  W/1  ( wage*  OR  salar*  OR  income*  
OR  earning* ) ) )  OR  ( TITLE-ABS-KEY ( work*  W/1  ( inclus*  OR  exclus*  OR  integrat*  
OR  participat*  OR  adjustment*  OR  resumption* ) ) )  OR  ( TITLE-ABS-KEY ( ( includ*  
OR  inclus*  OR  exclud*  OR  exclus*  OR  integrat*  OR  participat*  OR  adjustment*  OR  
resumption* )  W/2  ( employ*  OR  unemploy*  OR  job*  OR  labor  OR  labour  OR  
vocation*  OR  occupation  OR  occupations ) ) ) )  AND  ( LIMIT-TO ( PUBYEAR ,  2012 )  
OR  LIMIT-TO ( PUBYEAR ,  2013 ) OR LIMIT-TO ( PUBYEAR, 2014 ) OR LIMIT-TO ( 
PUBYEAR, 2015 ) OR LIMIT-TO ( PUBYEAR, 2016 ) OR LIMIT-TO ( PUBYEAR, 2017 ) OR 
LIMIT-TO ( PUBYEAR, 2018 ) OR LIMIT-TO ( PUBYEAR, 2019 ) OR LIMIT-TO ( PUBYEAR, 
2020 ) OR LIMIT-TO ( PUBYEAR, 2021 ) OR LIMIT-TO ( PUBYEAR, 2022 )) 

 

Web of Science 

# Søk 
1 TS=((includ* or inclus* or exclud* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 

resumption*) NEAR/2 (employ* or unemploy* or job* or labor* or labour* or vocation* or 
occupation or occupations)) 

2 TS=(work* NEAR/1 (inclus* or exclus* or integrat* or participat* or adjustment* or 
resumption*)) 

3 TS=((subsid* or support*) NEAR/1 (wage* or salar* or income* or earning*)) 
4 TS=("practice placement*" or "individual placement*" or (place NEAR/1 train*)) 
5 TS=((Sick* or transitional or unemploy* or disability or employ*) NEAR/1 (benefit*)) 
6 TS=((introduct* or qualification* or skill* or "fast track") NEAR/1 (program* or cours*)) 
7 TS=("Work assessment allowance*" or "employment service*" or "return to work" or rtw or 

reemploy* or "re employ*" or "back to work" or "job re-entry" or "job reentry" or "welfare to 
work" or conditionality or "activation polic*" or "labo$r activation" or "activation work" or 
"activation reform" or "activation program*" or NAV or (labo$r NEAR/1 welfare)) 

8 TS=(NEET or "street level bureaucrat*" or "employer engagement*") 
9 TS=((frontline or "front line") NEAR/0 (work* or manager* or service*)) 
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10 #9 OR #8 OR #7 OR #6 OR #5 OR #4 OR #3 OR #2 OR #1 
11 TS=(Norway or Norwegian* or Scandi* or Nordic*) 
12 CU=(Norway) 
13 #11 OR #12 
14 #13 AND #10 
15 PY=2012-2022 
16 #15 AND #14 

 

Oria 

Komponent Søkestrenger 
Aktører ((bruker* OR mottaker* OR deltaker*) AND (NAV OR velferdsetaten)) 

((bakkebyråkrat* OR frontlinje* OR veileder* OR saksbehandler* OR 
jobbspesialist* OR arbeidsgiver*) AND (NAV OR velferdsetaten)) 

Virkemidler arbeidsinklu* OR arbeidslivsinklu* OR arbeidsavklaring* OR arbeidstrening 

arbeidsrettet OR arbeidsretta OR "arbeid med bistand" OR "individuell jobbstøtte"  

"raskere tilbake" OR "tilbakeføring til arbeid" OR "tilbake til arbeid" 

kvalifiserings* OR sykepenge* OR uføre* OR dagpenge* 

sosialpolitikk OR sosialhjelp OR "sosiale tjenester" OR pleiepenger OR trygd 

inntektssikring OR lønnstilskudd* OR overgangsstønad OR tiltakspenger OR 
omsorgspenger OR helseytelse* OR "helserelaterte ytelse*" 

aktiverings* OR aktivitetsplan* OR aktivitetsplikt* OR jobbklubb* OR 
arbeidstrening  

arbeidsmarkedstiltak* OR arbeidslinj* OR "inkluderende arbeidsliv" OR 
"inkluderende arbeid" OR behovsvurdering*  

arbeidsevne* OR restarbeidsevne*  

Organisering 
og styring 

"NAV reform" OR "NAV reformen" OR "NAV partnerskap" OR "NAV partner"  

"NAV kontor" OR "NAV kontoret" OR "NAV kontorer" OR "NAV kontorene"  

"NAV leder" OR "NAV lederen" OR "NAV ledere" OR "NAV lederne" 

((tiltaksarrangør* OR kanalstrategi* OR digitalisering OR "integrerte tjenester" OR 
"helhetlige tjenester") AND (NAV OR velferdsetaten)) 

"arbeid og velferd" OR arbeidsmarkedsbedrift* 

 

 

BASE: Bielefeld academic search engine  

arbeidsinklu* OR arbeidsrettet OR "nav kontor" OR "raskere tilbake" doctype:(11* 12* 13 14 15 19 
7) year:[2012 TO 2022] 

 

ILO labordiscovery 

Title contains norway OR Norwegian OR Subject contains norway OR norwegian 
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SCOPE: ILO Publications / All ILO publications 
Publication Date:  2012-2022  Ikke inkludert; Language:  Spanish ;Language:  French   

 

Google Scholar via Publish or Perish 7 

arbeidsinkludering|arbeidsrettet|"nav kontor"|"raskere tilbake" 
 
Avgrensing år: 2012-2023, og et tak på de 500 første 
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Vedlegg 2: Nettskjema for dataekstraksjon og  
koding 



 

   
Arbeidsforskningsinstituttet ved OsloMet  
AFI-rapport 2023:X 
 

Hva er arbeidets ID-nummer? 
____ 
 
Skal arbeidet (fortsatt) inkluderes i kunnskapsoversikten? 
□ Ja, det skal inkluderes  
□ Nei, det skal ekskluderes 
 
Årsak til eksklusjon: 
____ 
 
 
År, publikasjonstype, format, språk og design 
 
Hvilket år er arbeidet publisert? 
□ 2012 
□ 2013 
□ 2014 
□ 2015 
□ 2016 
□ 2017 
□ 2018 
□ 2019 
□ 2020 
□ 2021 
□ 2022 
 
Hvilken publikasjonstype er teksten? 
Med grålitteratur menes her all litteratur som ikke er fagfellevurderte arbeider (f.eks. fagartikkel, forskningsrapport, bok, 
lærebok) 
□ Vitenskapelig  
□ Grålitteratur  
□ Vet ikke 
 
Hvilken type (format) er arbeidet? 
□ Fagfellevurdert tidsskriftsartikkel  
□ Fagfellevurdert bokkapittel  
□ Fagfellevurdert monografi  
□ Forskningsrapport (ikke fagfellevurdert)  
□ Fagartikkel (ikke fagfellevurdert)  
□ Bok/lærebok (ikke fagfellevurdert)  
□ Annet 
 
Hvilket nivå er tidsskriftet på? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Fagfellevurdert tidsskriftsartikkel» er valgt i spørsmålet «Hvilken type (format) er 
arbeidet?» 

□ nivå 1 
□ nivå 2  
□ nivå x 
□ nivå 0 
□ ingen informasjon om nivå 
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Hvilket språk er arbeidet skrevet på? 
□ Norsk 
□ Engelsk 
 
Hvilket forskningsdesign/metode er benyttet i arbeidet? 
□ Kvantitativ  
□ Kvalitativ 
□ Mixed-methods(kvantitativ og kvalitativ)  
□ Teoretisk bidrag 
□ Litteraturstudie/kunnskapsoppsummering (sekundærforskning)  
□ Mangler informasjon 
 
Disiplin/fagområde 
 
Hvilket fagområde disiplin/fagområde sorterer arbeidet under? 
□ Samfunnsvitenskap (f.eks. økonomi, sosiologi, psykologi, rettsvitenskap, sosialt arbeid)  
□ Medisinske fag (f.eks. kliniske medisinske fag, helsefag) 
□ Annet/udefinert 
 
Hvilket faggruppe innen samfunnsvitenskap sorterer arbeidet under? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Samfunnsvitenskap (f.eks. økonomi, sosiologi, psykologi, rettsvitenskap, sosialt 
arbeid)» er valgt i spørsmålet «Hvilket fagområde disiplin/fagområde sorterer arbeidet under?» 
□ Økonomi  
□ Sosiologi 
□ Statsvitenskap/organisasjonsteori  
□ Sosialantropologi 
□ Psykologi  
□ Rettsvitenskap  
□ Sosialt arbeid  
□ Annet/udefinert 
 
Hvilket faggruppe innen medisinske fag sorterer arbeidet under? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Medisinske fag (f.eks. kliniske medisinske fag, helsefag)» er valgt i 
spørsmålet «Hvilket fagområde disiplin/fagområde sorterer arbeidet under?» 
□ Kliniske medisinske fag  
□ Helsefag  
□ Annet/udefinert 
 
 
Institusjon/forskningsmiljø 
 
Hvor har førsteforfatter sin tilhørighet? 
□ Universitet (inkludert institutter underlagt universitet, f.eks. AFI og NOVA)  
□ Høyskole 
□ Forskningsinstitutt 
□ Annet (f.eks. NAV, SSB, FHI, Proba, Oslo Economics, helseforetak) 
 
 
Ved hvilket universitet har førsteforfatter sin tilhørighet? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Universitet (inkludert institutter underlagt universitet, f.eks. AFI og NOVA)» er valgt i 
spørsmålet «Hvor har førsteforfatter sin tilhørighet?» 

□ Nord universitet 
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□ Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU)  
□ Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU)  
□ OsloMet - storbyuniversitetet 
□ Universitetet i Agder (UiA)  
□ Universitetet i Bergen (UiB) □ 
□ Universitetet i Oslo (UiO)  
□ Universitetet i Stavanger (UiS)  
□ Universitetet i Sørøst-Norge (USN)  
□ UiT - Norges arktiske universitet 
 
Ved hvilken høyskole har førsteforfatter sin tilhørighet? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Høyskole» er valgt i spørsmålet «Hvor har førsteforfatter sin tilhørighet?» 

□ Ansgar teologiske høgskole 
□ Arkitektur- og designhøgskolen 
□ Dronning Mauds minne høgskole 
□ Fjellhaug internasjonale høgskole 
□ Handelshøyskolen BI  
□ Høgskolen i Innlandet  
□ Høgskolen i Molde 
□ Høgskolen i Volda  
□ Høgskolen i Østfold  
□ Høgskulen på Vestlandet  
□ Høyskolen Kristiania  
□ Kunsthøgskolen i Oslo 
□ MF vitenskapelige høyskole  
□ NLA høgskolen 
□ Norges handelshøyskole  
□ Norges idrettshøgskole  
□ Norges musikkhøgskole  
□ Oslo nye høyskole  
□ Samisk høgskole 
□ VID vitenskapelige høgskole 
 
Ved hvilket forskningsinstitutt har førsteforfatter sin tilhørighet? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Forskningsinstitutt» er valgt i spørsmålet «Hvor har førsteforfatter sin tilhørighet?» 

□ Agderforskning 
□ CMI 
□ Fafo 
□ Fridtjof Nansens institutt  
□ Frischsenteret 
□ Institutt for samfunnsforskning (ISF) 
□ Møreforsking  
□ NIFU  
□ NORCE 
□ Nordlandsforskning  
□ NORSUS 
□ Norut samfunn 
□ NTNU samfunnsforskning  
□ NUPI 
□ PRIO  
□ SINTEF SNF 
□ Telemarksforskning 
□ Trøndelag forskning og utvikling  
□ Uni research  
□ Vestlandsforskning  
□ Østlandsforskning 
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Ved hvilken annen institusjon har førsteforfatter sin tilhørighet? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Annet (f.eks. NAV, SSB, FHI, Proba, Oslo Economics, helseforetak)» er valgt i 
spørsmålet «Hvor har førsteforfatter sin tilhørighet?» 
□ STAMI 
□ Folkehelseinstituttet (FHI)  
□ Statistisk sentralbyrå (SSB)  
□ NAV 
□ Proba 
□ Oslo Economics  
□ Helseforetak  
□ Annet 
 
Beskriv ved hvilken annen institusjon førsteforfatter har sin tilhørighet 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Annet» er valgt i spørsmålet «Ved hvilken annen institusjon har førsteforfatter sin 
tilhørighet?» 

____ 

 
 
Sampublisering og internasjonalt medforfatterskap  
 
Er arbeidet en sampublikasjon? 
□ Nei (alle forfattere fra samme institutsjon) 
□ Ja (to eller flere institusjoner representert på forfatterlisten)  
□ Mangler informasjon 

 
Er arbeidet samskrevet med forfattere med utenlandsk tilhørighet (internasjonalt 
(med)forfatterskap)? 
□ Nei (kun forfattere med tilhørighet ved norske institusjoner) 
□ Ja (en eller flere forfattere med tilhørighet ved utenlandsk(e) institusjon(er))  
□ Alle forfattere har tilhørighet ved institusjon i utlandet 
□ Mangler informasjon 
 
 
Grad av sitering 
 
Hvor mange ganger er arbeidet sitert? 
____ 

 
Tematisk sortering 
 
Hvilket tematisk område har arbeidet hovedokus på? 
□ Aktører 
□ Virkemidler  
□ Organisering/styring  
□ Annet tema 
 
Hvilke aktører fokuserer arbeidet på? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Aktører» er valgt i spørsmålet «Hvilket tematisk område har arbeidet hovedokus på?» 
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□ Brukere (f.eks. brukere med psykiske lidelser, innvandrere/flyktninger, unge)  
□ Medarbeidere (f.eks. NAV-ansatte, helsepersonell, ansatte i arbeidsmarkedsbedrifter))  
□ Ledere (f.eks. ledere i NAV, ledere arbeidsmarkedsbedrifter) 
□ Arbeidsgivere  
□ Andre 
 
Hvilke virkemidler fokuserer arbeidet på? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Virkemidler» er valgt i spørsmålet «Hvilket tematisk område har arbeidet hovedokus 
på?» 

□ Ytelser (f.eks. sosialhjelp, AAP, uføretrygd, pleie-/omsorgspenger)  
□ Tjenester/aktiviteter (f.eks. IPS, arbeidspraksis, arb.rettet rehabilitering) 
□ Annet 
 
Hvilken type organisering/styring fokuserer arbeidet på? 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Organisering/styring» er valgt i spørsmålet «Hvilket tematisk område har 
arbeidet hovedokus på?» 
□ Arbeidsprosesser (f.eks. aktivitetsplan, arbeidsevnevurdering)  
□ Virkemiddelbruk 
□ Koordinering (f.eks. internt i NAV, mellom NAV og andre aktører)  
□ Digitalisering 
□ Annet 
 
Gi en beskrivelse av hvilket tematisk hovedområde arbeidet har hovedfokus på 
Dette elementet vises kun dersom alternativet «Annet tema» er valgt i spørsmålet «Hvilket tematisk område har arbeidet hovedokus 
på?» 

____ 
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Vedlegg 3: Inkluderte arbeider etter ID-nummer 
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